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ČECHY POD KOSÍŘEM 

Kdo tohle mohl udě-

lat? Na ulici Kostelecká 

v Prostějově byla obje-

vena fenka, která v so-

bě nezapře krev bojo-

vého plemene. Pejsek, 

který má po těle velké 

množství nádorů, skon-

čil v  Útulku Voříšek 

fungujícím v  Čechách 

pod Kosířem. Aktuálně 

se hledá jeho majitel, 

který by už měl o celé 

záležitosti vědět. Přesto 

si ale svého „miláčka“ 

v útulku stále nevyzve-

dl. Proč? 

Fenka se našla na 

 3× foto: 
 Facebook 

dívka!

Ve 
Vrahovické 
ulici zemřela 

PROSTĚJOV Tohle je velká rána. Jak už 

jsme informovali v minulém vydání, v pá-

tek 9. srpna smetl vlak na přejezdu ve 

Vrahovické ulici chodce, který na místě 

zemřel. Prakticky okamžitě se po městě 

rozneslo obrovské množství spekulací 

týkající se identity oběti stejně jako příčin 

tragédie. Prostějovskému Večerníku se 

podařilo zjistit, že pod koly vlaku vyhasl 

život šestnáctileté dívky, dle svědků měla 

mít v tu chvíli na uších sluchátka. Důvody 

její smrti ovšem zůstávají nejasné.   

více čtěte 
na straně 13



Na tomto místě musíme poopravit 
tvrzení naší sesterské redakce Pros-
tějovského Nočníku, která nedávno 
zveřejnila, že za prostějovský, ko-
jetínský a  tovačovský obvod bude 
kandidovat šestice kandidátů. 
Omyl! Pár vteřin před uzávěrkou 
kandidátských listin se do boje 
o  Senát České republiky přihlásil 
ještě nám všem povědomý Nikotin 
Vajgl z  hnutí Kouřit a  šlukovat. 
Agentuře Hóser to potvrdil sám 
Vajgl. „Nechtěl jsem mít už s politi-

kou nic společného, protože po roce 
1989 jsem ve volbách prohrál vše, 
co se dalo. Ale nemůžu se už dívat 
na to, jak se zachází s námi kuřá-
ky. Chci bojovat za naše práva,“ 
cituje Agentura Hóser vyjádření 
Nikotina Vajgla. Ten si podle svých 
slov nyní věří. „Určitě bych rád po-
stoupil alespoň do druhého kola 
senátních voleb a  v  něm porazil 
primátora Prostějova Francimóra 
Kopačku. Fanouš je sice můj ka-
marád a rovněž kouří jako prasklá 

kamna, ale ve volbách neznám bra-
tra,“ dodal Nikotin Vajgl. 
Agentura Hóser se ještě zajímala 
o to, co v případě zvolení senátorem 
chce Vajgl v  horní komoře Parla-
mentu ČR prosazovat. „Každo-
pádně budu chtít vrátit kouření 
do hospod a kaváren, aby si hosté 
nemuseli potupně pokuřovat ven-
ku. Pokud se to podaří prosadit, 
kouřit se znovu bude moci na au-
tobusových zastávkách, vlakových 
nádražích a  nově rovněž v  čekár-

nách praktických lékařů. Budu 
také bojovat o  to, abych vymýtil 
dezinformace, že kouření je škodli-
vé zdraví,“ uvedl nový kandidát do 
Senátu ČR Nikotin Vajgl.   

Za Agenturu Hóser 
 Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Rychlí øidièi 
ohrozili tìhotnou  

Ohrozim (mls) – K vážné do-
pravní nehodě vinou bezohled-
ných řidičů mohlo dojít v pondě-
lí 12. srpna hodinu po poledni na 
silnici z Prostějova do Ohrozimi. 
„Moje auto mělo poruchu, byla 
jsem na výstražných světlech, 
chystala si obléct si vestu a jít ven 
označit místo. V tu chvíli se ke 
mně zezadu blížil řidič bílé do-
dávky, který začal brzdit a chtěl 
mě objet. Jenže ve stejný oka-
mžik jej začalo předjíždět tmavé 
osobní auto a vzápětí za ním i 
kamion. V protisměru z kopce 
jela další auta, takže dodávka ne-
měla kam uhnout a předjíždějící 
řidiči zas neměli kam se zařadit. 
Sledovala jsem zrcátko, pevně 
se držela a čekala náraz. Naštěstí 
to řidič dodávky zvládl a vpaso-
val se mezi mě a ta předjíždějící 
auta. Díky němu a Bohu jsme já 
i mé nenarozené dítě naživu. Tak 
prosím všechny, zpomalte a dej-
te ostatním dostatek času, aby 
při mimořádné události označili 
místo,“ popsala nebezpečnou si-
tuaci Marta Š.  

Pomohl pokousané dívce 

Prostějov (mls) – K napadení 
nezletilé dívky volně pobíhají-
cím psem došlo druhý srpnový 
den v Českobratrské ulici. „Pes 
dceři cvakl ruku, naštěstí ji ne-
prokousl. Asi někomu utekl při 
bouřce, to však majitele neo-
mlouvá, vše jsme nahlásili na 
Městské policii,“ uvedla Gabrie-
la H., která zároveň moc podě-
kovala muži, který její pokousa-
né dceři pomohl, a dokonce ji 
odvezl domů. „Jsem za to moc 
vděčná, dcera je naštěstí v po-
řádku,“ uzavřela Gabriela H. 
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 5. března 2010 a  trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 4. června 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, měří okolo 
150 centimetrů, má hubenou postavu, čer-
né oči a černé vlnité vlasy. 

XAVIER VOBEJDA 

se narodil 21. ledna 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 19. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 11 do 13 let, měří mezi 
140 až 150 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé vlasy. 

NIKOLAS VOBEJDA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Plumlovští policisté řeší od mi-
nulého týdne další z řady in-
ternetových podvodů. Obětí je 
tentokrát devětatřicetiletá žena, 
která chtěla prostřednictvím jed-
noho z inzertních portálů pro-
dat dětské oblečení. Zájem na 
síti projevila osoba, která záro-
veň poškozené nabídla nejen od-
kup, ale také zajištění dopravy. 

37 000
A jak už to tak bývá, proda-
vající byl poskytnut odkaz na 
údajnou přepravní společnost, 
kam žena bez jakéhokoliv po-
dezření uvedla všechny údaje 
vedoucí do svého internetového 
bankovnictví. A pak se hrozně 
divila, že cizí podvodník jí z 
účtu vysál sedmatřicet tisíco-
vek... 

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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RYCHLÉ INFO

KRIMI ÈÍSLO
„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Životní balanc. „Život je jako jízda na kole. Abyste udrželi balanc, 

musíte se neustále pohybovat dopředu,“ upozornil již Albert Einstein. 
Jeho slova si příliš nevzal k srdci 44letý cyklista, který na silnici v 

Držovicích krátce po 19. hodině kličkoval div neupadl. Policistům pak 
nadýchal 3,03 promile alkoholu, nyní jej zřejmě čeká pokuta. 

•• Úterý •• 
Poklady kolem nás. „V knihách je více pokladů, než mohou najít 

piráti na ostrově pokladů,“ vyjádřil naprosto trefně americký filmový 
producent Walt Disney. Někdy se však vyplatí za poklady vyrazit i do 

přírody. Učinili tak i účastníci výpravy Za pokladem Keltů, kteří se 
společně s Ekocentrem Iris vydali z Náměště na Hané do Ludéřova. 

•• Středa •• 
Spřízněni vedrem. Uprostřed týdne celý rozhádaný národ spojila 

jedna věc: všem bez výjimky bylo vedro. Teploty v Prostějově atakovaly 
rekordní hodnoty letošního léta a provozovatelé koupališť se mohli 

radovat z velkého množství návštěvníků. 
•• Čtvrtek •• 

Vlny svobody. „Svoboda bez vzdělání je nebezpečná, vzdělání bez 
svobody je zbytečné,“ vystihl americký prezident John Fitzgerald 

Kennedy. O potřebě i boji za svobodu slova vypráví film Vlny. 
Oceňovaný snímek vracející se k událostem z roku 1968 nabyl v době, 

kdy na sousedním Slovensku dostávají nezávislá média i osobnosti 
pořádně na frak, na žhavé aktuálnosti. Vlny byly k vidění v letním kině 

na prostějovském zámku.   
•• Pátek •• 

Babiččiny pohádky. Matka posedlá zdravou výživou vypráví dceři 
pohádku: „Bio, nebio...” Pohádky tohoto druhu ovšem během čtení 

pohádkových babiček v Knihovně pro děti a mládež na Vápenici 
rozhodně nezazněly. 

•• Sobota ••
Pivní slavnosti.  „Teprve po pivu se člověk cítí, jak by se měl cítit 

před pivem,“ vtipkoval kanadský humorista Stephen Leacock. Užít 
si oblíbenou kombinaci piva a muziky mohli všichni, kteří dorazili 
do plumlovského kempu Žralok na Pivní slavnosti v režii Spolku 

Plumlovských nadšenců. 
•• Neděle •• 

Jak si získat krásku. „Když jsme se poprvé setkali, bylo mi 
čtrnáct a jemu osmnáct let. Nemůžu říct, že by mě právě on něčím 

výrazněji zaujal. Každopádně byl ze všech mých četných nápadníků 
nejvytrvalejší,“ vzpomínala na setkání se svým budoucím manželem 

Ottou Linda Wichterlová. „První dáma Stražiska“ by oslavila své 108. 
narozeniny, bohužel loni v listopadu zemřela.   

FOTO
TÝDNE

Bernard 

Pondìlí
Ludvík

Støeda
Johana   

Ètvrtek
Bohuslav 

Pátek
Sandra

Sobota
Bartoloměj 

Nedìle
Radim 

Nanuk Nanuk 
a jeho a jeho 

MICHAL KA DLEC 

PROSTĚJOV V prostějovských supermarketech jsme 
toho už zachytili moc a moc zábavného, ale s touto ra-
ritou se musíme opět pochlubit. Čtenářka Večerníku 
byla minulý týden v prodejně Lidl hodně překvapena, 
když si zakoupila malý nanuk. Před supermarketem 
ho rozbalila a nestačila se divit. Z původního nanu-
ku totiž rostl jeho malý bráška! „Jeden a půl nanuku 
v tom příšerném vedru a za stejnou cenu? To se hodí,“ 
sdělila nám rozesmátá žena.  

Předplatné  levnějiPředplatné  levněji

608 960 042608 960 042

CO NÁS POTÌŠILO?
Prozradili program. Hanácké slav-
nosti 2024 proběhnou sice až za mě-
síc, vedení magistrátu ovšem už minu-
lý týden zveřejnilo celý jejich program  
Kromě stánků, projížděk v  kočáru 
a  kolotočů jistě zaujme bohatý kul-
turní program. Můžeme se těšit na 
koncerty zpěvačky Terezy Balonové 
či Honzy Nedvěda mladšího. 

CO NÁS UDIVILO?
Kde se to zadrhlo? Už letos v břez-
nu prostějovští radní s velkou pom-
pou ohlásili, že schválili rozpočtové 
opatření na renovaci sousoší Piety 
ve Vrahovicích. Ovšem máme zde 
polovinu srpna a  dosud již dávno 
vybraný restaurátor na sochu ani 
nesáhl. Kde se stala chyba, se dočte-
te v rámci dnešního zpravodajství. 

Přesně tolik starých svítidel 
za moderní „LEDky“ vymě-
nila v  Prostějově v  posledních 
týdnech specializovaná firma. 
Daleko úsporněji se nyní svítí 
především na ulicích v  Doma-
myslicích a Čechovicích.  

CO JSME ZACHYTILI?

977

Rocková kapela zpívající za-
jímavé písničky s  vtipnými 
hospodskými texty byla hlav-
ní hvězdou sobotních Pivních 
slavností v Plumlově 

ALKEHOL
Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

 A JDU SE FLÁKAT!"
Návštěvník akce Z lázní do lázní 

si ve Skalce zálibně prohlížel 
autoveterány z první republiky

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY
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Prostějovské kulturní léto vstoupilo 
do své závěrečné části. Na náměstí T. 
G. Masaryka nás 22. srpna ještě čeká 
oblíbená módní přehlídka a o týden 
později Večer s Jaroslavem Uhlířem. 
Poslední akce připravuje také Eko-
centrum IRIS a Městská knihovna. 
Těšilo mě užít si tu spoustu akcí 
společně s vámi. I pro mne bylo na-
příklad velkým zážitkem uvádět 
na pódium Bena Cristovaa, jemuž 
mimochodem přeji rychlé uzdra-
vení po dopravní nehodě, ke které 
došlo v  minulých dnech, a  dívat 
se na plné náměstí jeho fanoušků. 
Rád bych touto cestou poděkoval 
všem svým spolupracovníkům z měs-
ta a dalším pořadatelům akcí, které 
letos tvořily program Prostějovského 
kulturního léta. Organizátoři odved-
li skvělou práci pro naše občany i ná-
vštěvníky z okolí a udělali Prostějovu 
velmi dobré jméno. Ještě jednou díky. 

František JURA,

PROSTĚJOV Tak to je pecka! 
Sice poměrně „po haluzi“, ale 
přece se legendární rocková 
kapela Kabát objeví i  v  našem 
městě a  pořádně to před svými 

fanoušky rozbalí. Pepa Vojtek, 
Tomáš Krulich, Ota Váňa, 
Milan Špalek a  Radek Hur-
čík budou koncertovat na 

prostějovském zimním stadio-
nu 26. října tohoto roku! 

Michal KA DLEC
Prostějov původně v plánech aktu-
álně nejpopulárnější české kapely 

nebyl, ovšem koncertu na našem 
zimáku nahrála víceméně sho-
da okolností. „V uvedeném ter-
mínu jsme měli mít koncert na 
zimáku v Olomouci, ale nepře-
šli jsme přes tamní úředníky 
magistrátu. Olomoucký zimák 

prý není zkolaudován na kulturní 
akce... Hlavou proti zdi už tak dále ne-
hodláme jít a koncert v Olomouci ru-
šíme,“ stojí v prohlášení kapely Kabát 
na jejich oficiálních webových strán-
kách. Kabáti se ovšem naštěstí obrátili 
na vedení magistrátu v našem městě. 
„Zástupci města Prostějova nám oka-
mžitě nabídli azyl pro náš koncert, 
a to na zimáku v Prostějově. Všichni 
nám na zdejší radnici vyšli vstříc a za 
to jim děkujeme,“ říká za celou kapelu 
její lídr zpěvák Josef Vojtek. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník již 
oslovil management skupiny Ka-
bát a  na stole je mediální spolu-
práce směřující k  uvedenému vy-
stoupení. Každopádně se všichni 
fanoušci Kabátů můžeme v sobotu 
26. října těšit na Šamana, Malou 
dámu, Burlaky a  další pecky této 
kapely. 

v Prostějově!

Foto: www.kabat.cz

PROSTĚJOV Nemocnice AGEL Prostějov má svou finalistku 
v  prestižní soutěži Sestra roku, kam se probojovala vrchní sestra 
chirurgického oddělení Nemocnice AGEL Prostějov Lenka Kolá-
řová. Její zaměstnání je zároveň jejím posláním. Na chirurgickém 
oddělení vede Lenka Kolářová tým šedesáti lidí a věnuje se vývoji 
jednotné elektronické dokumentace chronických ran a  dekubitů. 
Také široká veřejnost může nyní sestřičku Lenku podpořit svým 
hlasem na webových stránkách soutěže! 

více čtěte na straně 13

více čtěte na straně 12

SEMAFORY U RONDELU NA KOSTELEC 
NAŠTVALY REKORDNÍ POÈET ØIDIÈÙ. 
PROSTĚJOV Také jste si tam určitě postáli! Záruční 
rekonstrukce obrub na rondelu ve směru na Kostelec 
na Hané se stala jedním z nejprobíranějších témat 
letošního horkého léta v Prostějově. Semafory, které 
zásadním způsobem zpomalily provoz na frekven-
tované silnici, hypnotizují od začátku prázdnin oči 
rekordního množství řidičů. Kolony se v ranní špič-
ce pravidelně táhnou až ke křižovatce s tzv. Tichou. 
Stavba, na níž obvykle nikdo nepracoval, se tak do-
stala pod drobnohled obrovského množství lidí. Jak 
to s ní tedy nakonec dopadne? 

Částečná uzavírka kruhové křižovatky na silnici vedoucí z Pros-
tějova do Kostelce na Hané byla zahájena v pondělí 1. července. 
Jak už jsme informovali, práce zde probíhají po částech a termín 
ukončení uzavírky byl od počátku stanoven na 1. září.  
Také jsme již upozornili na fakt, že od začátku prázdnin se zde za-
čaly tvořit kolony „skoro až do Kostelce“. Nebývalé množství lidí 
se v průběhu uplynulých týdnů podivovalo zejména nad tím, že na 
stavbě obvykle nikdo nepracoval. Dle Olomouckého kraje, který je 
investorem stavby severního obchvatu, ovšem jde vše podle plánu. 
„Reklamační oprava venkovního prstence středového ostrůvku je 
rozdělená do dvou etap, které respektují technologický předpis zrání 
betonu. První etapa probíhala od 1. července do 30. července 2024, 
druhá etapa probíhá od 30. července a bude ukončena 30. srpna 
2024,“ potvrdila tisková mluvčí Olomouckého kraje Alena Minxová.

pro Večerník
původní zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL  Foto: Martin Zaoral 

Vydrží už beton? 

Pískové sochy Pískové sochy 

ROZKOPALY DÌTI!
PROSTĚJOV Pískové sochy vedle kurtu na plážový volejbal na náměstí T. G. Masaryka po-
ničili vandalové. Strážníci je bleskurychle pochytali. Bylo zjištěno, že sochy rozkopaly malé 
děti!  (mik)

Foto: Facebook

Do krajského zastupitelstva 
kandiduje 13 stran a hnutí 

PROSTĚJOV Posedmé letos rozhodnou 
voliči o tom, kdo bude řídit jejich kraj. Pre-
miérově měli tuto možnost v roce 2000. Zá-
jemci usilují o 675 křesel v krajských zastu-
pitelstvech. Nejmenší počet zastupitelů je 
45 (kraj do 600 tisíc obyvatel), největší 65 
(kraj nad 900 tisíc obyvatel). Prezident re-
publiky Petr Pavel letošní termín vyhlásil na 
pátek 20. září od 14 do 22 hodin a na sobotu 
21. září 2024 od 8 do 14 hodin. Zapojí se do 
nich i strany a hnutí z našeho regionu.  Je jich 
celkem třináct a  postavily dohromady 621 
kandidátů.  (kib)
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více čtěte na straně 12



Napsáno

25. 8. 2014

STÍNY MINULOSTI

Vlado Rožič byl posledním „mafiánem“, který 
v Prostějově řídil organizovanou skupinu zlo-
dějů aut. Tedy alespoň pokud je redakci zná-
mo... Pravdou je, že po jeho zatčení se v našem 
městě rapidně snížil počet případů ukradených 
vozidel. A  dneska? Auta se v  Prostějova pře-
stala krást úplně. Teď už je zbytečné pátrat po 
tom, proč Vlado Rožič byl tenkrát před deseti 
lety propuštěn z  kriminálu tak brzo. Důležité 
je, že podle všeho nyní již „seká latinu“ a  vě-
nuje se rodině. Občas ho potkáváme na obědě 
v prostějovské Arkádě.  (mik)

Pøíštì: Mathonova ulice

Jak šel èas Prostìjovem ... REC

ulice

www.vecernikpv.cz4

Dle tvůrců podcastu Insta crime měla dcera Lucie získat „ztracené“ maminčiny prsteny 
PROSTĚJOV Je to určitě jeden 
z  nejzáhadnějších kriminálních 
případů porevoluční historie Pro-
stějova. V  září tomu bude již 11 
let, co sedmadvacetiletá rodačka 
z  Prostějova Lucie Gambová vy-
stoupila v  hojně sledovaném po-
řadu České televize „Na stopě“, 
jehož prostřednictvím otevřela 
případ své ztracené matky. Len-
ka Gambová beze stopy zmizela 
v roce 1999 a od té doby se nenaš-
la. Rekordně dlouho přitom figu-
rovala v pátrání Policie ČR. Nyní 
už je to jinak. Vše tak nasvědčuje 
tomu, že vraha se již nikdy do-
padnout nepodaří. Přesto je celý 
případ stále živý, ve svém hojně 
sledovaném internetovém pořa-
du Insta Crime Podcast, se na něj 
velmi podrobně zaměřil zpravo-
dajský server blesk.cz. 

Martin ZAORA L
Ukázat na vlastního otce jako (spo-
lu)viníka smrti své maminky, to 
chce hodně velké odhodlání i pádné 
argumenty.  Tehdy sedmadvacetiletá 
Lucie Gambová v roce 2013 na ČT 
otevřeně promluvila o  tom, že její 
otec ví o smrti její maminky Lenky 
Gambové víc, než kdy přiznal. Větši-

na lidí z okolí nešťastné rodiny s její 
verzí souhlasila. Jedním z  hlavních 
argumentů bylo kromě vyhrocené-
ho vztahu obou manželů, zejména 
to, že zmizení své ženy Radek Gam-
ba policistům nahlásil až patnáct dní 
poté, co ji viděl naposledy. 
Bohužel tělo Lenky Gambové se 
nikdy nenašlo, a  tak v  této věci ani 
nikdo nebyl obviněn. Policie dlouho 
čekala na svědectví kohokoliv, kdo 
by do případu mohl vnést světlo, 
toho se však zřejmě už nikdy ne-
dočká.  „Jsem přesvědčena, že táta 
o  zmizení mámy hodně ví. Říkala 
mi všechno, i to, že se chce rozvádět. 
Už měla všechno zorganizované,“ 
vyjádřila se Lucie, která nyní žije 
v Barceloně.  Rozvod by pro Radka 
Gambu nepochybně představoval 
velkou komplikaci v jeho podnikání, 
na němž si hodně zakládal.  

Co na to Radek Co na to Radek 
Gamba?Gamba?

Večerníku se bezprostředně po 
televizní reportáži podařilo zkon-
taktovat přímo Radka Gambu. 
Ten popřel, že by manželka kvůli 
jeho četným avantýrám vyhrožo-
vala rozvodem. Naopak tvrdil, že to 
byla ona, kdo od dvou malých dětí 

zřejmě odletěl do Tuniska za svým 
údajným milencem. Kromě toho se 
vyjádřil v tom smyslu, že z rodinné-
ho trezoru měla vzít milion korun. 
Co se týče prodlevy mezi zmizením 
Lenky Gambové a  jeho ohlášením 
případu na policii vyjádřil se v  tom 
smyslu, že celou věc neřešil, protože 
„musel vařit, starat se o děti a měl sta-
rosti s podnikáním.“ 
Této verzi však jeho dcera, která se 
se zmizením mámy se velmi špatně 
smiřovala, nevěří. K tomu se přidaly 
velké ko+nflikty s otcem, který prodal 
dům v  prostějovské Brandlově ulici 
a  jí stejně jako jejímu bratrovi nedal 
ani korunu. „Čekala jsem, že všechno 
popře. Ale to, že nemohl hledat man-
želku, protože nám musel vařit, tak 
to mě urazilo! Vždyť on chodil po-
řád jen jíst po restauracích. Vyrůstali 
jsme s bratrem sami, museli jsme se 
o všechno postarat,“ reagovala Lucie 
Gambová na výpověď svého otce.

Kde se vzaly zlaté Kde se vzaly zlaté 
prsteny? prsteny? 

Večerník se svého času celému pří-
padu velmi podrobně věnoval, to 
samé aktuálně učinili také tvůrci 
hojně sledovaného internetového 
pořadu Insta Crime Podcast. Právě 

zde zazněly dosud nezveřejněné 
informace. „Podle Interpolu Lenka 
Gambová do Tuniska skutečně vy-
cestovala koncem roku 1998, jak tvr-
dil manžel, ale pak už se tam nikdy 
nevrátila. Takže manželova teorie 
v tomto ohledu nesedí,“ uvedly tvůr-
kyně Insta Crime Podcast, které při-
daly celou řadu podrobností. „Dva 
roky po zmizení Lenky Gambové 
přišel za její dcerou Lucií její bratr 
Tomáš s  velmi zvláštním nálezem. 
Uvedl, že v domě našel klíče od tre-
zoru, o němž sourozenci do té doby 
neměli tušení, že tam je. Když jej 
otevřeli tak kromě zlata svého otce 
v něm našli také pět zlatých nicméně 
zdeformovaných prstenů, které no-
sila jejich máma Lenka a sundávala 
si je pouze na noc. Měly tam být také 
tři pistole, dvě plynové a jeden revol-
ver. Sourozenci ze strachu celou věc 
s otcem neřešili. Po další dvou letech 
dal Radek Gamba své dceři prsteny 
s tím, že je někde našel a může si je 
nechat,“ uvádí se v podcastu. 

Lutonský slibovalLutonský sliboval

Radek Gamba se před lety odstěho-
val na Zlínsko. Jediným, kdo mohl 
vnést světlo do celého případu, byl 

Jan Lutonský, který byl k  zastižení 
i v Prostějově. Hovořilo se o tom, že 
kvůli rozkmotření by mohl Radka 
Gambu vydírat o  peníze. „Dobře 
si pamatuju, jak pár měsíců od 
zmizení mé maminky přišel k nám 
domů s  mým otcem. Byli opilí 
a radovali se. Podařilo se mi s ním 
hovořit po telefonu. To mi nechtěl 
nic říct, že prý jen osobně. Jenže 
když jsem přiletěla, měl spoustu 
výmluv, přestože jsem byla v  Čes-
ku deset dní. Jsem přesvědčena, že 
pan Lutonský stejně jako můj otec 
ví víc, než policistům řekli,“ potvr-
dila Večerníku již před časem Lucie 
Gambová.

Je toto vůbec možné?! Sami policisté jej 
označili za krále hanáckého podsvětí, 
když za jedinou noc údajně ukradl až pět 
aut. Lidé z jeho okolí ho popisují jako obe-
zřetného a chladnokrevného muže, u ně-
hož nikdy neví, co udělá v příští sekundě. 
Policejní smyčka kolem Vlado Rožiče 
se stahovala řadu let, využita musela být 
i  nejmodernější technika. Pak přišlo ne-
povedené zatýkání v Krasicích, kdy skvělý 
řidič dokázal pláchnout celému speciální-
mu policejnímu komandu. Nakonec však 
spravedlnost zvítězila a chorvatský mafián 
skončil za mřížemi. Ač od této události ne-
uplynuly ani dva roky, Vlado Rožič se opět 
ocitl na svobodě! Ptáte se, jak to vůbec 
možné? My taky...  
Před rokem byl tento Chorvat žijící v Pro-

stějově brněnským soudem právoplatně 
odsouzen na čtyři a půl roku do vězení. Už 
ve čtvrtek 21. srpna 2014 však z vrat věznice 
v  Kuřimi vyšel. A  to zcela legálně! „Mohu 
potvrdit, že Vlado Rožič byl propuštěn z vý-
konu trestu,“ uvedl exkluzivně pro Večerník 
Michal Hoskovec, tiskový mluvčí Okres-
ního soudu Brno-venkov, který o  pod-
míněném propuštění z  věznice v  Kuřimi 
rozhodl. Od rozsudku uplynul  uplynul 
přesně rok. Jak je možné, že Vlado Rožič 
byl propuštěn přibližně už pouhých dva-
náct měsíců od chvíle, kdy mířil za mříže na 
čtyři a půl roku? „Nárok na podmíněné pro-
puštění měl po vykonání jedné třetiny tres-
tu, neboť nebyl odsouzen za zvlášť závažný 
zločin a byl poprvé ve výkonu trestu odnětí 
svobody. Do toho mu byla započtena také 

vazba, v níž byl od čtvrtého února do patnác-
tého října 2013. Jedna třetina z  uloženého 
trestu mu tak uplynula již čtvrtého srpna,“ 
vysvětlil Michal Hoskovec s tím, že soud 
při jednání o  podmíněném propuštění 
hodnotil průběh výkonu trestu a předpo-
klad vedení řádného života na svobodě. 
Pravdou je, že Vlada Rožiče se v  České 
republice podařilo skutečně odsoudit 
vůbec poprvé. Kromě toho však Rožič za 
krádeže aut už „bručel“ v Rakousku, kde 
má i zakázaný pobyt. U nás mu však něco 
takového zatím nehrozí. „Trest vyhoštění 
uložen nebyl,“ potvrdil Hoskovec. Je tedy 
velice pravděpodobné, že Vlado Rožič 
hned po svém propuštění z vězení zamířil 
ke své ženě a dvěma dcerám žijícím v Pro-
stějově. 



K loupežnému přepadení mělo dojít 
21. října kolem druhé hodiny v noci. 
Fedin měl dle obžaloby navštívit 
muže ze stejné ubytovny na jeho po-

koji, kde ho měl udeřit do obličeje, 
svalit na záda a kopnout do hrudní-
ku. Následně jej měl dokonce dusit 
polštářem, čehož však naštěstí zane-
chal. Při odchodu mu však ukradl 27 
tisíc korun. 
Obžalovaný Volodymir Fedin se 
do ČR dostal loni, roční pracovní 
vízum mu dle jeho slov vypršelo 
loni na podzim, kdy byl kvůli žalo-
vané loupeži vzat do vazby. Praco-
val přes agenturu, která mu doho-
dila práci ve skladu firmy z Blanska, 
v  říjnu se přesunul do Prostějova, 
kde nastoupil v  průmyslové ko-
várně. V  novém zaměstnání však 
strávil pouze jeden den, následně 
skončil ve vazbě. Důvodem byl 
právě incident na ubytovně H-

-Club fungující na Wolkerově ulici.  
Státní zástupce nabídl obžalované-
mu v  případě doznání nižší trest, 
ten však této možnosti nevyužil 
a  svoji vinu stále popíral. „Sezná-
mili jsme se den před tímto inci-
dentem. Ten den jsme spolu vypili 
půl lahve vodky. Pak jsme šli ke 
mně na pokoj, kde jsme pili další 
alkohol. U  toho byly nějaké ženy. 
Pak jsme šli k němu, on najednou 
zakřičel, viděl jsem, že spadl. Po-
mohl jsem mu na postel, vzal klíče 
a  šel spát,“ popsal svoji verzi udá-
losti obžalovaný. 
Její důvěryhodnost však dosti vý-
razným způsobem snižoval fakt, že 
dále odmítl vypovídat a  odpovídat 
na otázky soudce i státního zástupce. 

Naopak poškozený přesvědči-
vě trval na tom, že ho obžalo-
vaný nejen dosti nevybíravým 
způsobem napadl, kromě toho 
jej obral o  27 tisíc korun. Jeho 
verzi do jisté míry potvrzovaly 
i výpovědi svědkyň. Nepřímým dů-
kazem pak byly peníze, které poli-
cisté objevili pod zadním sedadlem 
Fedinova automobilu.   
V  případě uznání viny navrhuje 
státní zástupce pro obžalovaného 
nepodmíněný trest ve výši 42 až 
48 měsíců nepodmíněně a  záro-
veň vyhoštění z  ČR na tři až pět 
let. 
Rozsudek však dosud nepadl, hlavní 
líčení bylo odročeno na 1. října, kdy 
už by rozhodnutí padnout mělo. 
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ
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PROSTĚJOV Není Ukrajinec ja-
ko Ukrajinec. Mnozí z příslušníků 
napadeného národa nasazují 
život při obraně vlasti před vpá-
dem ruských vojsk, najdou se 
však i tací, kteří u nás tropí pro-
blémy. Dle obžaloby k nim patří 
také Volodymir Fedin (30), který 
měl pod vlivem alkoholu loni 
v  říjnu na ubytovně H-Club na 
Wolkerově ulici napadnout své-
ho o 35 let staršího krajana. On 
sám však vinu popíral.  

Volodymir Fedin u soudu nejprve od-

PROSTĚJOV Kuriózní, ovšem ni-
jak ojedinělý zásah mají za sebou 
prostějovští strážníci. Ti v  pátek 
16. srpna v noci vyjížděli do jednoho 
z bytových domů řešit nahlášené ru-
šení nočního klidu. Nejprve strážní-
ci uklidňovali matku s  dcerou, které 
hlasitým chováním rušily sousedy. 
Policisté se však na stejné místo vra-
celi ještě dvakrát. Dvě rozzuřené fú-
rie totiž začaly opět hlasitě nadávat, 
tentokrát sousedům, kteří je původ-
ně udali! Ženám u správního orgánu 
hrozí tučná pokuta. 

Michal KA DLEC
„Čtyřicet minut po půlnoci bylo pro-
střednictvím linky 156 přijato oznámení 
o rušení nočního klidu v bytovém domě 
v Prostějově. Strážníci na místě událost 
potvrdili. Na chodbě bytového domu 
byl slyšet hlasitý projev dvou žen vychá-
zející z  jednoho bytu. Uvnitř se nachá-
zela matka s dcerou a ty se mezi sebou 
hlasitě bavily a dohadovaly se. Strážníci 
nejprve dvojici upozornili na pozdní 
noční hodinu, kdy by měl být zacho-
ván noční klid. Obě ženy přislíbily, že 

již budou potichu a půjdou spát,“ začala 
popisovat na první pohled banální zásah 
strážníků Tereza Greplová z Městské po-
licie Prostějov. 
Strážníci setrvali na místě ještě několik 
minut. Po zavření dveří se však z  bytu  
začal znovu ozývat hluk. „Bylo slyšet, jak 
padesátiletá žena nadávala na sousedy, 
kteří ji udali. Strážníci hlučící ženu zno-
vu zkontaktovali a poučili jí o jejím proti-
právním jednání a o projednání přestup-
ku u správního orgánu. Žena vše popřela 
a  i  tentokrát tvrdila, že již bude klid,“ 
uvedla Tereza Greplová s  tím, že ani 
tento zásah v uvedeném domě nebyl po-
slední! „Situace se po pár minutách opět 
opakovala. Z bytu se ozývaly nadávky na 
sousedy a  také bylo slyšet, jak se dcera 
snaží matku uklidnit. Pokus o další zkon-
taktování byl však marný. Ženy již hlídce 
dveře neotevřely a začaly v bytě šeptat. 
K  hlasitým projevům již nedocházelo. 
Za  rušení nočního klidu hrozí padesáti-
leté ženě u správního orgánu pokuta do 
10 tisíc korun, v  případě opakovaného 
jednání je to až 15 tisíc korun,“ uzavřela 
mluvčí prostějovských strážníků Tereza 
Greplová. 

PLUMLOV Na plumlovské poli-
cisty se v pátek 9. srpna obrátila 
devětatřicetiletá žena, která se 
měla stát obětí podvodného jed-
nání. Žena nabízela prostřednic-
tvím jednoho inzertního portá-
lu k prodeji dětské oblečení. 
„Na inzerát zareagovala osoba, 
která nabídla, že dopravu zajistí 

prostřednictvím kurýra Balíkov-
ny. Prodávající souhlasila a  záhy 
obdržela odkaz na přepravní spo-
lečnost. Jelikož se stránky tvářily 
jako skutečné, poškozená na nich 
zadala své údaje do internetového 
bankovnictví včetně všech údajů 
ze své platební karty. Následně si 
po přihlášení do svého bankovnic-

tví všimla, že z  jejího účtu odešlo 
bez jejího vědomí celkem 37 tisíc 
korun,“ zkonstatovala Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Policisté nyní pátrají po pachateli 
internetového podvodu. „Ve věci 
jsme zahájili úkony trestního říze-
ní pro podezření ze spáchání pře-

činů podvod, neoprávněný přístup 
k  počítačovému systému a  nosiči 
informací a  zločinu neoprávněné 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku, za který 
trestní zákoník stanoví v  krajním 
případě až osm let za mřížemi,“ 
potvrdila mluvčí krajské policie 
Miluše Zajícová.  (mik) 
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Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

PONGO MAX XENIE 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Veronika STUDÝNKOVÁ
25. 07. 2024 | 50 cm | 3,09 kg

Čelechovice na Hané

Jonáš BOKŮVKA
14. 08. 2024 | 46 cm | 2,94 kg

Prostějov

Matyáš MACÍK
11. 08. 2024 | 53 cm | 3,97 kg

Prostějov

PROSTĚJOV Z  pohádky do pohádky, 
mezi živly i  letem světem cestovali ro-
diče a  děti v  létě s  Mateřským centrem 
Cipísek. Už sedmnáctý rok totiž Cipísek 
připravuje na léto pro rodiče s dětmi tý-
denní letní programy. Letos nechyběla 
například cesta za vodníkem Hloučelá-
kem, královský ples, hledání pokladů, 
indiánská stezka, cesta kolem světa nebo 
cestování se skřítky a živly.

Michal KA DLEC
„Rodiče i  děti se navzájem poznají v  no-
vých rolích a užijí si společný čas netradičně 
společně s  ostatními rodinami. Stejně jako 
v  průběhu roku vzniká na našich akcích 
v létě mnoho přátelství a rodiče pak podni-
kají další akce už bez nás, což nás neskuteč-
ně těší. I to, že přátelství přetrvávají mnoho 
a mnoho let,“ říká Markéta Skládalová z Ma-
teřského centra Cipísek. 
A kdo se nezúčastnil letních programů, i tak 
mohl s Cipískem cestovat. „Koncem školní-
ho roku jsme rozdávali záložky a kalendáře 
s  Cipískem a  ve facebookové skupině pak 
vznikla výzva na prázdniny: Poslat pozdrav 
s Cipískem ostatním. A tak nám přišly fotky 
s  Cipískem z  procházky v  lese za Prostějo-
vem, z Krkonoš, z Prahy i z Lisabonu, z Kréty 
nebo dokonce i z Bali. Akorát v Chorvatsku 
zatím asi Cipísek nebyl,“ usmála se Markéta 
Skládalová. 
V  srpnu už se v  MC Cipísek gruntuje 
a  připravuje na nový školní rok, který 
bude zahájen 2. září.  MC Cipísek nabízí 
denně dvouhodinové programy pro ro-
diče s  dětmi od 3 měsíců do tří let. Pro-
gram je připraven podle týdenních témat 
s respektem k vývoji dětí. Část programu 

je řízený a  strukturovaný 45 až 60 minut 
(společné pohybové, výtvarné a  hudební 
aktivity). Část programu je volná herna 
pro spontánní aktivity (60 minut). Rodi-
če mají v rámci programů možnost sdílení, 
individuální rodičovské konzultace, vý-
půjčky knih s rodičovskou tématikou a tak 
dále. Kurzy s  Cipískem probíhají v  osmi 
týdenních cyklech ve skupinách pro ro-
diče a  děti podle věku dětí -  Mimiklub, 
Broučci, Zajíčci a Méďové. „V Mimiklubu 
pro maminky s  miminky od 3 do 8 mě-
síců od září nabízíme společný program 
MC a nově i program s fyzioterapeutkou 

o manipulaci s dětmi s ohledem na zdravé 
držení těla maminek i v souladu s psycho-
motorickým vývojem dětí, cvičení na po-
sílení středu těla i pánevního dna,“ popisu-
je Markéta Skládalová.  
Mateřské centrum Cipísek nabízí už 16 let 
také dramaticko-výtvarný kroužek Hrátky 
s pohádkou pro předškolní děti od 3 do 5 let. 
„A protože děti odrůstají a nastupují už do 
školy, tak se po třech letech uvolnila v krouž-
ku místa.  Každý týden bude jako vždy s ji-
nou pohádkou. Tvoření, podpora kreativity, 
zručnosti i fantazie dětí,“ upozornila Marké-
ta Skládalová.  

V  září se rozběhnou také pravidelné rodi-
čovské besedy, v  září bude na téma Sou-
rozenci. Besedovat se bude o  tom, jak 
podpořit zdravé vztahy mezi dětmi, jak 
se připravit na příchod dalšího dítěte, jak 
podporovat sourozenecký team a  přitom 
podpořit jedinečnost dětí. Beseda proběh-
ne 25. září v  podvečer s  s  lektorkou MC 
a autorkou knihy Sourozenci O spravedlivé 
výchově Mgr. Markétou Skládalovou. Re-
zervace na besedu je potřeba také předem 
jako na všechny akce MC Cipísek.„Při-

pravujeme i  další podvečerní rodičovské 
besedy o komunikaci v  rodině, o výchově 
dnešních dětí, besedy o první pomoci pro 
rodiče, semináře spokojená máma, besedy 
o sociálních sítích, umělé inteligenci a vli-
vu internetu, kreativní večer pro maminky 
a další jednorázové akce pro celou rodinu. 
Rodičovské besedy probíhají v  podvečer, 
semináře v sobotu dopoledne, podle aktu-
álního rozpisu a  jsou určeny nejen stávají-
cím návštěvníkům MC, ale i  veřejnosti,“ 
uzavřela Markéta Skládalová. 



Už jsem si zvykla na tuny letáků, které mi denně 
trčí ze schránky, a to i přes nápis Nevhazujte rekla-
my. Zvykla jsem si na nejrůznější zvídavé odpověd-
ní dopisy, které patřičně vyplněné a vyzdobené vra-
cím tazatelům. Ale jedna pravidelně se opakující 
zásilka už mi leze krkem.
S železnou pravidelností se ve schránce objevuje 
dopis od jistého peněžního ústavu.  Tu mi nabízí 
výhodné spoření, tu přeje vše nejlepší k narozeni-
nám. Nebylo by na tom nic divného, pokud bych s 
tímto subjektem měla v posledních 25 letech něco 
společného. Účet jsem si  totiž zrušila v roce 1999. I 
přes několiker písemné, ústní a telefonické oznáme-
ní příslušným pracovníkům se ve schránce před pár 
týdny objevila další obálka. „Těší nás, že Vám jako 
klientce XX skupiny můžeme nabídnout zvýhodně-
ný Osobní účet,“ dočetla jsem se. Navíc jsem měla 

držet pěsti našim sportovcům, protože za každou 
medaili, kterou získají, mi ústav prodlouží vedení 
účtu zdarma o pár měsíců. Úhledné psaní podepsal 
sám obchodní ředitel a přidal nadšený výkřik smě-
rem k olympionikům – Dejte do toho srdce!
Srdce to tedy nebylo, jen dotaz na tiskové oddě-
lení XX,  proč neustále plýtvají papírem a záso-
bují mě nabídkami, které jsem tolikrát odmítla. 
Odpověď mě pobavila. „Všechny, kdo byli našimi 
klienty, vedeme i nadále v databázi. Je možné, 
že jste uvízla mezi klienty stávajícími,“ nechala 
se slyšet tisková mluvčí, aniž mi sdělila, jak zase 
vyváznout.
Poněkud podivný způsob, jak přitáhnout zpět bý-
valé zákazníky. Nicméně, do fandění našim olym-
pionikům jsem dala opravdu všechno. I bez výhod 
nabízených renomovanou bankou. 
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Konečně je to tady, dočkal jsem se! Už 
několik let se při nejrůznějších příleži-
tostech ptám prostějovských konšelů, 
proč třeba v rámci Prostějovského 
léta nezařídí koncert naší nejpopulár-
nější rockové kapely Kabát. Odpověď 
byla vesměs vždy stejná. Kabáti jsou 
prý moc drazí a navíc by lidé při ná-
vštěvě koncertu udělali taková bordel, 
že by se to uklízelo měsíc. A navíc ten 
hluk... Vždyť kdo zná zpěv a muziku 
Pepy Vojtka a jeho parťáků z Kabátů 
ví, že ten dokáže s nadsázkou prorazit 
i ušní bubínky! 

Já osobně jsem byl na koncertě 
skupiny Kabát naposledy v létě 
v roce 2019 v pražském Edenu. 
Byl to nezapomenutelný zážitek! 
Více než 25 tisíc diváků rozbou-
řilo celé Vršovice a Kabáti tehdy 
naprosto excelovali. Dlouho jsem 
pak toužil po tom, aby se něko-
likanásobní čeští Slavíci objevili 
v Prostějově. A prásk! Najednou 
se minulý týden objevilo zjevení 
v podobě oznámení, že Kabáti 
práskli do stolu a kvůli neochotě 
olomouckých úřadů zrušili kon-

cert v tamní „plechárně“, tedy na 
olomouckém zimáku a své vy-
stoupení bleskurychle přesunuli 
do Prostějova. Díky bohu, v Pros-
tějově máme úředníky ještě aspoň 
trochu normální a takové hvězdy 
si prostě uniknout nenecháme! 
Takže přátelé Kabátů, sám věřím, 
že se 26. října na prostějovském 
zimním stadionu všichni sejdeme 
a koncert nejlepší kapely v Česku 
si pořádně vychutnáme. Konečně 
bude po letech náš zimák opět vy-
prodaný až po střechu! 

Pokud jsem někoho svým ti-
tulkem poděsil, tak se omlou-

vám, ale ač to tak nevypadá a čekali 
byste možná nějaké moralizování, 
chci dnes pokračovat v cestová-
ní a námětech na zajímavá místa. 
Vybral jsem si dnes dvě v dalekém 
zámoří, protože obě slaví kulatá 
výročí.

Dne 5. srpna 1884 byl položen 
základní kámen sochy Svo-

body na Ostrově svobody u New 
Yorku v USA. Tudíž celá tato stav-
ba je tu s námi již dlouhých 140 
let. Co o ní víme? Socha Svobody 
je obrovská neoklasicistní socha, 
která je darem francouzského 
lidu obyvatelům Spojených stá-
tů. Navrhl ji francouzský sochař 
Frédéric Auguste Bartholdi a její 
kovovou kostru zkonstruoval 
Gustave Eiffel. Socha byla dne 28. 
října 1886 slavnostně posvěcena. 
Socha představuje oděnou řím-
skou bohyni svobody Libertas. 
Pravou rukou drží nad hlavou po-
chodeň a v levé ruce nese tabuli s 
nápisem JULY IV MDCCLXXVI 

(římskými číslicemi datum 4. 
července 1776), což je datum vy-
hlášení nezávislosti USA. Postava 
kráčí vpřed a u nohou jí při tom 
leží přetržený okov a řetěz, kte-
ré připomínají zrušení otroctví. 
Po svém posvěcení se socha sta-
la ikonou svobody a Spojených 
států, vnímanou jako symbol 
vítající přistěhovalce připlouva-
jící po moři. Bartholdi se nechal 
inspirovat francouzským profe-
sorem práva a politikem Édouar-
dem René de Laboulayem, který 
údajně v roce 1865 poznamenal, 
že jakýkoli pomník vztyčený na 
počest nezávislosti USA by měl 
být správně společným projek-
tem francouzského a amerického 
národa. Prusko-francouzská válka 
zpozdila postup až do roku 1875, 
kdy Laboulaye navrhl, aby Fran-
couzi sochu financovali a USA 
poskytly místo a postavily pod-
stavec. Bartholdi dokončil hlavu 
a rameno nesoucí pochodeň ještě 
předtím, než byl dokončen celý 
projekt sochy, a tyto části byly 

vystaveny za účelem propagace 
projektu na mezinárodních vý-
stavách. Rameno nesoucí pocho-
deň bylo vystaveno na Světové 
výstavě ve Filadelfii v roce 1876 a 
v letech 1876 až 1882 v parku na 
Madison Square na Manhattanu. 
Získávání finančních prostředků 
se ukázalo býti obtížným zejména 
pro Američany, a v roce 1886 byly 
proto práce na podstavci ohrože-
ny nedostatkem financí. Vydava-
tel Joseph Pulitzer zahájil sbírku 
na dokončení projektu a přilákal 
více než 120 000 přispěvatelů, z 
nichž většina přispěla méně než 
jeden dolar. Socha byla postave-
na ve Francii, v bednách převe-
zena do zámoří a na již hotovém 
podstavci sestavena. Dokončení 
sochy bylo oslaveno prvním new-
yorským průvodem a slavnostním 
posvěcením pod záštitou prezi-
denta Grovera Clevelanda. Do 
roku 1901 sochu spravovala Rada 
pro správu majáků Spojených stá-
tů amerických, poté ministerstvo 
války; od roku 1933 o ni pečuje 

Správa národních parků jako o 
součást Národního památníku 
sochy Svobody. Socha je význam-
nou turistickou atrakcí. Přístup 
veřejnosti na balkon kolem po-
chodně je od roku 1916 zakázán.

A teď k symbolu nesvobody. 
Tou je proslulá věznice Alca-

traz, která od roku 1934 věznila 
nejtěžší zločince a od srpna 1934 
i jednoho z největších mafiánů Al 
Caponeho. Alcatrazským vězňům 
měl zabránit v útěku propracovaný 
systém bezpečnostních opatření. 
Základ tvořily mříže z tvrzené-
ho betonu a oceli, dveře do všech 
378 cel byly navíc automatizova-
né. Na osazenstvo dohlíželo de-
vadesát ozbrojených dozorců. Při 
průměrném počtu 260 vězňů tak 
na každého hlídače připadali tři 
odsouzení. Všichni trestanci den-
ně absolvovali dvanáct osobních 
prohlídek a návštěvy mohli přijí-
mat pouze jednou za měsíc. Vůbec 
nejobávanější místo na celém úte-
su představovala samotka zvaná 
„díra“, kde mohl vězeň skončit za 

zvlášť hrubé porušení kázně. Jedi-
né, co mohlo trestance v jejich mi-
zérii potěšit, byly sprchy s teplou 
vodou. Důvod podobného „luxu-
su“ byl ovšem překvapivě prostý: 
Měl zabránit, aby si vězni zvykli 
na chlad, a při případném pokusu 
o přeplavání Sanfranciského zálivu 
by tudíž zažili o to větší teplotní 
šok. Ve věznici se výborně vařilo a 
to z důvodu, aby nevznikla žádná 
vzpoura. Traduje se, ze z Alcatrazu 
nikdo nikdy neutekl, ale o jednom 
pokusu, možná úspěšném, se také 
mluví. Alcatraz přestal být věznicí 
v roce 1963.

MARTYHO
SLOUPEK

Ahoj všichni,
Máme za sebou olympiádu. No, 
co k ní říct? Jak už jsem se vyjad-
řoval minule, olympiáda by měla 
být oslavou sportu a  sportovců, 
nejsem si jist, že se tak ovšem ješ-
tě děje. Zahájení bylo přehlídkou 
bizáru, kdy si ruce podávala ob-
scénost s úchylností, sportovci byli 
schováni na lodích a tak asi jedi-
ným silným momentem bylo vy-
stoupení Celine Dion. Pominu, že 
lilo jako z konve, za počasí nikdo 
opravdu nemůže. Dalším bizárem 
bylo to, co se dělo v  ženském bo-
xerském ringu. Něco, co mělo býti 
ženou, zmasakrovalo své soupeř-
ky tak, až brečely a tohle stvoření 
tak získalo zlatou medaili. Byl 
jsem z  toho zděšen až zhnusen, 
stejně jako většina soudných fa-
noušků.
A  teď k  našim výsledkům. No, 
pět medailí není žádná hitpa-
ráda, i  když tu máme tři zlaté. 
Nás může těšit, že zlato přišlo od 
tenistů, bojujících v  barvách pro-
stějovského klubu a  to ještě naši 
„plejeři“ doplatili na skutečně stu-
pidní systém turnaje, kdy museli 
hrát dva zápasy denně, myslím, 
že by to cinkalo ještě víc. Upřímně 
k medailím v oštěpu a šermu jsme 
přišli spíše nečekaně, snad jen 
rychlostní kanoistika jela podle 
plánu a  sypala zlato. Za výbuch 
lze považovat vše ostatní, i  když 
někde rozhodovaly centimetry, 
jako třeba u  oštěpaře Vadlej-
cha, ovšem střelba hrůza, divoká 
voda děs, Krpálek marnost a  tak 
bychom mohli pokračovat. Pan 
předseda ČOV (Český olympij-
ský výbor) Kejval po olympiádě 
zatím mluvil o všem možném, ale 
aby chlapsky vystoupil a  řekl, že 
to byl průšvih a že bude třeba vel-
kých změn, tak to se ještě nestalo.
A teď k samotnému slovu OLYM-
PIÁDA. Ten samý ČOV chce za-
kázat školám, aby slovo olympiá-
da používaly pro své soutěže, že 
prý to znevažuje myšlenku olym-
pismu a  kdo ví ještě co. V  době, 
kdy píši tyto řádky, se snad tato 
nesmyslnost stahuje a  prý se jen 
budou řešit nějaké technikálie 
mezi ČOV a  MŠMT. No, jde 
o peníze.
Za čtyři roky máme olympiádu 
v Los Angeles a já se ptám - má to 
ještě cenu? „Sorry“, pane Couber-

tine! Marty

HLAS LIDU

Michal KADLEC

Zase jednou bude 
zimák vyprodaný!

Za mých mladých let, a dokonce i za komu-
nistů, bývalo zvykem ve velkých vedrech pra-
videlně kropit silnice. Pomáhalo to nejenom 
snížit prašnost, ale studená voda z kropících 
oranžových vozů hlavně ochlazovala rozpá-
lený asfalt. Možná se mýlím, nebo jsem už 
trošku ve svých osmdesáti letech slabší na 

zrak, ale letos jsem ani v těch největších ved-
rech neviděl někoho kropit silnice v Prostějo-
vě. Je to pouze můj dojem, nebo je to skuteč-
nost? Jestli je to pravda, že se přestalo kropit, 
zajímal by mě důvod. Vždyť vody je naštěstí 
dost a kropení by určitě v tom příšerném hor-
ku pomohlo.  František Dolák, Prostějov 

Je dobře, že v Brněnské ulici funguje radar 
na měření rychlosti vozidel, ale bohužel je 
podle mého názoru zbytečně posunutý až 
příliš k centru města. Proč ten radar není 

umístěn u hřbitova? Právě v tomto úseku 
Brněnské ulice je totiž bezpečnostní situ-
ace na silnici nejhorší. Na hřbitov chodím 
dvakrát týdně a vždy pozoruji, jak tudy 

řidiči projíždějí vysokou rychlostí, troubí 
na „pomalé“ chodce přecházející vozovku 
od květinářství na hřbitov nebo dokonce s 
troubením předjíždějí vzorně jedoucí šofé-

ry aut dodržujících padesátikilometrovou 
rychlost. Proto bych apeloval na kompe-
tentní lidi, aby radar posunuli ke hřbitovu! 

Miloš Hájek, Prostějov 

Až někoho uslyším, jak si stežuje na dodržování pře-
depsané padesátikilometrové rychlosti v Prostějově, 
odkážu ho na Olomouc, kudy já osobně denně jako 
profesionální řidič projždím hned několikrát. Možná 
to z Prostějovanů ví málokdo, ale v Olomouci je už 
skoro polovina silnic vybavena dopravními znač-
kami omezujících povolenou rychlost na pohých 

třicet kilometrů v hodině! A co víc, během dne je 
dodržování této hranice často kontrolováno policej-
ními hlídkami, takže hrozba pokut zde číhá doslova 
na každém kroku. Já osobně doufám, že v Prostějově 
radní k takovým opatřením nikdy nesáhnout a v na-
šem městě se budeme i nadále „prohánět“ padesát-
kou. Jiří Winkler, Prostějov 

G LO S A 
Kristýny 

Martina
Mokroše



Na kole jel jako Dán
Kličkující čtyřiačtyřicetiletý 
cyklista na silnici v  Držovicích 
zaujal v  pondělí 12. srpna krátce 
po 19. hodině policejní hlídku. 
Policisté jej zastavili a  vyzvali 
k  dechové zkoušce. Při prvním 
měření alkoholtester vykázal hod-
notu 3,03 promile a  při druhém 
3,04 promile. Muž s  naměřenými 
hodnotami souhlasil. Další 
jízdu mu policisté zakázali. Po 
zadokumentování případ pos-
toupili k  dořešení příslušnému 
správnímu orgánu 

S cigaretami utekl  
Mladému dvaadvacetiletému 
recidivistovi bylo v  úterý ve 
zkráceném přípravném řízení 
sděleno podezření z  trestného 
činu krádeže. Mladík se poslední 
červencový den vydal do prodejny 
na náměstí v  Plumlově. Požádal 
o čtyři krabičky cigaret v hodnotě 
614 korun, které mu prodavačka 
položila na pult. Následně 
požádal o  další zboží, a  když ob-
sluha nebyla zrovna ve střehu, vzal 
z  pultu položené krabičky cigaret 
a v běhu, bez zaplacení, prodejnu 
opustil. Uvedeného jednání se do-
pustil i přesto, že byl v tomto roce 
již pravomocně odsouzen za různé 
trestné činy k podmíněnému tres-
tu odnětí svobody.       

Opilý na koloběžce
Ve čtvrtek 15. srpna hodinu před 
půlnocí zastavila policejní hlídka 
v obci Želeč čtyřicetiletého muže 
jedoucího na elektro koloběžce. 
Jeden z  policistů muže vyzval 
k  provedení dechové zkoušky, 
které se podrobil. Záhy se ukázalo, 
že řídil pod vlivem alkoholu, kdy 
naměřené hodnoty se zastavily 
na hladinách 1,08 a  následná na 
1,10 promile. Řidič s naměřenými 
hodnotami souhlasil. Událost 
byla zadokumentována a  jednání 
podezřelého bylo oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu, 
který rozhodne o sankci. 
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Stražisko (mls) – Uplynulá středa 
14. srpna byla zatím nejteplejším 
dnem v roce. Maximální teplota na 
prostějovské stanici Českého hydro-
meteorologického ústavu dosáhla 
34,4 °C. Počasí se pozitivně projevilo 
i  na návštěvnosti koupališť. Navz-
dory tomu, že se jednalo o pracovní 
den, se mohli provozovatelé radovat 
z  rekordní návštěvnosti. „Přišlo ne-
jvíce lidí za celou sezónu, a to celých 
1 140 návštěvníků. Děkujeme všem, 
že udělali tu správnou atmosféru,“ 
vzkázali lidé z koupaliště na Stražisku 
na svém facebookovém profilu.  

Smržice (mls) – Kdo to tu zná, ten 
dobře ví. Pokud jedete po silnici 
ve směru ze Smržic do Kostelce na 
Hané míjíte vysílací věž. Ta v dohled-
né době dozná podstatných změn. 
Bude obestavěna čtyřbokou ocelo-
vou konstrukcí a  její patky budou 
posíleny. Důvodem je plánovaná 
modernizace anténního systému 
a  technologie pro kvalitnější pokrytí 
lokality telekomunikačním signálem 
nejen pro mobilní telefony a internet.   

Lešany (mls) – Pokrok nezastavíme, 
a  tak už i  zemědělská družstva mo-
hou vyrábět elektřinu. Jedním 
z průkopníků v tomto ohledu je ROLS 
Lešany, který na střechu svého objektu 
v areálu sídla firmy nechá umístit hned 
126 kusů fotovoltaických panelů. 
Připravený projekt již získal kladné 
stanovisko od odboru životního 
prostředí prostějovského magistrátu. 

Němčice nad Hanou (mls) – Bu-
dova místní ZUŠ v  Němčicích nad 
Hanou nacházející se v centru města 
už má ledacos za sebou. V  případě 
potřeby slouží nejen umělecky nad-
aným žákům, ale pravidelně tu bývá 
i  volební místnost. Aktuálně město 
plánuje její zateplení, v  této souvis-
losti si již nechalo zpracovat projekt 
a žádost o poskytnutí dotace. 

RYCHLÉ INFO

ZPRÁVY
Z  REGIONU

• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

PTENÍ Meče, štíty, kuše, katapult, závoje, korunky, krás-
né paní, ušlechtilí bojovníci a spousta nadšených dětí. Tak 
v sobotu vypadalo nádvoří ptenského zámku, který se po 
staletích opět vrátil do  historie.  Zámecký pán Horset a je-
ho přátelé zde totiž uspořádali další z velkých akcí, slouží-
cích k záchraně památky a to Rytířský den.

Za splnění soutěžních úkolů čekaly 
děti sladké odměny. Užít si mohly také 
malování na obličej, dočasné tetování, 
pískování, speciálně pro holčičky bylo 
určeno  zaplétání copů s  kanekalo-

nem.  Součástí programu byl i  velký 
a notně využívaný skákací hrad.  V mi-
niškoličce před zámkem se zájemci 
mohli, samozřejmě pod odborným 
dozorem, naučit práskat bičem. „Pa-

rádní akce, jen mi organizátoři trochu 
zavařili. Vnuk se chtěl pořád bít v sou-
bojích s mečem, vnučka se pro změnu 
oblékla za princeznu a  chtěla tančit. 
Uhlídat je byla docela sisyfovská prá-

ce,“ smál se pan Zdeněk, který s rodi-
nou dorazil z Prostějova. 
Nespokojenost projevila i paní Eva, 
když zjistila, že v  občerstvení do-
šlo pivo. „Nabídli mi sodovku, ale 
já nejsem nemocná, já mám žízeň,“ 
smála se. Jak dodala, situaci orga-
nizátoři bleskurychle napravili a  jí 
se odměny za hlídání dětí nakonec 
dostalo.  
O  získání desítky roků chátrajícího 
objektu se punkový zpěvák David 

Hudeček, známý pod uměleckým 
jménem Horset,  pokoušel pět let. 
Zámek nakonec koupil od města 
Prostějova v září 2022 a od té doby na 
jeho obnově spolu s přáteli neustále 
pracuje. I  výtěžek z  dobrovolného 
vstupného ze sobotní akce tak popu-
tuje na rekonstrukci památky, která 
se postupně vrací mezi zajímavosti 
prostějovského regionu. Co jí zatím 
chybí na kráse, dohání spoustou roz-
manitých akcí, včetně koncertů. 

pro Večerník

původní
zpravodajství 

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PLUMLOV, MOSTKOVICE Tak mizernou sezónu jako letos plumlov-
ská přehrada ve své historii ještě nepamatuje. Hygienici zde koupání 
zakázali už koncem července a od té doby se tu situace rozhodně ne-
zlepšila. Přitom je to letos „teprve“ deset let, co byla nádrž po bagrová-
ní, které přišlo na více jak 130 milionů korun, opět napuštěna. O čis-
totu vody se zde mají starat také srážedla fosforu, na jejichž provoz 
přispívají okolní obce. Jenže na očekávaný výsledek ani ony očividně 
nestačí. Na otázky po důvodech neutěšeného stavu a možnostech ná-
pravy Povodí Moravy coby správce nádrže zatím nereagovalo. 

Martin ZAORA L
Kvůli bagrování a  následné opravě 
hráze byla nádrž od roku 2009 pět let 
vypuštěná. Přesto už v premiérové se-
zóně se kvalita vody nedala označit za 
skvělou. Pomoci mělo zavedení sráže-
del fosforu na přítocích do nádrže. Na 
jejich provoz každým rokem přispívá 
nejen Plumlov, ale také Mostkovice, 
Vícov, Krumsín a další obce včetně ne-
velkého a  dosti vzdáleného Bousína, 
další peníze posílá Olomoucký kraj 

či statutární město Prostějov. Celková 
každoroční dotace převyšuje 300 tisíc 
korun. Ani tyto peníze však nevedly 
k tomu, aby se tu kvalita vody každo-
ročně nezhoršovala. 
Během uplynulých deseti let, které 
uplynuly od opětovného napuštění 
hygienici koupání na přehradě zaká-
zali celkem čtyřikrát. Poprvé se tak 
stalo v roce 2017, dále v letech 2021 
a 2023. Letošní rok je výjimečný ne-
jen tím, že se lidé v přehradě nemo-
hou koupat rekordně brzy, kromě 

toho lze říci, že tu voda byla opravdu 
čistá naposledy v  polovině května. 
Od té doby se její stav neustále zhor-
šoval a v průběhu léta mnoho lidí ke 
koupání nenalákala. To ze všech nej-
více pocítili provozovatelé občerstve-
ní v jejím okolí. A to navzdory faktu, 
že se letos nově podařilo dotáhnout 
prostředí pláže U  Lázničků do po-
měrně atraktivní podoby. 
Co za těmito problémy stojí? A je ještě 
nějaká šance k  nápravě? Právě o  od-
povědi na tyto otázky Prostějovský 
Večerník již koncem července požádal 
Povodí Moravy. Odpovědí se však do-
sud nedočkal. A není sám. „Letos je to 
hodně špatné. Situace zásadním způ-
sobem negativně ovlivňuje návštěv-
nost našeho kempu nad přehradou. 
Kromě toho na její čištění z rozpočtu 
každoročně dáváme zhruba třicet tisíc 
korun. I proto jsem se asi před dvěma 

týdny obrátil na Povodí Moravy, ať mi 
vysvětlí, proč byla letos kvalita vody 
po celou sezónu špatná a proč se v ní 
už druhý rok po sobě není možné 
koupat. Odpověď jsem zatím nedo-
stal,“ konstatoval starosta Mostkovic 
Jaroslav Peška. 
V minulosti Povodí Moravy hovořilo 
mimo jiné o tom, že důvodem špatné 
vody v  nádrži je chybějící kanalizace 
v obcích nad přehradou. Za uplynulé 
roky se však situace v  tomto ohledu 
výrazně posunula kupředu, paradox-
ní navíc je, že v  Podhradský rybník, 
z  něhož voda do přehrady většinově 
přitéká, byl čistější než přehrada. To 
by napovídalo tomu, že za zhoršením 
kvality v nádrži by mohly stát splachy 
z okolních polí, splašky z chat v okolí 
nádrže a snad i před 15 lety slibované 
pásmo s  rostlinami, které měly vodu 
na začátku nádrže čistit. 

Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral 

Nemocnou fenku prý vypustila 

ČECHY POD KOSÍŘEM Útulek v  Čechách pod Kosířem všemi 
možnými způsoby hledá majitele fenky nalezené na Kostelecké 
ulici v  Prostějově. Přestože ten o  celé záležitosti zřejmě dobře ví, 
v útulku si ji dosud nevyzvedl. A to navzdory vyjádření jeho kama-
ráda, podle něhož měl v průběhu týdne do Voříšku volat. Opravdu 
tedy o nemocného pejska stojí? Nebo jde jen o výmluvy? 
Útulek Voříšek v  Čechách pod Ko-
sířem je v poslední době zavalen no-
vým pejsky, které často někdo doslova 
vyhodil na ulici. „V tomto případě asi 
víme, proč se majitel pejska zbavil. Je 
to léčba, kterou neodkladně vyžadu-
je,“ vyjádřil se provozovatel útulku 
Leopold Dostál, který zároveň požá-
dal veřejnost o pomoc. 
Nalezená fenka má nádory po celém 
těle, veterinární pomoc v podobných 
případech není ničím vůbec levným. 
Zbavit se však za této situace zvířete 

tím, že jej nechám na ulici, je nepo-
chybně obzvláště odsouzeníhodné. 
Snad i proto na výzvu útulku zareago-
val člověk, který by měl fenku dobře 
znát. „Jmenuje se Lusina. Majitel má 
toho psa rád, spává s  ním v  posteli, 
bere ho jako své dítě. Jenže je mimo 
Prostějov a  jeho žena, se kterou se 
rozvádí, mu ho schválně vypustila,“ 
vyjádřil se na sociálních sítích Luděk 
Navrátil, podle něhož se majitel měl 
už útulku telefonicky ozvat s tím, že si 
pejska určitě vyzvedne.  

Jenže reálně se tak v průběhu uplynu-
lého týdne určitě nestalo. „Pejska jsme 
přijali, je tady, majitel si jej tedy může 
kdykoliv přijet vyzvednout. Ale dosud 
tak neučinil a s ohledem na zdravotní 
stav pejska a  nezbytnou veterinární 
péči jsem dosti skeptický k  tomu, že 
se tak reálně stane. Ale pokud ano, bu-
deme určitě moc rádi,“ vyjádřil se v zá-
věru pracovního týdne pro Večerník 
provozovatel útulku Voříšek Leopold 
Dostál, kterého zároveň potěšil slib 
jednoho z příznivců útulku. Ten pro-
jevil zájem financovat u fenky odstra-
nění nádorů. „Za každou pomoc jsme 
opravdu moc vděční. Bohužel naše 
zkušenost je taková, že ne každý slib 
se ve finále podaří převést ve skutečné 
činy,“ uzavřel Leopold Dostál.  (mls)  

z titulní strany

nezdárná manželka nezdárná manželka 
První dáma Stražiska 

by se v neděli 
dožiladožila
107 let  107 let  

STRAŽISKO Tohle je konec jed-
né krásné tradice. Rok, co rok jste 
mohli na stránkách Večerníku číst 
v polovině srpna gratulaci k naro-
zeninám Lindy Wichterlové, která 
by v  neděli 18. srpna oslavila své 
již 107. narozeniny. Paradoxně 
ve stejný den v  roce 1998 zemřel 
právě na Stražisku její milovaný 
manžel Otto. Po boku vynález-
ce kontaktních čoček tato „první 
dáma Stražiska“ prožila dlouhých 
šedesát let. 

Linda Wichterlová se do paměti 
všech, kteří měli tu čest se s ní setkat, 
hluboce vryla zejména svým šarmem, 
rozhledem, laskavostí, kultivovaností, 
otevřeností, humorem a  v  neposled-
ní řadě i hlubokým pochopením pro 
každého z nás. Kromě toho po mnoho 
let své okolí udivovala svou až neuvě-
řitelnou fyzickou a  psychickou vita-
litou. Na milované Stražisko, kde se 
seznámila se svým manželem Ottou, 
se naposledy dostala v roce 2018. Ná-
sledně už zůstávala i přes léto ve svém 

pražském bytě. Letos k ní už gratulace 
nepoputuje, loni 24. listopadu totiž 
v  tichosti zemřela. „Naše rodina mí-
vala letní sídlo v  místech, kde se na 
Stražisku říká „Na Zátiší“. Na světě ne-
bylo lepší místo, kdy by se dalo strávit 
dětství. Když nám rodiče navrhovali, 
že bychom mohli jet k moři, tak jsme 
jako děti začaly natahovat a  prosit: 
„My nechceme k  moři, my chceme 
na Stražisko!“ zavzpomínala v  jed-
nom z našich mnoha vyprávění Linda 
Wichterlová.  (mls) 

 Foto: Martin Zaoral 

V  Otinovsi chystají volby!

OTINOVES Předčasné volby 
proběhnou v sobotu 5. října v Oti-
novsi. Důvodem je fakt, že počet 
zastupitelů ve vedení obce klesl 
pod zákonem stanovenou mini-
mální hranici pěti. Jak se něco ta-
kového mohlo stát?  
K  předčasným volbám v  obcích ob-
vykle dochází v  momentě, kdy se 

členové jedné frakce v  zastupitel-
stvu nejsou se svými kolegy z druhé 
strany schopni domluvit na základ-
ních záležitostech a  na protest proti 
tomuto stavu jednotně rezignují. 
V  Otinovsi byla celá záležitost po-
někud pozvolnější. Nenašlo se zde 
totiž dostatek lidí, kteří by se chtěli 
ve vedení obce angažovat. Přitom po 

posledních volbách v roce 2022 zde 
kandidovalo osm uchazečů, z  nichž 
bylo vybráno sedm zastupitelů. Mezi 
nim byl i Jiří P., který v září 2023 ze-
mřel po výbuchu rodinného domu, 
v  němž provozoval obchod s  pyro-
technikou. Toho měla nahradit jedi-
ná nezvolená náhradnice, ta už však 
místo v  zastupitelstvu odmítla. Za-
stupitelstvo tak pokračovalo v  šesti. 
Jenže tím se úbytek zastupitelů bohu-
žel nezastavil. „Letos v  lednu na své 
místo rezignovala jedna zastupitelka 
s  tím, že se chce věnovat především 
rodině. V  květnu pak pětičlenné za-
stupitelstvo opustil také další člen, 
rezignaci poslal prostřednictvím Da-
tové schránky, své důvody neuvedl. 
V současné době zastupitelstvo pra-
cuje pouze stále ve čtyřech, má však 
omezené pravomoci. Zároveň jsem 
dle zákona podal návrh na vyhlášení 
nových voleb do zastupitelstva obce 
Otinoves, neboť počet zastupitelů 
kles pod pět,“ vysvětlil stávající sta-
rosta obce Petr Kolář s  tím, že nové 
volby se v obci budou konat v sobotu 
5. října. Aktuálně se do voleb již zare-
gistrovala kandidátka Pro Otinoves. 

(mls)

Silnici mezi Držovicemi a  Smržicemi 

Želči se raději vyhněte, spravují tu silnici Želči se raději vyhněte, spravují tu silnici 

budou opravovat půl rokubudou opravovat půl roku
DRŽOVICE V pátek 16. srpna byla 
zcela uzavřena silnice III/44932 
mezi obcemi Smržice a  Držovice. 
Důvodem je rekonstrukce, která 
podle Správy silnic Olomouckého 
kraje potrvá do 8. prosince letošní-
ho roku. 
Objízdná trasa je  vedena přes silnice 
II/449 a II/366 a místní komunikaci 
v Olomoucké ulici v Držovicích.  Dél-
ka uzavírky je 2500 metrů.

Investorem akce je Olomoucký kraj, 
v  jehož gesci je i  oprava kruhového 
objezdu na výpadovce na Kostelec 
na Hané. Záruční oprava obrub zde 
začala 1. července, dohotovena by 
měla být 1. září. Obě opravy tak oby-
vatelům Smržic, a  nejen jim, značně 
komplikují život. „V  Kostelecké, kde 
jsem dělníky viděla za celou dobu 
dvakrát, řídí dopravu semafory. Takže 
tam věčně tvrdnete v koloně. Ta zkrat-

ka, co ji zavřeli, šetřila čas,“ nechala 
se slyšet řidička Helena ze Smržic.
Na druhé komunikaci se stroje obje-
vily hned v  pátek ráno, v  poledne už 
byla očištěna krajnice v prvním úseku. 
„Doufejme, že budou pokračovat ve 
stejném tempu, jako dnes,“  dodal je-
den z obyvatel domů ve Smržické ulici.
Součástí rekonstrukce vozovky je 
v Držovicích  i vybudování chodníků 
a infrastruktury.  (kib)

ŽELEČ – Pokud nevlastníte vrtul-
ník a chystáte se do Želče, tak si to 
pořádně rozmyslete. Kvůli potřeb-
né opravě zde na řidiče číhá úplná 
uzavírka průtahu obcí. Práce se 
naplno rozběhly uplynulé pondělí 
5. srpna a skončit by měly až 18. lis-
topadu. 
Pokud tam nutně nemusíte, tak v příš-
tích měsících do Želče raději nejezdě-

te. Výjimku pochopitelně tvoří ti, kteří 
v této malebné obci bydlí. „Pro místní 
občany bude silnice částečně průjezd-
ná, a to dle aktuálních stavebních pra-
cí,“ informovala starostka obce Broni-
slava Augustinová. 
Úplná uzavírka zásadním způsobem 
zasáhla i  do provozu autobusových 
linek. Autobusy ve směru do Prostě-
jova i Vyškova se nyní nedostanou ani 

na jednu ze dvou zastávek v obci, ale 
pouze na provizorní zastávku, která 
vznikla na výjezdu z  obce ve směru 
na Brodek u Prostějova. Linky se kvůli 
zdržení navíc řídí výlukovými jízdní-
mi řády. Rekonstrukce silnic v  Želči 
navazuje na budování nyní již zkolau-
dované splaškové kanalizace, na niž se 
už mohou místní od srpna napojovat. 

(mls) 

princů  
       &  princezen
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zve na divadlo pod širým nebem 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal KADLECKADLEC



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Palette Schwarzkopf 
barva na vlasy  50 ml 99,90 - - 108,90 99,90 89,90

na vlasy  400ml 59,90 54,90 55,90 - 49,90 -

Nivea lak na vlasy 
250 ml 159,90 - 159,90 121,90 99,90 -

Garnier Color Naturals 
barva na vlasy 112 ml 89,90 - - 149,90 99,90 -

144,90 179,90 163,90 159,90 -

Schauma Repair & Care 
kondicionér  250 ml 97,90 - - 64,90

(400 ml) 109,90 -

SHOPY

Oznámení

Obec: Protivanov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: Městys 
Protivanov s  ulicemi: Boskovická 
vč. VPO, Na Nivě, Družstevní, 
U  Hřiště, Za Školou, Školní, Na 
Balkáně, Průchodní, U  Školky, 
Sokolská, Ve Dvoře, Pod Sokolo-
vnou, Nová, Panská, Prostějovská 
vč. ZD a  vysílače, Náměstí a  dále 
Bukovská po č. 47 a 110, Na Sádku, 
A. Kolíska, Na Bardóně od hl. silni-
ce po č. 95 a 135, Na Řádkách č. 43, 
45, 97, K Horce. Dále areál tábora 
Protivanov a  celé lokality Skelná 
Huť a Oborský dvůr vč. chat.
Obce: Určice, Kobylničky,

Myslejovice, Alojzov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Kobylničky, Myslejovice, Aloj-
zov. Část obce Určice: T7 směr 
Dětkovice: oboustranně od č. 308 
a 314 po 292 a 334. ulice u sokolo-
vny od č. 290 po 291 a  dále ulice 
ve směru na Dětkovice po konec 
obce s  č. 471 a  368. T4 směr ZŠ: 
Základní škola a ul. naproti ZŠ od 
č. 429 po 449. Ul. od č. 399 po 487.  
Ul. od č. 122 po 108 včetně domu 
služeb. Oboustranně ulice od č. 
39 po 144 včetně hřbitovu. Od č. 
127 po 249 a dále oboustranně až 
po č. 279 a 78. T3 Trpínky: ul. od 
č. 427 po 478. Oboustranně od č. 
416 po 503 a 182. Jednostranně od 
č. 90 po 92 a dále oboustranně ve 
směru na Alojzov po konec obce 
včetně postranních ulic. Ulice s  č. 
218 až 160. Od č. 212 a  217 po 
215 a  276 a  dále jednostranně po 
č. 348. FVE Určice 3. (702149), 
Areál ELMO-PLAST a.s. Alojzov 
(700650).
Obec: Prostějov
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé uli-
ce Hvězda, Vrchlického, dále č. p. 
2402/70, 2391/72, 2370/80 na ul. 
Svatoplukova.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 26. 8. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice 

Okružní: č. p. 562, 563, 558, 557, 
556, 555, 554, 553.
Obce: Bílovice, Lutotín, 

Kostelec na Hané
Dne: 27. 8. 2024 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice a Lutotín včetně ZD, ČD 
a  chatové lokality směr Bělecký 
Mlýn, část města Kostelec na Hané 
- celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešans-
ká, Polní, Husova, Partyzáns-
ká, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského - mimo část ulice od č. 
407 po č. 673, ul. Za Branou, Ga-
garinova, Libušinka, Za Humny od 
ul. Za Branou po č. 103, od Rynk 
č. 126 po ul. Gagarinova, Jakubské 
nám. od č. 15 po č. 19, 21, 27, část 
ul. Tyršova - levá strana od ul. 8. 
května po č. 36 (obchod) a dále č. 
31, mimo č. 954, část ul. 8. května 
od  křižovatky s  ul. Legionářská 
po konec města sm. Prostějov vč. 
ČS PHM, nádraží, kovovýroba Z. 
Balaš, dále část od ul. Husova po 
ul. Tyršova. Odběratelské TS: Ko-
stelec Voding (č. 300760), Bílovice 
ZD (č. 300746).  
Obce: Bílovice, Lutotín,

Kostelec na Hané
Dne: 28. 8. 2024 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce 
Bílovice a Lutotín včetně ZD, ČD 
a  chatové lokality směr Bělecký 
Mlýn, část města Kostelec na Hané 
- celé ul. Legionářská, Revoluční, 
Příhon, Zahradní, Krátká, Lešans-
ká, Polní, Husova, Partyzáns-
ká, Přemyslovka, Za Kapličkou, 
Dvorek, Bezručova, Smetanova, 
Třebízského - mimo část ulice od č. 
407 po č. 673, ul. Za Branou, Ga-
garinova, Libušinka, Za Humny od 
ul. Za Branou po č. 103, od Rynk 
č. 126 po ul. Gagarinova, Jakubské 
nám. od č. 15 po č. 19, 21, 27, část 
ul. Tyršova - levá strana od ul. 8. 
května po č. 36 (obchod) a dále č. 
31, mimo č. 954, část ul. 8. května 
od  křižovatky s  ul. Legionářská 
po konec města sm. Prostějov vč. 

ČS PHM, nádraží, kovovýroba Z. 
Balaš, dále část od ul. Husova po 
ul. Tyršova. Odběratelské TS: Ko-
stelec Voding (č. 300760), Bílovice 
ZD (č. 300746).  
Obce: Krasice, Čechovice,

Domamyslice
Dne: 29. 8. 2024 od 7:30 do 18:30 
hodin. Vypnutá oblast: část Kra-
sice, Čechovice, Domamyslice 
- celé ulice: Stroupežnického, E. 
Krásnohorské, G. Preisové, R.Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže na 
ul. K rybníku + OM za rybníkem, 
Duhová, Trnková, Esperantská, 
Hyacintová, Tulipánová, J. B. Fo-
erstra č. 27-41, oboustranně ul. 
Čechovická od č. 73 a 128 po ko-
nec obce sm. ZD, včetně ZD, garáží 
a dílny, dále celé ul. Ječná a Ovesná 
vč. postranních ulic, dále část ulice 
Domamyslická - oboustranně od 
č.100 a č. 59 po konec obce sm. Se-
loutky s č. 140, 142 (mimo velko-
odběr bývalé drůbežárny), celý 
areál ZD, parc. č. 58/1, 60, celá ul. 
Pod Vinohrádkem vč. č. 3, 9, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 
po č. 5c a  15, ul. Na Splávku č.1. 
Odběratelské TS: Domamyslice 
ZD (č. 300604), Čechovice ZD (č. 
300602). 
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 30. 8. 2024 od 11:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast: 
DEKINVEST, Němčice n. H., 
Tyršova 629. Odběratelská TS 
Němčice Bentrans (č. 300714).
Obce: Vincencov, Dětkovice, 

Vranovice, Kelčice
Dne: 4. 9. 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé obce: 
Vincencov, Dětkovice, Vranovice, 
Kelčice. Odběratelské TS: Dětkov-
ice Zd (č. 300686) Hospodářské 
družstvo Určice, Dětkovice č. 222, 
Kelčice teletník (č. 300698) Ho-
spodářské družstvo Určice, TS Vra-
novice ZD (č. 300738) areál fy. Fu-
tures Contproduct s.r.o., Vranovice 
121, Kelčice KITTEC (706709) 
Areál fy Kittec a.s., Kelčice 144.
 EG.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

1. TESCO

2. ALBERT

3. KAUFLAND

4. BILLA

5. PENNY

6. LIDL

Šampony a  vlasové přípravky hrají klíčovou roli v  naší každodenní péči 
o vlasy. Každý typ vlasů vyžaduje specifickou péči, a proto je důležité vybrat 
si správné produkty, které odpovídají potřebám našich vlasů. Šampony 
nejen čistí vlasy a  pokožku hlavy od nečistot a  nadbytečného mazu, ale 
také je připravují na další kroky péče, jako je kondicionér nebo maska.
V současné době je na trhu široká škála šamponů, které se liší svým složením 
a  účinkem. Existují šampony pro suché, mastné, poškozené, barvené či 
jemné vlasy, a každý z nich má za úkol řešit specifické problémy. Například 
hydratační šampony dodávají suchým vlasům potřebnou vlhkost, zatímco 
šampony pro mastné vlasy pomáhají regulovat produkci kožního mazu.

Přejeme příjemnou péči o vlásky!
Průzkum byl proveden v úterý 13. srpna 2024
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POZOROVÁNÍ SLUNCE
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny
a protuberance, pozorujeme z hvězdárny za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ
Komentované prohlídky hvězdné oblohy pomocí astronomických dalekohledů
probíhají pouze za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:30 hodin.

MIMOŘÁDNÉ POZOROVÁNÍ
Ve středu 21. srpna od 5:00 do 5:45 hodin budeme sledovat zákryt Saturnu Měsícem.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Nastává období předškolního shonu pro ty, kteří přípravy na nový školní rok nechtějí 
nechávat na poslední chvíli. Rodiče tak budou už teď značně nervózní, ovšem děti se 
v Prostějově budou tvářit, jakoby se jich to vůbec netýkalo. 

Zřejmě se vám podaří uplatnit své 
osobní kouzlo, všichni okolo vám 
půjdou na ruku. Vhodnou manipu-
lací s lidmi se vám podaří dosáhnout 
věcí, o kterých se vám doteď ani ne-
snilo. Nic ale netrvá věčně. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

S  partnerem se nyní pohádáte kvůli 
každé prkotině. Je tedy logické, že 
doma vás nic držet nebude. Zábavu 
a pohodu naleznete v blízkosti lidí, se 
kterými se setkáváte v rámci pracov-
ních povinností. 

Zbytečně spěcháte a tlačíte na pilu. 
Je jasné, že svých cílů chcete do-
sáhnout za každou cenu, ale spíše 
opatrnost by pro vás byla výhodou. 
Ve středu se připravte na konflikt 
s nadřízeným. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Právě vy byste měli více dbát na 
svůj zevnějšek. Okolo vás se začí-
nají točit noví potenciální partneři, 
ve kterých rovněž najdete zalíbení. 
Udržujte se proto a  nezapomeňte 
ani na snížení své nadváhy.  

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Pro vás je nyní ideální doba na 
zkrášlení domácího hnízdečka. 
Můžete naplno uplatnit své kutilské 
schopnosti, při kterých nemusíte 
nijak krotit svoji fantazii. Dejte se 
do práce, budete pochváleni. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Nedávno jste se pohádali s člověkem, 
kterého však potřebujete v  pracov-
ním životě. Koukejte se co nejrychleji 
usmířit a  vše si vyříkat. Jinak zapo-
meňte na to, že vás nadřízení budou 
chválit. 

Na konci týdne vás čeká vytoužené 
rande. Pokud přemýšlíte, co origi-
nálního pro svého nového partnera 
vymyslet, pak vězte, že láska prochá-
zí žaludkem. Připravte doma skvě-
lou večeři! 

Vlastním přičiněním se dostanete do 
pořádného maléru, ze kterého vám 
může pomoci pouze jeden z rodičů. 
Problém je v  tom, že s  otcem ani 
matkou nemáte nyní zrovna nejlepší 
vztahy. Napravte je! 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Cožpak o to, skvělých nápadů nosíte 
v hlavě dost, ale neumíte je realizo-
vat. Nebojte se proto požádat o po-
moc ty, kteří tomu rozumí a  jsou 
mnohem technicky vyspělejší. Ve 
dvou se to přece lépe táhne. 

Vás v  těchto dnech čekají nádherné 
chvíle v lese. Jako vášniví houbaři si roz-
hodně přijdete na své! Vaše úlovky zá-
sobí celou rodinu, takže i v zimě se bu-
dete moci těšit na houbové pochoutky, 
a to včetně bramboračky. 

Přestože většinu týdne budete mít 
volno, neodpustíte si myšlenky na 
práci. To ale bude trnem v oku ostat-
ním členům rodiny, kteří vám budou 
mít za zlé, že místo odpočinku jste 
hlavou úplně jinde. 

Pohodu a  klid máte vyloženě ve 
svých rukou. Jestli si příjemné chví-
le strávené s  nejmilejšími blízkými 
nepokazíte sami, budete v  sedmém 
nebi. Může ale přijít krize, pokud se 
vám zapálí lýtka...

Informace o odstávkách naleznete 
na www.egd.cz nebo v mobilní aplikaci EG.D DISTRIBUCE

Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. KDY A KDE?

BLOKOVÉ P 2024

úterý 20. srpna – blok č. 32
Hrázky, J. Köhlera, J. Křičky, J. Rokycany, J. 
Suka, Kpt. J. Nálepky ( J. Rokycany – J. Křičky), 
V. Nováka, O. Nedbala, Čs. odboje, O. Ostrčila, 
Majakovského, Vrahovická kom. SSOK (Maja-
kovského – Rokycany) pravá strana od centra.

čtvrtek 22. srpna – blok č. 33
M. Alše, Husitská, P. Jilemnického, I. Olbrachta, K. Světlé, 
Sokolovská, Kyjevská, Trpínky, Jaselská, Prešovská, Če-
chůvky, Spojka Olbrachta (M. Alše – I. Olbrachta). Čs. 
armádního sboru, Vrahovická kom. SSOK (most Romže 
– Čs. armádního sboru).

Pracovník/-ce v dílně 30 000-34 000 jednosměnný základní+praktické MAWS – PV, Bedihošť
Prodavač/-ka  25 000-30 000 jednosměnný střední odborné Rabbit, Trhový Štěpánov, Konice
Klempíř/-ka 27 000-36 000 jednosměnný střední odborné Stavební společnost Navrátil, Pv
Brašnář/-ka 23 000 jednosměnný střední odborné GALA, Krasice
Nástrojář/-ka 35 400-36 400 dvousměnný střední odborné Mürdter Dvořák, Olšany u Pv
Výrobní dělník/-ce 31 000-35 000 jednosměnný základní+praktické Skloplast Moravia, Prostějov
Admin. pracovník/-ce 35 000-50 000 pružná prac. doba ÚSO s maturitou SMS finance, Prostějov

přípravky 
na vlasy



Pieta k okupaci

Prostějov (mik) – Ve středu 
21.  srpna se v  10.00 hodin usku-
teční pietní akt u  pomníčku obě-
tem intervence vojsk Varšavské 
smlouvy na náměstí T. G. Masary-
ka v Prostějově. „Uctíme společně 
památku tří občanů Prostějova, 
kteří byli v  srpnu 1968 ve městě 
zastřeleni sovětskými okupanty,“ 
připomněl František Jura, primá-
tor Prostějova. 

Uzavírka „Tylovky“ 

Prostějov (mik) – Na menší do-
pravní komplikace si od začátku 
tohoto týdne budou muset zvyk-
nout obyvatelé ulic Tylova a Libu-
šinka. „V termínu od 19. srpna až 
do 15. prosince tohoto roku bude 
v platnosti uzavírka místní komu-
nikace v  ulici Libušinka a  chod-
níku v  Tylově ulici v  Prostějově. 
Důvodem této uzavírky je oprava 
vodovodu ve vnitrobloku Tylova,“ 
upozornila mluvčí prostějovského 
magistrátu Jana Gáborová. 

Oddìlení se vrací 
Prostějov (mik) – V  týdnu od 
19. srpna do 23. srpna 2024 bude 
přestupkové oddělení Odboru ob-
čanských záležitostí pro veřejnost 
uzavřeno s výjimkou již nařízených 
jednání. Jak se Večerník dozvěděl, 
po několikaměsíčním „azylu“ v pro-
storách prostějovského zámku se 
přestupkové oddělení vrací zpět 
na své původní působiště. „Od 26. 
srpna bude přestupkové oddělení 
znovu umístěno v  prostorách bu-
dovy magistrátu v Havlíčkově ulici 
4,“ potvrdila Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 

Plavání pro seniory
Prostějov (mik) - Zdravé město 
Prostějov ve spolupráci s Domovní 
správou opět pořádá plavecké od-
poledne pro seniory. Akce se usku-
teční na koupališti ve Vrahovicích, 
a  to v  pondělí 2. září od 14.00 do 
16.00 hodin. „Ráda bych pozvala 
seniory na tuto oblíbenou aktivitu, 
při níž budou mít možnost absol-
vovat kondiční cvičení ve vodě pod 
vedením zkušené instruktorky Lud-
mily Sedláčkové. Rekreační plavání 
určitě patří ke sportům, které jsou 
pro seniory přínosné, a přeji všem, 
aby si akci užili a hlavně, aby přálo 
účastníkům počasí,“ říká náměstky-
ně primátora Marcela Župková. Pro 
plavce seniory (starší 65 let), kteří 
se plaveckého odpoledne budou 
účastnit, je vstup na koupaliště ve 
Vrahovicích zdarma.

RYCHLÉ INFO
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PROSTĚJOV Na nedostatek parkovacích míst na městské 
tržnici si stěžují prodejci nabízející své zboží hned po tři dny 
v týdnu. Vadí jim, že město nechalo odstavnou plochu po 
zbourané tržnici k dispozici všem motoristům. Protože je 
parkoviště bezplatné, je plně obsazeno celý týden. 

„Nové parkoviště je i  v  trhové 
dny veřejné, tudíž mi za zády stojí 
kufrem nadoraz zacouvané auto, 
některé vozy tady parkují  i několik 
dnů. Majitelům vůbec nevadí, že je 
tam tržiště se stoly, ke kterým mu-
síme mít přístup,  abychom moh-
li nanosit potřebné věci. Navíc 
v autě mám to, co mohu průběžně 
potřebovat, tedy obaly, finanční 
hotovost a  podobně,“ posteskla si 

Večerníku jedna z  trhovkyň, která 
na trhy Prostějově jezdí již přes dvě 
desítky let. 
Tržnici sice spravuje  Domovní 
správa Prostějov, vyjádřila se k  ní 
ale náměstkyně primátora Marcela 
Župková. „Parkoviště je v  tržní dny 
vyhrazeno pro prodejce, a  to po 
celé dopoledne v  pondělí, čtvrtek 
i  v  sobotu. Jde o  úsek směrem ke 
Komenské ulici. Parkoviště po zbou-
rané tržnici je nyní veřejné a  bez-
platné, místa na něm ale trhovcům 
nevyhradíme. Kapacita  původních 
parkovacích míst je dostatečná.“  Jak 
ale dodala, nové parkoviště ale bude 
v  nejbližší době zpoplatněno, takže 
tam vozy nebudou stát dlouhodobě.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Dìti na námìstí ponièily také Boba i Bobka!  
PROSTĚJOV Jen pár dnů se 
návštěvníci prostějovského 
hlavního náměstí mohli těšit 
z  pískových soch. Ty jsou  sou-
částí hřiště pro plážový volejbal. 
Boba a  Bobka, stejně jako obra 
v  podobě hokejového brankáře 
totiž v průběhu pondělka někdo 
poničil. A  strážníci vandaly po-
chytali. Jde o nezletilé děti! 
„V  neděli 11. srpna krátce po deváté 
hodině večer si strážník obsluhující 
městský kamerový systém povšiml 
trojice dětí, dvou dívek a  jednoho 
chlapce, pohybujících se ve vymeze-
ném prostoru okolo soch z  písku na 
prostějovském náměstí. Děti na sochy 
sahaly a hoch do nich i kopal, čímž do-
šlo k  jejich poškození. Na místo byla 
ihned vyslána hlídka a další počínání 
dětí bylo i  nadále monitorováno ka-
merami,“ informovala Tereza Greplo-
vá z Městské policie Prostějov. 
Strážníci podezřelou skupinku 
zadrželi nedaleko, ato v  prostoru 

cukrárny v polovině náměstí. „Děti 
hlídce uvedly, že chtěly pouze vy-
zkoušet pevnost písku, ze kterého 
jsou sochy vytvořeny. Po zjištění 
totožnosti byly všechny tři děti pře-
dány jejich zákonným zástupcům, 
kteří byli postupně hlídkou zkon-
taktováni a informováni o počínání 
svých ratolestí. Po zjištění veške-
rých skutečností oznámili strážníci 
celou záležitost  příslušnému správ-
nímu orgánu,“ uzavřela mluvčí 
prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.  (mik) 

PROSTĚJOV Stejně jako mnozí 
řidiči jsme byli zvědaví, zda neby-
lo možné vše ukončit dříve. „Kaž-
dá etapa zahrnuje nejen vlastní 
opravu, ale také nezbytné kroky 
pro zajištění kvality betonu. Poté 
probíhá zrání betonu až do kon-
ce měsíce, což je neviditelná, ale 
zásadní fáze, která vyžaduje čas,“ 
tlumočila Minxová vyjádření sta-
vební firmy, která opravy provádí.  
V  redakci jsme se mimo mnoha 
jiného setkali s  námitkami, že 
vzhledem k permanentní absenci 
dělníků na stavbě hrozí, že zrající 
beton „vyschne“ a nedosáhne po-
třebné pevnosti. „V  takto tropic-
kém počasí je potřeba beton pra-

videlně polévat vodou, případně 
zakrýt zvlhčenou netkanou tex-
tilií. Pokud se tak neděje, vytváří 
se v  něm krystaly a  nedosáhne 
potřebné pevnosti. Jezdím tam 
skoro každý den a nikdy jsem ne-
viděl, že by beton vodou kropili. 
Navíc poté, co z  rondelu zmizela 
cedule Technologická přestávka 
mám obavy, že se zde objevil ně-
jaký další problém,“ vyjádřil se 
jeden z  našich pravidelných čte-
nářů, který má letité zkušenosti ze 
stavebnictví.  
Vydrží to konečně? 
Dle stavební firmy však k nezbyt-
nému kropení betonu ve skuteč-
nosti pravidelně dochází. „Jde 

o součást technologického postu-
pu, který zajišťuje dostatečnou 
hydrataci betonu. Ta je klíčová pro 
dosažení jeho konečné pevnosti 
a trvanlivosti. Díky dodržení těch-
to postupů nehrozí žádné riziko 
předčasného poškození betonu 
a  celý projekt bude dokončen 
k  plánovanému termínu 1. září 
2024,“ přislíbila na závěr Alena 
Minxová. 
Bude tedy beton na rondelu, který 
byl spolu se Severním obchvatem 
slavnostně otevřen před necelými 
dvěma roky, skutečně dostatečně 
pevný a trvanlivý? Na tuto otázku 
ze všeho nejpřesněji odpoví až ná-
sledující roky.  (mls) 

ze strany 3

Do „kraje“ kandiduje 13 stran a hnutí 
PROSTĚJOV V  pátek 20. září 
a v sobotu 21. září se uskuteční spo-
lečně se senátními volbami i volby 
do Zastupitelstva Olomouckého 
kraje. Jak již předesíláme na třetí 
straně dnešního vydání Večerní-
ku, v  Olomouckém kraji se bude 
o  mandáty krajských zastupitelů 
ucházet třináct politických stran 
a hnutí.  
Šest desítek kandidátů vyslala do kraj-
ských voleb koalice SPD, Trikolora, 
PRO a Svobodní, která nese číslo 10.   
Jedničkou je prostějovský podnikatel 
Radim Fiala z SPD, v současné době 
poslanec Parlamentu ČR.  Na kandi-
dátce figurují mimo jiné prostějovští  
zastupitelé  Pavel Dopita a  Martin 
Křupka.  
Číslo 15 má Demokratická strana ze-
lených – Za práva zvířat. Nominovala  
pět kandidátů, dvojkou je Jana Slová-
ková z Brodku u Prostějova.
PŘÍSAHA občanské hnutí staví pod 
číslem  16 celkem  56 kandidátů. Nej-
výše je na páté pozici Miloslav Krejčí 
z Konice. 

ze strany 3
Hlas pro náš kraj,SOCDEM,SproK  
má 58 kandidátů a číslo 17. Nejvýše 
je s číslem 6 Jana Oulehlová z Němčic 
nad Hanou. 
Číslo 29 má Koruna Česká (monarch.
strana), která  nominovala jako svou 
jedničku Pavla Makového z Prostějova. 
Celkem do zastupitelstva kraje kandi-
duje 42 kandidátů. Je mezi nimi i vůbec 
nejstarší uchazečka, prostějovská diva-
delnice a  zakladatelka spolku Historia 
Eva Suchánková, které je 89 let.
Ano 2011 s číslem 39 postavilo v kra-
ji 60 kandidátů, jedničkou je nynější 
poslanec a  bývalý hejtman Ladislav 
Okleštěk z  Prostějovska. Na kandi-
dátce nechybí ani současný primátor 
Prostějova František Jura a  jeho ná-
městci – Marcela Župková, Jiří Roze-
hnal a  Miloš Sklenka.
STAČILO! má číslo  48 a   60 kan-
didátů. Na druhém místě  je Ludvík 
Šulda ze Seloutek. 
Číslo 52 bylo vylosováno pro stranu 
Starostové pro Olomoucký kraj. Jed-

ničkou je současný hejtman Josef Su-
chánek, dvojkou starostka Čelecho-
vic na Hané Jarmila Stawaritschová.  
Kandidátů je 60. 
Piráti s  podporou staví 45 kandidá-
tů. Z našeho regionu je na nejvyšším 
postu Petr Lysek. Krajský radní z Pro-
stějova je třetí. Pirátům patří číslo 58. 
Moravané mají 27 člennou kandidát-
ní listinu a číslo 60. Na třetím místě 
nominovali prostějovského Zdeňka 
Menšíka. 
Spojenci24 s  vámi postavili rovněž 
60 kandidátů. Prostějov reprezentu-
je nejvýše s  číslem 12 Ladislav Bílý 
z  Ochozu. Kandidátku najdete pod 
číslem 63.
Šedesát jmen má i kandidátka ODS 
s číslem 85.  Na třetí pozici je nomi-
nována uvolněná krajská zastupitelka 
a  náměstkyně primátora Prostějova 
Milada Sokolová. 
Jedinou stranou, která v  našem re-
gionu nemá kandidáta, je Sdružení 
pro republiku – Republikánská stra-
na Čech, Moravy a  Slezska (SPR-
-RSČMS) s číslem 51.   (kib) 
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PROSTĚJOV Do krajských a senátních voleb zbývá už jen 
zhruba měsíc. Své zkušenosti z práce pro občany chce 
v horní komoře Parlamentu ČR zúročit prostějovský pri-
mátor František Jura. Proto jsme se jej zeptali, jak bude vy-
padat jeho kampaň. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ rozhovor
MichalMichal KADLEC KADLEC

 2× foto: archiv Františka Jury  

ze strany 3
PROSTĚJOV Jak avizujeme 
na třetí straně dnešního vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
vrchni sestra chirurgického oddě-
lení prostějovské nemocnice Len-
ka Kolářová je nyní finalistkou 
prestižní soutěže Sestra roku, kte-
rá oceňuje obětavou a  profesio-
nální práci zdravotníků. Soutěž je 
určena všeobecným sestrám, po-
rodním asistentkám, praktickým 
sestrám a  dalším nelékařským 
zdravotnickým pracovníkům.  
Lenka Kolářová působí již osmým 
rokem jako vrchní sestra chirurgic-
kého oddělení Nemocnice AGEL 
Prostějov. „Můj tým tvoří sestry, ošet-

řovatelky, sanitáři, celkem 60 kolegů. 
Zajišťujeme péči na 52 lůžkách,“ při-
bližuje svou práci vrchní sestra Lenka 
Kolářová, která po maturitě začala 
pracovat na traumatologickém oddě-
lení prostějovské nemocnice. Zde zís-
kala zkušenosti, které ji provázejí po 
celou profesní kariéru. 
Od roku 2016, kdy nastoupila na 
pozici vrchní sestry, se ve spolupráci 
s kolegy z IT věnuje vývoji jednotné 
elektronické dokumentace chronic-
kých ran a  dekubitů. „Problemati-
ka chronických ran a  dekubitů mě 
vždy zajímala, a  není pro mě větší 
odměna, než když odchází spoko-
jený pacient se zhojeným defek-
tem,” prozradila Lenka Kolářová.
Podle hlavní sestry Nemocni-

ce AGEL Prostějov Mgr. Marie 
Jouklové je Lenka Kolářová skvě-
lou sestrou a kolegyní. „Paní Lenka 
Kolářová umí své zkušenosti, nové 
poznatky, dovednosti a  teoretické 
znalosti výborně uplatnit v praxi. Je 
koordinátorkou a odbornicí na pro-
blematiku nehojících se ran a prole-
ženin pro všechny nemocnice sku-
piny AGEL,”  uvádí Marie Jouklová. 
Lidé mohou Lenku Kolářovou 
podpořit svým hlasem a  pomoci jí 
získat ocenění veřejnosti „Sestra 
mého srdce“. Hlasování probíhá on-
line na webových stránkách soutěže 
https://www.soutez-sestraroku.cz/
soutezici/lenka-kolarova-2024/ 
a  končí v  polovině října 2024. 

(mik) 

PROSTĚJOV Vlak vyjíždějící 
krátce po třinácté hodině z hlav-
ního prostějovského nádraží 
do Vrbátek nedojel. Jen kousek 
dál na přejezdu ve Vrahovic-
ké ulici totiž souprava srazila 
šestnáctiletou dívku, která na 
místě zemřela. Přímí svědci 
tragédie uvedli, že v době střetu 
měla v  uších sluchátka, přesto 
se objevila řada výpovědí, že se 
o  nepozornost nejednalo. Dle 
oficiálních zdrojů vyšetřování 
případu stále probíhá. 
Sebevražda, či hazard? Právě 
tuto otázku si položil každý, k ně-
muž se donesla zpráva o nedávné 
smrti mladé dívky na železnič-
ním přejezdu ve Vrahovické uli-
ci. Přestože je tu podchod, mno-
zí lidé jej často přechází i v době, 
kdy tu blikají červená výstražná 
světla a jsou spuštěny závory. 
Zpráva o  smrtelné nehodě se 

městem roznesla velice rychle. 
Hned několik přímých svědků 
se shodovalo na tom, že dívka 
v  době střetu poslouchala hud-
bu, vlak tedy nemusela slyšet. 
„Jednalo se o dívku se sluchátky 
v  uších. Vím to od průvodčího, 
jela jsem vlakem, který ji přejel,“ 
vyjádřila se ve facebookové sku-
pině Prostějov Bez Cenzury na-
příklad Jana K. 
Sluchátka v uších by napovídala 
tomu, že se jednalo o  nepozor-
nost. Zároveň se ovšem objevi-
la tvrzení, že skutečné příčiny 
mohly být jinde. „Sluchátky to 
nebylo,“ reagovala v této souvis-
losti tamtéž paní Marcela. 
Celým případem se zabývá po-
licie, která zjišťuje odpovědnost 
konkrétních osob, věc rovněž 
podléhá i šetření ze strany Sprá-
vy železnic, jenž zjišťuje příčinu 
nehody s  cílem zabránit jejímu 

možnému opakování. „Šetření 
této mimořádné události dosud 
probíhá a s ohledem na věk oso-
by není možné žádné informace 
poskytovat,“ reagoval na náš do-
taz tiskový mluvčí Správy želez-
nic Dušan Gavenda. 
Přesné důvody smrtelné neho-
dy tak oficiálně známé nejsou. 
Profil dívky na sociálních sítí 
napovídá, že ona sama mohla tr-
pět depresemi. V dnešní době by 
se nejednalo o nic výjimečného. 
Z  loni zveřejněného Národního 
monitoringu duševního zdraví 
žáků devátých tříd vyplynulo, 
že 40 % z nich vykazuje známky 
střední až těžké deprese, 30 % úz-
kosti.  Odborná pomoc by tedy 
dle tvrzení odborníků prospěla 
téměř každému třetímu žákovi, 
dětských psychologů je však ne-
dostatek a  preventivní opatření 
se teprve připravují.  (mls)

z titulní strany



Přejeme všechno nejlepší,Přejeme všechno nejlepší,
hodně zdraví a klidu naší mamince.hodně zdraví a klidu naší mamince.

Dne 15. srpna 2024Dne 15. srpna 2024
oslavila krásné 81. narozeninyoslavila krásné 81. narozeniny

paní Zdenka KURFURSTOVÁpaní Zdenka KURFURSTOVÁ
z Lešan u Prostějova.z Lešan u Prostějova.

Manžel Stanislav, syn Ivo,Manžel Stanislav, syn Ivo,
dcera Jitka, vnoučata David,dcera Jitka, vnoučata David,

Mareček a Martinek.Mareček a Martinek.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 19. srpna 2024,Dnes, tj. 19. srpna 2024,
je tomu 8 let, je tomu 8 let, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Olga LYSICKÁ paní Olga LYSICKÁ 

z Hluchova. z Hluchova. 
S láskou vzpomíná rodina Lysická S láskou vzpomíná rodina Lysická 

a bratr Jiří Vyhlídal a bratr Jiří Vyhlídal 
z Hluchova. z Hluchova. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 23. srpna 2024Dne 23. srpna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

6. smutné výročí, 6. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Božena KŘUPKOVÁ paní Božena KŘUPKOVÁ 
ze Smržic. ze Smržic. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera Božena Děkuje dcera Božena 
s rodinou.s rodinou.

Maminko drahá,Maminko drahá,
co víc Ti můžeme dát,co víc Ti můžeme dát,

jen kytičku na hrobjen kytičku na hrob
a s láskou vzpomínat.a s láskou vzpomínat.

Dne 27. srpna 2024Dne 27. srpna 2024
vzpomeneme 15 rokůvzpomeneme 15 roků

od úmrtí naší milované maminkyod úmrtí naší milované maminky
paní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉpaní Jaromíry PŘECECHTĚLOVÉ

z Václavovic.z Václavovic.
S láskou vzpomínáme.S láskou vzpomínáme.

Všem, kdo vzpomenou s námi,Všem, kdo vzpomenou s námi,
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Dne 22. srpna 2024 Dne 22. srpna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 
3. výročí úmrtí 3. výročí úmrtí 

pana Jiřího LÁTALA.pana Jiřího LÁTALA.
Stále vzpomínají manželka Stále vzpomínají manželka 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 6. srpna 2024Dne 6. srpna 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

25. výročí od úmrtí25. výročí od úmrtí
paní Zdeňky ZAČALOVÉpaní Zdeňky ZAČALOVÉ

z Kralic na Hané.z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku

děkuje dcera Zdena s rodinou.děkuje dcera Zdena s rodinou.

Dne 20. srpna 2024 Dne 20. srpna 2024 
uplyne 25 let od úmrtí uplyne 25 let od úmrtí 

paní Františky KREJČÍ paní Františky KREJČÍ 
a dne 25. srpna 2024a dne 25. srpna 2024

vzpomeneme 31 let od úmrtí vzpomeneme 31 let od úmrtí 
pana Bohuslava KREJČÍHOpana Bohuslava KREJČÍHO 

z Čelčic. z Čelčic. 
Vzpomíná syn Drahomír Vzpomíná syn Drahomír 

s rodinou. s rodinou. 

Kdo v srdci žije, neumírá. Kdo v srdci žije, neumírá. 

Dne 9. července 2024 Dne 9. července 2024 
nás náhle opustila nás náhle opustila 

naše drahá švagrová a teta naše drahá švagrová a teta 
paní Dana ŠUSTROVÁ, paní Dana ŠUSTROVÁ, 

rozená Sekaninová. rozená Sekaninová. 
Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 

věnujte ji vzpomínku. věnujte ji vzpomínku. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomene švagrová a nikdy nezapomene švagrová 
a neteř s rodinou. a neteř s rodinou. 

Odešla jsi,Odešla jsi,
jak si to osud přál,jak si to osud přál,

v naších srdcích a vzpomínkáchv naších srdcích a vzpomínkách
zůstáváš dál.zůstáváš dál.

Dne 20. srpna 2024Dne 20. srpna 2024
uplyne rok, kdy nás opustilauplyne rok, kdy nás opustila

naše manželka, maminka a babičkanaše manželka, maminka a babička
paní Anna HOFMANNOVÁpaní Anna HOFMANNOVÁ

z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

manžel a syn s rodinou.manžel a syn s rodinou.

Dne 22. srpna 2024Dne 22. srpna 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 
4. výročí úmrtí 4. výročí úmrtí 

pana Ing. Wolfganga Joachima pana Ing. Wolfganga Joachima 
BRORSEBRORSE

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
družka Veronika s rodinou,družka Veronika s rodinou,

dcery Nicole a Andrea s rodinou,dcery Nicole a Andrea s rodinou,
synovec Marc s rodinousynovec Marc s rodinou

a bratr Ullrich s rodinou.a bratr Ullrich s rodinou.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc než ostatní.znamenají víc než ostatní.

O to těžší je naučit se žít bez nich!O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dne 24. srpna 2024 Dne 24. srpna 2024 
si připomeneme 18. smutné výročí, si připomeneme 18. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan KUČERApan Jan KUČERA 

ze Seloutek.ze Seloutek.
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkují synové děkují synové 
s rodinou.s rodinou.
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Josef Kremla 1961  Čehovice
Jirka Ptáčníková 1945  Protivanov
Josef Šindelář 1936  Dětkovice
Jana Funková 1943  Prostějov
Evžen Nevrkla 1933  Štětovice
Libuše Novotná 1936  Doloplazy
Jaroslav Ježek 1942  Prostějov
Jarmila Boháčová 1945  Ptení
Miloš Jurča 1940  Prostějov
Vladimíra Sommerová 1951  Prostějov
Michaela Macháčková 2008  Prostějov

MVDr. Miroslav Hacura 1930  Prostějov 
Františka Pitáková 1939  Otinoves
Eliška Jansová 1938  Sněhotice

Marie Vitásková 1945  Čechůvky 
Stanislav Kán 1955  Stražisko 
Bedřiška Kaštilová 1935  Prostějov 

Pondělí 19. srpna 2024
 Helena Přikrylová 1975 Čehovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Úterý 20. srpna 2024
 Anna Milarová 1929 Domamyslice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
 Stanislav Dokoupil 1944 Vrbátky 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 23. srpna 2024
 Jan Kolomazník 1929 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
 Anežka Marková 1928 Kostelec na Hané 15.00 kostel Kostelec na Hané 

Pondělí 19. srpna 2024
 Vít Hrubý 1957 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 23. srpna 2024
 Josef Cetkovský 1937 Kelčice 11.00 kaple Kelčice  

Pondělí 19. srpna 2024
 Josef Sokol 1946 Vrahovice 10.15 

24
07

31
10

27
4

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Údržba zahrad a zeleně. 
Sečení travnatých ploch. 

Rizikové kácení. Řez živých plotů. 
www.zahradymatovcik.cz, 720 420 618 

Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutý dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Prodáme hrobové místo,
 jednohrob s pomníkem, 

hřbitov Želeč. 
Tel.: 728 649 617

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Koupím nefunkční elektromotory, 
svářečku Triodyn, kabely, 

starou pračku zn. Jetas Skrat,
autobaterie, železo, barevné kovy. 

Tel.: 702 809 319

Hledám ženu z PV z rodinného domku
se zahrádkou, rád pomůžu. Je mi 79 let,

výška 174 cm, rodák z PV. Mé záliby:
kutilství, procházka, zahrádka.

Tel.: 776 210 670
Ozvi se na poslední volání.

Františka Blahoušková 1939  Kralice na Hané



...
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Vejce ušleháme s  moučkovým 
cukrem do pěny. Pak zlehka při-
mícháme mleté oloupané mandle, 
(1. tajenka) na vaření a polohru-
bou mouku smíchanou s práškem 
do pečiva. Je-li těsto tuhé, přidáme 
mléko. Bábovkovou (2.tajenka) 
vysypeme hrubou moukou. Při-
pravené těsto do ní nalijeme a  ve 
vyhřáté troubě pomalu upečeme. 
Hotovou bábovku vyklopíme na 
mřížku a dáme vychladit. Nakonec 
celou bábovku polijeme čokoládo-
vou polevou a necháme ztuhnout.

Odpověď C:   6 kapel

Vylosovaní byli: Markéta Chládková, Antonín Hájek, Martina Zlámalová, 
Marta Knotková, Lubomír Menšík

Pivní slavnosti v Plumlově

Odpověď C:   tančírna

Vylosovaná byla: Silvie Ptáčková

Kniha Martiny Paloncy

BRKO, 
ČÁRKA, 
GAUČ, 
CHIPS, 
CHVOJ, 
KORÝŠ, 
KVIL, 
KYTKA, 
OKOP, 
PĚKNĚ, 
PISÁLEK, 
PRUT, 
RASA, 
RUKA, 
RUSKO, 
SPRAŠ, 
STÁJ, 
SUŠÁRNA, 
ŠERO, 
ŠIKANA, 
ŠITÁ, 
ŠPECH, 
TRIANGL, 
UNIE, UPÍR, 
VLÁKNO, 
ZKOUŠKA

Správná odpověď: ...NEDOPEČE

Správná odpověď: 6, 6, 6, 6

1. tajenka: ...s čerstvě nastrouhaným…

…vzniklou směsí potřeme…

Správná odpověď: K

2. tajenka:

Víte jaký
 je úhlavní 

nepřítel Bořka 
stavitele?

5 vajec
250 g moučkového cukru
200 g másla
50 g oloupaných mandlí
50 g čokolády na vaření
250 g polohrubé mouky
1/2 prášku do pečiva
150 ml mléka (dle potřeby)
čokoládová poleva na polití

s mandlemis mandlemi

...Psi jsou prakticky barvoslepí. ...Psi jsou prakticky barvoslepí. 
podle pohybu, pak podle jasu a nakonec podle tvaru. podle pohybu, pak podle jasu a nakonec podle tvaru. 



Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 19. srpna
17:15 VLNY
historické drama
20:00 SUSPIRIA
horor
úterý 20. srpna
17:30 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
drama
20:30 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 21. srpna
15:00 JÁ, PADOUCH 4
animovaná komedie
17:15 DEADPOOL
  & WOLVERINE
akční komedie
20:00 STÍNY HORKÉHO LÉTA
válečné drama
čtvrtek 22. srpna
15:00 VEZMI MĚ NA MĚSÍC
romantická komedie
17:30 FAKJŮ PRINCEZNY
komedie
20:00 VETŘELEC: ROMULUS
horor
pátek 23. srpna
15:30 V HLAVĚ 2
animovaná komedie
17:45 NÁMI TO KONČÍ
romantické drama
20:15 VLNY
sobota 24. srpna
14:30 JÁ, PADOUCH 4
16:45 ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
19:00 DEADPOOL 
 & WOLVERINE
21:30 LONGLEGS
horor
neděle 25. srpna
10:30 ELLI A PARTA PŘÍŠERÁKŮ
animovaný fi lm
15:00 V HLAVĚ 2
17:45 VLNY
20:00 VETŘELEC: ROMULUS

KDE SE CO DÌJE?

608 960 042, 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 15. září
VZPOMÍNKY NA PROSTĚJOV
výstava ikonických kreseb Zdeňka Horáka
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KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme navštívit

KDY:  VE ÈTVRTEK 22. 8. OD 18:00 HODIN 
KDE:  NÁMÌSTÍ TGM 
Prostějov, město módy! Právě tento slogan by měla už po 
páté oživit Módní přehlídka, která se v  rámci Prostějov-
ského kulturního léta bude konat nadcházející čtvrtek 
22. srpna před prostějovskou radnicí.  
Na pódiu se postupně představí krásné šaty ze svatebního sa-
lónu Marilyn či od návrhářů z RV fashion style, dámy budou 
moci hledat inspiraci u Magnolia módy, muže pak potěší po-

hled na krásné modelky oděné do spodního prádla Marcely 
Hlobilové, k vidění budou také stylové brýle z Optiky Wagner 
a mnoho dalšího. V rámci přehlídky vystoupí také oblíbený di-
vadelní herec a muzikálový i operní zpěvák Radim Schwab, kte-
rý bývá v Prostějově častým hostem. Akce se bude letos konat 
již po páté, úroveň jejích předchozích ročníků měla stoupající 
tendenci. 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 19. srpna
11:00 – 11:30 PIZZA KVÍZ
Ze správných odpovědí budou 
vylosovaní 2 výherci, kteří dostanou 
pizzu. Určeno pro děti a mládež od 10 
do 15 let. 
středa 21. srpna
10:00 PRÁZDNINOVÉ STŘEDY 
 S DESKOVKA MI
Hry pro malé, náctileté, skupinky 
i samotáře. 
čtvrtek 22. srpna
9:30 – 11:30 TVOŘIVÁ DÍLNA
Výroba dárečků, upomínkových 
předmětů a  další drobnosti z  papíru 
a přírodních materiálů. 
Akce je určena dětem do 15 let.
pátek 23. srpna
10:00 ČTENÍ POHÁDKOVÝCH 
 BABIČEK
Během léta se v  knihovně vystřídá 
osm zkušených babiček, které v rámci 
projektu PŘEČTI čtou dětem 
v mateřských školách.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

úterý 20. srpna
8:02 PUTOVÁNÍ 
 ZA SVĚTLUŠKOU
Vycházka pro rodiny s dětmi z Bělec-
kého mlýna do Ptení. Ráno pojede-
me společně vlakem v 8:02 do Zdětí-
na. Z  „Běláku“ se vydáme lesem 
do Ptení, kde navštívíme Naučnou 
stezku Světluška. Návrat do Prostějo-
va autobusem ze Ptení ve 12:30 (zá-
jemci mohou i později). Délka trasy 
asi 5 km, trasa je vhodná pro kočárky.
středa 21. srpna
8:37 OKOLÍM SV. KOPEČKU
Vycházka nejen pro seniory do lesů 
mezi Sv. Kopečkem, Radíkovem a Lo-
šovem. Ráno společný odjezd vlakem 
v 8:37 do Olomouce a odtud autobu-
sem na Svatý Kopeček. Návrat opět ze 
Sv. Kopečku, příjezd do Prostějova asi 
ve 14 hod. Délka trasy 7-8 km. 
čtvrtek 22. srpna
8:45 CESTOU NECESTOU 
 PŘES KOSÍŘ
Krátká vycházka pro méně zdatné 
seniory povede na vrch Velký Kosíř. 
Ze Služína se vydáme na vrchol Vel-
kého Kosíře. Odtud sejdeme lesními 
cestami do Slatinek. Ráno společný 
odjezd autobusem v  8:45 (st. č. 1) 
do Služína. Návrat autobusem ze 
Slatinek do 13:30. Délka trasy 5 km. 
Tempo vycházky bude pomalé. 
sobota 24. srpna
8:02 NECTAVSKÉ ÚDOLÍ
Sobotní vycházka pro veřejnost pod 
vedením Martina Synka povede Ne-
ctavským údolím, kde se seznámíme 
s  horninami a  minerály tzv. nectav-
ského krystalinika. Ráno společný 
odjezd vlakem v  8:02 do Nectavy 
(s přestupem ve Dzbelu), návrat vla-
kem ze zastávky Šubířov do 13:30. 
Délka trasy asi 7 km. 
do 25. srpna
VÍLA CHRPINKA
Samoobslužná stezka v prostějovské 
botanické zahradě.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené org. nevidomých 
a slabozrakých (SONS) 

poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizační služby 
a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. Sjednání schůzky po tel. domluvě.Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
do 31. srpna
HADIVADLO:
JAK TO VŠECHNO ZAČALO
Výstava fotografi í Boba Pacholíka.
  (podkrovní sál)

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 1. září
RUČNÍ MALBA MIKA LOOU
výstava Michala Dvořáka

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8.00 – 12.00 a 12.30 – 14.00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA NA NÁMĚSTÍ 
AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU

chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Splašené nůžky na zámku v Brodku 
V pátek 23. srpna od 19:00 hodin bude na zámku 
v  Brodku u  Prostějova k  vidění divadelní crazy 
komedie Splašené nůžky v  podání Moravského 
divadla Olomouc. Hra se odehrává ve stylovém 
kadeřnickém salónu, jehož majitelem je výstřední 
kadeřník. Den jako každý jiný nabere nečekané 
obrátky ve chvíli, kdy je v  bytě nad salonem 
zavražděna majitelka domu, virtuózní klavíristka 
Isabela Černá. Hra nabízí divákům možnost 
podílet se na policejním vyšetřování, a  nakonec 
hlasováním určit i samotného vraha. 

Dětské odpoledne na zámku v Čechách 
Jak prázdniny na zámku v Čechách pod Kosířem začaly, tak 
i  skončí. Dětské odpoledne se zde bude konat v  sobotu 24. 
srpna. Tentokrát se můžete těšit na dva hrané pohádkové 
příběhy. První bude O  princezně a  ztraceném klubíčku, 
který bude k vidění od 13:00, 14:00, 15:00 a 16:00 a druhý 
O vzniku Kosíře, které bude zahájení ve 13:30, 14:30, 15:30 
a 16:30 hodin.V dílničce si děti budou moci vyzkoušet vyšívání 
do papíru, nebo si vymalovat tematické omalovánky. Pokud 
vyjde počasí, budou k  dispozici koně na tyčce s  překážkami, 
tedy tzv. Hobby Horsing, a  také házení kroužků a  míčků. 
Vstupné na akci je dobrovolné, rezervace předem není nutná.

Suchdolská traktorpárty 
SDH Suchdol srdečně zve na 16. ročník Suchdolské Traktorpárty, která se bude konat v Loka Ringu, který vznikne na louce 
za kulturním domem. Akce se bude konat v sobotu 24. srpna od 13:00 hodin, sraz účastníků závodu bude od 12:30 hodin. 
Bohaté občerstvení bude zajištěno. 

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

středa 21. srpna
19:00 VOJTA K. TOMÁŠKO
Koncert písničkáře a  folkové legendy 
ze západních Čech.
sobota 24. srpna
15:00 MUZIKUS FEST VOL. 2
Druhý ročník multižánrového 
hudebního festivalu pro celou rodinu.
do 28. srpna
IVAN MLÁDEK - VŠESLOVANSKÁ 
EPOPEJ 
výstava 

TIP K OBRAZOVCETIP K OBRAZOVCE
doporuèujeme zhlédnout

KDY:  STØEDA 21. SRPNA OD 20:00
KDE:  MAX THRILLER

PRVOTNÍ STRACH
Samolibý právník Martin Vail, který bez výčitek manipuluje s  fakty i  s  lidmi, přijme kvůli prestiži zdánlivě ztra-
cený případ devatenáctiletého ministranta Aarona Stamplera. Ten zřejmě ubodal a brutálně zohavil oblíbeného 
chicagského biskupa, ačkoli tvrdí, že vrahem je druhý ministrant Alex. Případ komplikuje nejen skutečnost, že 
žalobkyní je bývalá Vailova milenka Janet Venableová, ale také podezřejní, že v době vraždy byl na místě činu s nej-
větší pravděpodobností ještě kdosi další. Psychiatrička Molly Arringtonová navíc dospěje k závěru, že Stampler 
trpí mnohočetnou poruchou osobnosti. Prominentního advokáta tyto okolnosti poprvé přinutí, aby začal pátrat 
po pravdě.

Letní kino
Mostkovice

Letní, Mostkovice
středa 21. srpna
20:30 JEDEME NA 
TEAMBUILDING
komedie
pátek 23. srpna
20:30 KA SKA DÉR
komedie
sobota 24. srpna
20:30 VLNY
historické drama
neděle 25. srpna
20:30 GUMP – JSME DVOJKA 
rodinná komedie

do 6. října
KRA JINA MÉHO SRDCE
výstava Antonína Vojtka
do 30. listopadu
BOTANICKÁ ZAHRA DA 90
výstava
do 31. prosince
#JIRIWOLKER 2024
Výstavní projekt představuje na pozadí 
života a vybraných historických událostí 
tvorbu mladého prostějovského básníka 
Jiřího Wolkera (1900–1924). 
do 12. ledna 2025
JOŽ JE TO FOČ?
KRITICKY OHROŽENÉ JEVY
NAŠICH NÁŘEČÍ
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Letní kino
Prostìjov

nádvoří prostějovského zámku
čtvrtek 15. srpna
21:00 VLNY
historické drama

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy 
pod Kosíøem

sobota 24. srpna
13:00 DĚTSKÉ ODPOLEDNE NA 
ZÁMKU
Dva hrané pohádkové příběhy



Naleznete
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Jan FREHAR

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
4. KOLO 

SOBOTA 24. 8. 10.30 HODIN

4. KOLO

NEDÌLE 25. 8. 16.30 HODIN

4. KOLO

SOBOTA 24. 8. 16.30 HODIN

4. KOLO

SOBOTA 24. 8. 16.30 HODIN

4. KOLO

NEDÌLE 25. 8. 16.30 HODIN

4. KOLO

SOBOTA 24. 8. 16.30 HODIN
fotbalový stadion v Konici
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Do areálu kempu Žralok Do areálu kempu Žralok 

dorazily davy lidí, kteří dorazily davy lidí, kteří 

mají rádi pivo i pořádný rockmají rádi pivo i pořádný rock
PROSTĚJOV Na půdu rezervy Baníku vyrazili fotbalisté Prostějova s jednoznačným cílem – při-
vést domů všechny body a dostat se ze spodních vod tabulky. Tento cíl se povedlo svěřencům 
kouče Kučery splnit a na solidních pět bodů ze čtyř venkovních zápasů potřebují nyní navázat 
i doma, kde je čeká zatím trápící se Jihlava a v sázce budou velmi důležité body. Z čeho pak mo-
hou mít v Prostějově také radost je utnutí střeleckého trápení, kdy o výhře v Ostravě rozhodl 
dvěma brankami útočník Jedlička. Podaří se v domácím prostředí bodově zabrat?

ČECHY POD KOSÍŘEM Pouze 
do konce letošní letní sezóny bude 
na zámku v Čechách pod Kosířem 
k  vidění slavný obraz Josefa Má-
nese Červené paraplíčko. Šanci 
dobrodružným způsobem objevit 
jedno z nejznámějších výtvarných 
děl naší historie dostaly hravou 
a dobrodružnou formou také děti. 
Uplynulou sobotu 17. srpna ji vy-
užila samá děvčata.    

Martin ZAORA L
Originál obrazu Červené paraplíčko, 
který v nesčetných kopiích zdobí ne-
jednu domácnost, se letos na jaře na 
zámek v Čechách pod Kosířem vrá-
til po 170 letech od chvíle, kdy právě 
zde vznikl. Díky speciální prohlídce 
se děti dozvěděly, co to takové Čer-
vené paraplíčko vlastně je, kdo tento 
obraz namaloval a  mimo jiné si ho 
mohly samy vykreslit. Z  červeného 
se tak bez problémů náhle stávalo 
paraplíčko modré. A  že byly pří-
tomny samé dívky, stala se součástí 
prohlídky i  exkurze po nejrůzněj-
ších nádherných šatech vystavených 

na zámku, kterou malé princezny 
absolvovaly skutečně se zatajeným 
dechem. Následně se pustily do 
propátrávání jinak zcela opuštěného 
šlechtického sídla, kdy je nejrůznější 
nápovědy přivedly až k slavnému ob-
razu. „Bylo to opravdu úžasné, mys-
lím, že holky dneska z  toho zážitku 
nebudou ani spát. Byli jsme nedávno 
na prohlídce pražského Rudolfina 
určené rovněž dětem a  myslím, že 
tohle bylo minimálně srovnatelné, 
ne-li lepší,“ netajila nadšení Tere-
za Sehnalová z  Plumlova, která na 
akci vzala hned trojici svých dcer. 
„Jen mě překvapilo, že dorazilo po-
měrně málo lidí, čekala jsem, že tu 
bude úplně narváno. Tak snad je to 
tady do budoucna neodradí,“ do-
dala Sehnalová. To zřejmě nehrozí, 
program pro děti bude na zámku 
v  Čechách pod Kosířem připraven 
i  následující sobotu 24. srpna, kdy 
budou moci v  rámci Dětského od-
poledne konaného od 13:00 hodin 
sledovat hrané pohádkové příběhy 
O princezně a ztraceném klubíčku či 
O vzniku Kosíře. 

 3× foto: Martin Zaoral 



Nápad pořádat plumlovské Pivní 
slavnosti vznikl spontánně v průběhu 
loňského roku. První ročník se 
vydařil, a  tak se pořádající Spolek 
Plumlovských nadšenců rozhodl 
založit novou tradici. Pro jeho 
členy z  řad dobrovolníků však bylo 
náročné podílet se v srpnu rovněž na 
organizaci zajetého Pohádkového 
lesa, který vyžadoval nasazení velkého 
množství lidí do rolí pohádkových 
postav. Dopadlo to nakonec tak, že se 
Pohádkový les, kam pravidelně mířily 
stovky dětí, letos poprvé od roku 2011 
konat nebude. 
Návštěvnost druhého ročníku 
Pivních slavností byla srovnatelná 
s  předchozím rokem. „Letos jsme 

měli na přípravu více času. Vše nám 
nakonec částečně zkomplikovaly 
poměrně děsivé předpovědi 
meteorologů, stejně jako to, že ve 
stejný den se v Olomouci konal velký 
hudební festival Rock Flow,“ srovnal 
prezident Spolku Plumlovských 
nadšenců Marek Otruba.  
Málokdo ví, že Knedlo vepřo zelo 
se stalo národním pokrmem hlavně 
díky tomu, že se k němu dobře pije 

pivo. Podobně hudební dramaturgie 
slavností byla postavena na šestici 
kapel hrajících melodický rock, 
jejichž posluchači mají k  tomuto 
nápoji rovněž více než kladný vztah. 
V  tomto ohledu přece jen vynikala 
skupina Alkehol, která od počátku 
své kariéry jako jeden muž tvrdí, že 
„chlast je slast“. „Kapely na podobné 
akce se i s ročním předstihem shánějí 
velice špatně. Například Bastard tu 
hraje díky tomu, že jeho manažerka 
je manželkou zpěváka kapely Traktor, 

která nám tu už hrála,“ vysvětlil Marek 
Otruba, jenž byl za těchto okolností 
moc rád, že pozvání přijal právě 
populární Alkehol. „Bohužel hraje až 
jako poslední hodinu před půlnocí, 
protože dnes už vystupoval na 
festivalu v Ostravě. Ale třeba Stracené 
ráj hrál dneska nejen u nás, ale také na 
hodech v Kralicích a vše zakončil na 
akci v  Městečku Trnávka,“ prozradil 
Marek Otruba. 
Kromě muziky se vše točilo 
právě kolem piva. Tento nápoj 

zde prodávalo hned 14 pivovarů. 
„Většinou se jedná o menší výrobce 
z okolí. Máme tu Velkoravský pivovar 
z  Rakové, Axiom a  Pivní Nebe 
z Prostějova, Twinberg z Olomouce, 
Twarg z  Velké Bystřice a  další 
z  blízkého okolí. Asi nejvzdálenější 
pivovar je Rampušák z  Dobrušky,“ 
představil Otruba alespoň některé 
z tvůrců pivních lahůdek. 
Tentokrát na akci nechyběly ani 
soutěže, muži i ženy se utkali v Pivním 
trojboji, který prověřil nejen jejich 

„splávek“ při pití půllitru na čas, ale 
také rychlost při kličkování v pivním 
slalomu a  sílu při zvedání pivního 
sudu. Atraktivním překvapením 
byl i  stylově nasvícený plumlovský 
zámek. „Příští rok by se Pivní 
slavnosti měly konat zase,“ uzavřel 
Marek Otruba, jenž má z  pozice 
plumlovského místostarosty rovněž 
na starosti celoroční dění v  kempu 
Žralok. V něm by další velkou akcí 
měl být Sraz vozidel ČSSR, který se 
bude konat v polovině září.     

pro Večerník

původní
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
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NA PIVNÍCH SLAVNOSTECH SE NA PIVNÍCH SLAVNOSTECH SE 
PILO S LÁSKOU I S ALKEHOLEM PILO S LÁSKOU I S ALKEHOLEM 

3× foto: Martin Zaoral 
PLUMLOV Pijeme s láskou! Právě tento slogan společně 
s půllitrem piva prostřeleným Amorovým šípem zdobil 
tričko nejednoho návštěvníka druhého ročníku Pivních 
slavností, které se konaly uplynulou sobotu 17.  srp-
na v  areálu kempu Žralok u  Podhradského rybníka 
v Plumlově. Dorazila na ni necelá tisícovka návštěvníků, 
kteří mohli ochutnávat piva hned ze 14 pivovarů.   

 Foto: Martin Zaoral 

A VYSTOUPILY KAPELY
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PŘEDSTAVUJEME
Terezu

v roce 2022 se stala členkou 

 Orchestru Karla Vlacha

od roku 2023 ztvárňuje v alternaci 

 s Evou Burešovou hlavní roli Rachel 

 Marron v muzikálu The Bodyguard 

 v Hudebním divadle Karlín 

v roce 2023 se zúčastnila soutěže 

 StarDance… když hvězdy tančí

začátkem roku 2024 přiznala, že opět 

 bojuje s bulimií

po loňském úspěchu plánuje na podzim 

 2024 dva velké koncerty „Růžová 

 Lucerna 2“

12. prosince 2024 bude mít koncert 

 v rámci Ladies Night v prostějovském 

 společenském domě

 česká zpěvačka 

narodila se 11. dubna 1996 v Třinci

je známá růžovými vlasy

v roce 2010 se probojovala do semifinále soutěže Česko Slovensko má talent

v roce 2018 vyhrála pěveckou soutěž Česko Slovenská SuperStar 

krátce po vítězství se zúčastnila televizní show Tvoje tvář má známý hlas

na svém kontě má tři studiová alba: Tereza Mašková (2018), Zmatená (2020) 

 a Svět je málo růžový (2022)

Upálení Andreje 

PROSTĚJOV Čas vyhrazený pro výstavu zpěváka, humoristy 
a  samozřejmě i  malíře Ivana Mládka v  Prostějově se neúprosně krátí. 
Všeslovanská epopej doplněná o poctu Otto Wichterlemu i další obrazy 
budou na prostějovském zámku k vidění už jen poslední dva týdny!  
Tato výstava je zřejmě největší 
výtvarnou událostí letošního léta 
v Prostějově i okolí. O tom, že se 
jedná o  mimořádnou záležitost, 
svědčí i  její návštěvnost. „Dle 
mých informací zatím navštívilo 
výstavu přes tři sta návštěvníků, 
což je na zámek skvělé,“ zhodnotil 
kurátor výstavy Jindřich Skácel, 
který zároveň do zámku srdečně 
pozval všechny, kteří obrazy 

Ivana Mládka zatím naživo ještě 
nespatřili. „Určitě to stojí za to. 
Kde jinde by mohli například 
uvidět skvělý obraz Upálení 
Andreje Babiše v Bruselu?“ dodal 
Jindřich Skácel.   
Jedinečná výstava Ivana Mládka, 
která byla zahájena v  polovině 
června, bude na prostějovském 
zámku k vidění už jen do neděle 25. 
srpna.  (mls)
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Hody ve Výšovicích lákaly na guláše i fotbal 
VÝŠOVICE Třídenní Svatovavřinecké hody slavily o ví-

kendu 9. až 11. srpna Výšovice. A začaly hned v pátek, 

hodovou zábavou s kapelou Merkur. Pro děti byly po 

všechny dny k dispozici kolotoče a další atrakce. 

V sobotu odpoledne pak nabídly v pořadí 
šestý Véšovské gulášfest, kterého se letos zú-
častnilo 13 týmů. „Vaříme kančí guláš, a ur-
čitě vyhrajeme,“ smála se Barbora Buchlá-
ková, členka soutěžního týmu Habibi. 
V nabídce byly letos povětšinou právě vý-
tvory ze zvěřiny, nechyběl ovšem ani guláš 

vepřový, segedínský či chalupářský. Nechy-
běl ani vývar z  krtka, kterým se chlubilo 
družstvo žešovských motorkářů. „Na vývar 
je jich třeba chytit šest, sedm, což jde těžko. 
Jsou totiž hodně rychlí,“ popsal Pavel Černý. 
Vítězství si nakonec připsali žešovští dob-
rovolní hasiči s  jelením gulášem, druzí 

skončili Gentlemani z  Dobrochova, kteří 
soutěžili s gulášem ze šunkového prasátka 
a  třetí místo patřilo vřesovickým manže-
lům Mandíkovým a jejich výtečnému srn-
čímu guláši.
Výtěžek akce věnovali pořadatelé opět na 
dobrou věc, tentokrát Hemato-onkologické-

mu oddělení dětské kliniky Fakultní nemocni-
ce Olomouc. 
Zájemci si odpoledne mohli prohlédnout 
místní zámek. V neděli místní čekal budíček, 
který zajistila dechová hudba Vřesovanka. Sla-
vilo se i v kostele hodovou mší a také odpoled-
ním fotbalovým utkáním.

budou!

MOSTKOVICE –V  minulém vydání Prostějovského Večerníku 
jsme informovali o tom, že akce Guláš Rock Fest na pláži U Vr-
biček u plumlovské přehrady se letos konat nebude. Akce pořá-
daná už od roku 2015 však bleskurychle našla svoji nástupkyni. 
Změnila však pořadatele, termín a z jejího názvu vypadlo slovo 
Rock. Na druhou stranu vstup na ni bude zdarma.  
Guláš Rock Fest se měl původně ko-
nat v sobotu 24. srpna a měla na něm 
zahrát pětice rockových kapel. Pořa-
datelé z Agentury Hittrade se jej však 

rozhodli zrušit. Jeho nástupce Guláš 
Fest se bude konat v neděli 25.  srp-
na od 11.30 hodin. „V neděli nevařte 
a  přijďte na oběd i  s  dětmi. Připra-

veny budou guláše od nejlepších 
místních kuchařů a  řezníků, skákací 
hrad, ukázka hasičské techniky i do-
provodný program pro děti,“ vyzval 
všechny Radek Kocourek, který po 
Petru Zlámalovi převzal pořadatelské 
kormidlo. Místo rockových bardů za-
hraje Roman „Pytlík“ Doležel a jeho 
Romantica band, i  díky tomu bude 
vstup na pláž zdarma.  (mls)

PLUMLOV V rámci výstavy kreslených vtipů 
Radosti života, která je v  plumlovském kem-
pu Žralok k vidění až do konce srpna, proběhl 
ve dnech 26. – 27. července 2024 první ročník 
soutěže kresleného humoru PLUMLOVSKÁ 
ČABRAKA. Vítězné kresby vybrali návštěv-
níci. 
Podmínkou soutěže byly kresby na téma SVO-
BODA kreslené tradičními postupy, tedy 
kresba, malba... O  pořadí více než 170 vtipů 
rozhodovali návštěvníci kempu svými hlasy. 
Vyhlášení se konalo druhý den setkání. První 

místo obsadil Mirek Vostrý, druhý skončil Ro-
man Kelbich a  bronz patří Milanu Kocmánko-
vi,“ uvedl pořadatel akce, kreslíř a humorista Jan 
Tatarka. Rozhodování ale podle jeho slov nebylo 
jednoduché, po sečtení hlasů se o  první místo 
dělili se stejným počtem hlasů Roman s  Mir-
kem. „Oslovili jsme tedy 10 dalších návštěvníků 
kempu, aby mezi těmito kreslíři rozhodli,“ dodal 
správce kempu Milan Piňos. Vítězné kresby na-
jdete v galerii, v originále jsou, stejně jako všech-
ny ostatní, k vidění při vstupu do kempu Žralok, 
a to až do 31. srpna.  (kib) 

HROCHOV Sto třicáté výro-
čí založení Sboru dobrovol-
ných hasičů je pořádným dů-
vodem k oslavě. A jako takové 
je pojali hasiči z Dobrochova, 
kteří v sobotu uspořádali vel-
kolepou akci. Pozvali na ni 
nejen spřátelené sbory, ale 
i  Dechovou hudbu při HZS 
Olomouckého kraje. A  pro-
gram připravili i pro nejmen-
ší.

Kristýna BOHATOVÁ
Slavnostní zahájení patřilo při-
vítání okolních sborů, průvo-
du obcí a  položení věnců k  po-
mníku padlých. Nechyběla 
ani slavnostní mše svatá pod 
širým nebem.  Zájemci si moh-
li v  hasičské zbrojnici  prohléd-

nout výstavu z  historie zdejšího 
sboru,  nazvanou „Jak šel čas“.
Všechny zaujaly  ukázky hasičské 
techniky, které prezentovali pro-
stějovští profesionálové a    JSDH 
Protivanov. Součástí bylo i   vy-
proštění osoby z  havarovaného 
vozidla.  Jak došlo k nehodě mod-
ré Felicie, kterou zastavil  až sloup 
elektrického vedení, demonstro-
vala místní hasičská omladina. 
„Jednoznačně alkohol za volan-
tem,“ smáli se mládenci, kteří na 
sedadlo nezodpovědného řidiče 
nominovali jednoho z kamarádů.
Pro děti byl k  dispozici skákací 
hrad, nejrůznější  hasičské sou-
těže, pěna, tetování nebo ukázky 
útoků mladých hasičů. Závěr dne 
patřil zábavě s  kapelou No Pro-
blem. 

Hrochov slavil sto tøicátiny dobrovolných hasièù Hrochov slavil sto tøicátiny dobrovolných hasièù 



BANJA LUKA, PROSTĚJOV Me-
dailovým úspěchem skončilo pro 
rohovnickou naději Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov Ester 
Dvorskou letošní mistrovství Ev-
ropy školní mládeže U14 v Bosně 
a Hercegovině, kde získala bronz 
za třetí místo ve váhové kategorii 
dívek do 70 kilogramů!
„Ester na šampionátu reprezento-
vala Českou republiku. Ve váze do 
sedmdesáti kilo byla konkurence 
devíti boxerek a los jí do cesty poslal 
ve čtvrtfinále chorvatskou soupeřku 
Lorenu Kartelo. Tento souboj zvlád-
la Ester na výbornou, dominovala 
po všechna tři kola a  jasně postou-
pila mezi elitní čtyřku,“ popsal otec 
a trenér Oldřich Dvorský.
„V  semifinále proti Magdaleně 
Lewkowicz z  Polska začala až moc 
opatrně, první kolo zaspala a jedno-
značně prohrála. Ve druhém kole 
zvýšila obrátky a  utkání se nám je-
vilo minimálně vyrovnané, ale roz-
hodčí zůstali nakloněni soupeřce. 
Do třetího kola jsme šli s tím, že se 
pokusíme dostat Polku do počítání, 
což se však nepodařilo a  finálové 
dveře tak zůstaly pro Ester uzavřeny,“ 
litoval Dvorský.

„Přesto nechala v  ringu vše a  pro 
svou zemi vybojovala na evropském 
šampionátu školní mládeže bronzo-
vou medaili, tím splnila cíl. Máme 
za sebou nádherných deset dní na 
vrcholném sportovním svátku me-
zinárodního významu. Poděkování 
patří boxerskému oddílu OHBC 
Prostějov, kde se Ester připravuje, 

a trenérovi Martinu Klíčovi. Nemů-
žeme zapomenout na podporu ško-
ly, kterou navštěvuje - ZŠ při Cyrilo-
metodějském gymnáziu Prostějov, 
kde po prázdninách nastoupí do 
devátého ročníku. A ceníme si také 
podpory obce Ptení/Holubice, kde 
žijeme,“ zdůraznil kouč.
„Co dál? Nyní si Ester potřebuje od-

počinout. Zápasové tempo bylo vel-
mi vysoké, soutěžně boxuje dvacet 
měsíců a má přes pětadvacet utkání. 
Každopádně máme pozvánky na 
několik mezinárodních turnajů, ter-
mínově nejlépe sedí zářijová akce na 
Ukrajině a říjnová ve Španělsku. Vše 
s  ohledem na zdraví sportovkyně,“ 
doplnil Oldřich Dvorský.  (son)
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Marek SONNEVEND
„V  roce 2021 se nám tento organi-
začně náročný model velice osvědčil, 
pro sportovní fanoušky byl zajímavý 
a Masarykovo náměstí se docela za-
plnilo lidmi. Také letos budeme moc 
rádi za co nejvíc diváků, kteří budou 
zvědaví na kvalitní boje nejlepších 
českých lukostřelců a  lukostřelkyň 
včetně dvou účastníků nedávných 
Letních olympijských her v  Paříži,“ 
řekla ředitelka nadcházejícího MČR 
Hana Majarová.
Ano, na Hanou dorazí sedmnáctá 
z  uplynulé olympiády a  loňská mis-
tryně světa Marie Horáčková, chybět 
nebude ani mužská jednička tuzemska 
a  třiatřicátý na francouzských LOH 
Adam Li. „Logicky budou největší-
mi favority. Uvidíme, jak úspěšně jim 
dokážou konkurovat další závodníci 
a závodnice včetně těch našich z pořá-
dajícího oddílu Lukostřelba Prostějov,“ 
odtušila Majarová.
Sama se také stala součástí pařížské 
olympiády, neboť byla při lukostře-
leckých soutěžích členkou odvolací 
komise řešící případné protesty akté-
rů. „Naštěstí se žádný problém nevy-
skytl a  nemuseli jsme řešit ani jeden 
protest. Ubytovaní jsme byli blízko 
Eiffelovky, podařilo se mi navštívit 
některé závody v  jiných sportech. 
Naživo jsem viděla například plavání 
s  Barborou Seemanovou, judo s  Re-

natou Zachovou, beachvolejbal nebo 
skateboarding,“ prozradila Majarová.
„Nejvíc nadšená jsem přitom byla 
z vynikající divácké atmosféry, jež v Pa-
říži panovala na všech sportovištích. 
Včetně lukostřeleckého areálu, kde 
fandové hodně nahlas povzbuzovali 
a někdy doslova bouřili, na což nejsme 
v našem odvětví tolik zvyklí. Měli by-
chom velkou radost, kdyby se taková 
super kulisa aspoň částečně povedla 
i na našem mistrovství republiky,“ přála 
si Hanka ze známého lukostřeleckého 
rodu.
Každopádně MČR 2024 odstartu-
je v pátek 23. srpna od 13.30 hodin 
slavnostním zahájením na fotbalo-
vém hřišti v tréninkovém areálu 1.SK 
Prostějov za Olympijskou ulicí, kde 
se pak od 14.30 bude střílet kvalifi-
kace. Tamtéž proběhne celou sobotu 
24. srpna od 8.00 hodin vyřazovací 
eliminace a  v  15.00 přijdou na řadu 
první finálové boje. Jejich většina ale 
zůstane až na neděli 25. srpna od 9.20 
hodin na Masarykovo náměstí, kde 
se tudíž bude bojovat o téměř všech-
ny medailové sady kategorií mužů, 
žen i seniorů.
„Na úplný závěr v nedělním odpoled-
ni po slavnostním vyhlášení výsledků 
potom uspořádáme autogramiádu 
obou našich olympioniků Marie Ho-
ráčkové a Adama Li. Každý zájemce 
od nich může získat podpis na připra-
vené kartičky nebo se s nimi vyfotit,“

informovala Hana Majarová a  ještě 
dodala: „Velmi bude záležet na počasí, 
aby bylo příznivé a  hlavně nepršelo. 
Předpověď zatím vypadá dobře, tak 
snad bude hezky a prostějovský šam-
pionát si všichni naplno užijeme!“
Na letošní MČR v terčové lukostřel-
bě je přihlášena více než stovka 
účastníků napříč kategoriemi. Pojď-
me se podívat, kdo bude startovat za 
domácí klub Lukostřelba Prostějov. 
Muži (55): Jan Čalkovský, Michal 
Hlahůlek, Kamil Kovář, Michael 
Roba, Václav Vybíral, Denis Zvonek. 
Ženy (29): Petra Cetkovská, Eliška 
Koleňáková. Senioři nad 60 let (19): 
Ivo Macenauer, Zdeněk Zapletal. 
Senioři nad 50 let (15): Petr Velec-
ký. Seniorky nad 50 let (8): Dana 
Masárová.

„Bohužel nemůže nastoupit jeden z na-
šich tří mužských reprezentantů ČR 
Josef Křesala a nad formou těch dalších 
se trochu vznáší otazník. Na druhou 

stranu dáváme příležitost několika 
našim mládežnickým nadějím, jejichž 
výkonnost šla poslední dobou výrazně 

nahoru,“ připojila trenérka domácího 
oddílu Magda Robová. A pozor, pro di-
váky bude přímo na náměstí připravena 
i velkoplošná obrazovka!

      
PROSTĚJOV Znovu po třech letech se Prostějov stane dějiš-
těm mistrovství republiky v terčové lukostřelbě dospělých 
a seniorů, tentokrát pro letošní rok 2024. Národní šampio-
nát se uskuteční od pátku 23. do neděle 25. srpna a opět 
bude mít divácky lákavý formát s atraktivním vyvrcholením 
přímo v centru města na náměstí T. G. Masaryka!

MÈR V TERÈOVÉ LUKOSTØELBÌ 2024 (PROSTÌJOV) - PROGRAM

Boxerka Boxerka 
bronzová na ME

Ester DvorskáEster Dvorská



Eskáčko má za sebou první dva domácí zápasy 
po návratu do svého stánku, který prošel velkou 
proměnou a  už se o  něm dá skutečně hovořit, 
jako o velmi útulném místu pro fotbal. Tribuna 
nabízí pro fanoušky velký luxus a  hráči si také 
rozhodně nemají na co stěžovat, protože z tráv-
níku byste si řekli, že by se dal nastříhat koberec 
do obýváku. Co však zatím chybí, tak je větší bo-
dový zisk a na ten se hraje především. 
Start proti Zlínu, navíc ve středu, kdy i  aktivní 
fotbalisté nemají žádný větší program a před ka-
merami České televize. Moc lepších variant pro 
otevření nového stadionu si vedení klubu přát 
nemohlo. První porodní bolesti, které sebou vy-
sokou návštěva přinesla se povedlo zažehnat už 
do dalšího zápasu před svým publikem a  snad 
v tomto ohledu zůstane tento luxus pro příznivce 
i dál. Tribuna v klubových barvách a velmi poho-
dlné sedačky z krásným výhledem nabízí daleko 
lepší zážitek, než si diváci pamatovali. 
Co však zatím po dvou zápasech nejvíce chybí 
jsou body. Proti Zlínu se nedala upřít snaha, ale 
soupeř potvrdil své nejvyšší ambice o urychlený 
návrat mezi elitu. V druhém zápase už byla ztráta 
daleko citelnější a ani dlouhá přesilovka nebyla 
využita. Snad se na třetí pokus proti Jihlavě už 
doma dočkají fanoušci i oslav vítězství. Nyní je to 
více než aktuální. 

O  tom, že florbal jde už pěknou řádku let 
v Česku nahoru se ani nemusíme bavit. Sport 
se stává stále populárnější a  hráčů spíše při-
bývá, což je trend, který si moc dalších sportů 
říct nemůže a zůstává otázkou, zda se v brzké 
době bude spíše zastavovat, nebo bude nadá-
le počet růst. Pokud tomu bude druhou mož-
ností, tak by čistě teoreticky mohl jednou na-
hradit i aktuálně fotbalové soutěže. 
Na těch nejnižších úrovních je stále více znát, 
že úbytek fotbalistů je markantní a  silné ge-
nerace postupně věsí kopačky na hřebík, za-
tímco je nemá moc kdo nahradit. Někteří se 
věnují jiným sportům, někdo zase žádnému 
a propast vzniká stále větší. Člověk ani nemu-
sí chodit daleko a při pohledu do tabulek ješ-
tě deset let zpátky zjistí, že klubů ubyla celá 
řada. 
U  florbalu je naopak stále nárust, a  kdo ví, 
aby to jednou nebyla skutečná hudba bu-
doucnosti. Na rozdíl od fotbalu vám postačí 
o něco méně hráčů, což je nesporná výhoda. 
Jedinou větší překážkou jsou prostory, ale 
i  na tom se dá v  dalších letech pracovat. Sa-
mozřejmě je to zatím spíše jen konspirace, 
ale pokud to půjde ve stejném duchu i nadále, 
tak by to nemuselo být až takové sci-fi, jak se 
na první pohled zdá. 

Olympijské hry i  krátce před nimi skončený 
evropský šampionát ve fotbale ukázaly určité 
zrcadlo, které už bliká delší čas, než by bylo zdrá-
vo. Ano, někteří jedinci dokázali zachránit jinak 
totální výbuch během her, ale jinak se to nedá 
hodnotit jinak, než ústup ze slávy a  padání do 
velkého podprůměru. U  fotbalového Eura to 
bylo ještě horší, protože z čtyřiadvaceti zemí jich 
nenajdeme moc, kteří by na tom byli ještě hůře. 
Někteří to vidí jednoduše a  mají jasno, že na 
tom mají hlavní podíl sportovci, jenže ono 
tomu tak úplně není a  vše začíná daleko výše 
než na atletické dráze, stadionu, či ve vodě. Po-
kud se v Česku utahují opasky, pak je vždy prv-
ní na řadě sport a celkově i pohybové aktivity. 
Není už na čase, aby si také do těch potřebných 
křesel jednou sedl sportovec tělem a duší a ote-
vřel zbytku oči? 
S  prostředky, které aktuálně do sportovní ob-
lasti od profesionálů až na ty nejmenší vesnice 
tečou se totiž nedá ani normálně sportovat. Na 
výchovu talentů, co by to jednou mohli někam 
dosáhnout už pak zapomeňte úplně. A pokud 
především těm nahoře ani tento signál nena-
značuje, že se něco musí změnit, tak to pojďme 
ještě pokrátit a pak se nezapomeňme divit, proč 
je populace stále méně fyzicky zdatná a proč ne-
sbíráme úspěchy.

JANA
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Čtvrtek 22. srpna
SK Prostějov 1913 – HCM Warriors 
Brno (přátelský zápas hráčů ročníku 
2011 a 2012, ZS Prostějov)
Sobota 24. srpna
09.00 Turnaj dorostu (jednodenní 
hokejový turnaj pořádaný SK 
Prostějov 1913, ZS Prostějov)
Neděle 25. srpna
09.00 Turnaj juniorů (jednodenní 
hokejový turnaj pořádaný SK 
Prostějov 1913, ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Neděle 25. srpna
13.30 Hodové koulení (turnaj 
v pétanque, hřiště Krumsín)

PETANQUE

Pátek 23. srpna
13.30 mistrovství republiky 
dospělých a seniorů 2024 (fotbalové 
hřiště v  tréninkovém areálu za 
Olympijskou ulicí Prostějov)
Sobota 24. srpna
08.00 mistrovství republiky 
dospělých a seniorů 2024 (fotbalové 
hřiště v  tréninkovém areálu za 
Olympijskou ulicí Prostějov)
Neděle 25. srpna
09.20 mistrovství republiky 
dospělých a seniorů 2024 (náměstí 
T. G. Masaryka Prostějov)

LUKOSTØELBA

Sobota 24. srpna
15.00 Pohárová soutěž Pěnčín 
(závod v požárním sportu v Pěnčíně, 
hřiště Pěnčín)
Neděle 25. srpna
10.00 Pohárová soutěž Pěnčín 
(závod v požárním útoku v Pěnčíně 
pro mládež spadající pod okresní 
dětskou ligu, hřiště Pěnčín)

Sobota 24. srpna
09.50 28. Bedihošť Open (turnaj 
v  kuličkách kategorie Open, hřiště 
Bedihošť)

KULIÈKY 

Pátek 23. srpna
18.00 Sokol II Prostějov – TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK (předkolo 
Českého poháru mužů, hala RG 
a ZŠ Ott o Wichterleho Prostějov)

Vzpírání vpředVzpírání vpřed Na závodech 4 your PR 

Chceme poděkovat všem part-
nerům a  sponzorům, kteří jej 
podpořili. Turnaje se zúčastnili 
amatérští hokejisté z  různých 
částí našeho kraje a  věřím, že si 
všichni dobře zahráli a  pobavili 
se,“ prozradil za pořadatele Petr 
Tesárek. 
Boje byly rozděleny do dvou 
skupin po třech mužstvech a ná-
sledoval klasický pavouk, kde se 
odehrálo utkání o  umístění, ná-
sledované dvěma semifinálovými 
boji. Konečné pořadí pak vypa-
dalo následovně: 1. místo – HC 
Béci Prostějov, 2. místo – HC 
Demons, 3. místo – HC 61 Olo-
mouc, 4. místo – HC Luleč, 5. 
místo – Beer Team Prostějov a 6. 

místo – HC TJ Sokol Tovačov. 
Kromě cen pro všechny celky ne-
chybělo i ohodnocení pro nejlep-
ší hráče. „Nejlepším brankářem 
turnaje se stal Martin Grepl (HC 
Béci), nejlepším hráčem v  ka-
nadském bodování byl Zdeněk 
Rechtík (HC Béci) a  dva nejú-
spěšnější obránci Jiří Trávníček 
(HC Demons) a  David Šindler 
(HC Béci),“ doplnil Tesárek. 
Po hokejové stránce byli všichni 
hráči hobby hokeje spokojení. 
Během celého turnaje se pak také 
vybíraly peníze, které pořadatel-
ský klub věnuje rodině zesnulého 
kamaráda Davida Krejčího, jenž 
zesnul po hokejovém zápase v led-
nu letošního roku.

PROSTĚJOV V sobotu 10. srpna se odehrál 
první ročník amatérského turnaje v led-
ním hokeji „Hanácké rebnik“ na Zimním 
stadionu v Prostějově. Do turnaje se pre-
miérově přihlásila hned šestice mužstev 
a  v  rámci sobotního dne si tak všichni 
užili notnou dávku hokeje. Z prvenství se 
nakonec radoval pořádající celek HC Béci 
Olomouc. Nešlo však jen o výsledky, ale 
také o skvělou náladu a turnaj měl i cha-
ritativní podtext. 

Jan FREHAR

NÁMĚŠŤ NA HANÉ V už tradič-
ní záležitost se proměnil prázd-
ninový závod pro vzpěračky 
a vzpěrače 4 your PR. Také letos 
se v půlce srpna uskutečnil. A po-
řadatelský klub, Vzpírání Haná, 
připravil pro účastníky kvalitní 
zázemí a  příjemnou atmosféru. 
Závodníků nicméně dorazilo 
méně než v  minulosti. „Letošní 
účast byla nezvykle nízká. Větši-
na našich členů byla bohužel na 
dovolených, a  jinak tomu nebylo 
ani u vzpěračů z dalších oddílů, co 
k  nám jezdívají závodit. Celkem 
tedy závodily tři ženy, tři mladší 
žáci, tři junioři a  čtyři muži. Pro 
větší atraktivitu soutěže se muži 
rozhodli pro vyhlášení společně 
s juniory,“ uvedla za organizátory 
Julie Švecová.
Ta také okomentovala některé výko-
ny. „Dá se říct, že starší a zkušenější 
vzpěrači nebyli přes léto moc ve 
formě. Naopak mladší a ti, co teprve 
začínají, si odváželi spoustu nových 

osobních rekordů, a  o  tom hlavně 
naše závody jsou,“ konstatovala Šve-
cová. Na rekordy byla akce bohatá: 
celkem jich padlo 19. „Nejlepší vý-
kon podal náš Arnošt Vogel – se 120 
kg v trhu a 230 ve dřepu vyhrál muž-
skou kategorii. Nejhodnotnější oso-
báky si připsali patnáctiletý Roman 
Freml ve dřepu – o  20 kg a  Viliam 
Naňák z Kopřivnice, který dřep z do-

savadního osobáku 85 kg dostal na 
93 kg. Sám ale váží ve svých třinácti 
letech pouhých 48,5 kg. Je to tedy 
jen kousek k  dvojnásobku tělesné 
váhy,“ podotkla Julie Švecová.
Pro některé závodníky se dokonce 
jednalo o  první závod. Příkladem 
byla Andra Nistor. „Trh zkoušela 
až při rozcvičování. Dobrý spor-
tovní základ z  vysokoškolských let 

jí umožnil nejen dát celkem šest 
osobních rekordů, ale také získat 
druhé místo,“ ocenila na dálku Julie 
Švecová. Nebyla ale přeci jen trenér-
ka, vzpěračka a  zakladatelka Vzpí-
rání Haná v  jedné osobě zklamaná 

z  nízké účasti? „Závody se i  přes 
slabší účast vydařily. O  pohodovou 
atmosféru se postarali jak místní, tak 
členové z Kopřivnice, kteří neváhali 
a  pomohli s  přípravou, průběhem, 
hecováním i následným úklidem po 
závodech. Za to patří všem účastní-

kům obrovský dík. Jako organizátor-
ka jsem se toho letos trošku bála. Ale 
mám štěstí na lidi kolem sebe,“ podě-
kovala na dálku všem zúčastněným. 
Finančně pak závodům vypomohl 
Olomoucký kraj, za jeho příspěvek 

pořadatelé nakoupily poháry a ceny. 
4 your PR není ale jediný tradiční zá-
vod pořádaný Vzpíráním Haná. Na 
podzim čeká na závodníky z  Hané 
i širého okolí také Halloweenský nu-
tella challenge a o Vánocích Vánoční 
trh a boží hod.  (sob)
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BELLUNO, PROSTĚJOV Vynika-
jící formu před rychle se blížícím 
mistrovstvím světa FAI 2024 v do-
mácím prostředí prostějovského 
letiště nabírají parašutisté Armád-
ního sportovního oddílu Dukla 
Prostějov, kteří ovládli čtvrtý závod 
letošního seriálu Světového poháru 
na přesnost přistání v Itálii.

Marek SONNEVEND
Tradiční klání SP v klasickém parašu-
tismu hostilo jako obvykle Belluno, 
kde se Hanáci dokázali znamenitě 
vyrovnat s nelehkými podmínkami. 
„Teploty stoupaly přes třicet stup-
ňů a při velkém počtu přihlášených 
týmů, kterých dorazilo osmačtyři-
cet, trvalo jedno kolo téměř čtyři 
hodiny,“ přiblížil trenér ASO Dukla 
Libor Jiroušek.
„Soutěž jednotlivců v mužské katego-
rii zvládl nejlépe Oldřich Šorf, který 
vyhrál s  pouhými dvěma trestnými 

centimetry a  dvoucentimetrovým 
náskokem před Wiesnerem z  Ně-
mecka i Tresoldim z Itálie. Družstva 
ovládl náš první tým s  obrovským 
náskokem deseti centimetrů na Ně-
mecko a  Francii, kolektiv Dukly 2 
skončil šestý,“ informoval Jiroušek.
Prostějovská družstva reprezentují-
cí Českou republiku tvořili Oldřich 
Šorf, Hynek Tábor, Miloslav Kříž, 
Petr Chládek a Jiří Gečnuk (vítězné 
áčko), respektive Petr Směšný, On-
dřej Žák, Jakub Rataj, Bonifác Hájek 
a Jakub Pavlíček (šesté béčko).
Pátý díl Světového poháru je na 
programu od 23. do 25. srpna v ra-
kouském Thalgau a půjde o posled-
ní generálku před výše zmíněným 
civilním MS 2024 v  Prostějově. To 
proběhne na místním letišti (s  pří-
jezdem pro veřejnost od Žešova) 
v termínu sobota 31. srpna až pátek 
6. září, podrobnou pozvánku přine-
seme v příštím vydání Večerníku!

Muži jednotlivci: 
1. Šorf (Česko - Dukla Pv)  2 cm
2. Wiesner (Německo)  4 cm
3. Tresoldi (Itálie)  4 cm

Junioři jednotlivci:
1. Al Abidi (Katar)  9 cm
2. Demmler (Německo) 12 cm
3. Wallrath (Německo)  12 cm

Muži družstva: 
1. Česko - Dukla Pv A (Šorf, Tábor, 
Kříž, Chládek, Gečnuk)  40 cm
2. Německo  50 cm
3. Francie  52 cm

SVĚTOVÝ POHÁR 
V PARAŠUTISMU 2024

ČTVRTÝ ZÁVOD ITÁLIE 
(BELLUNO) - VÝSLEDKY

PAŘÍŽ, PROSTĚJOV Cyklista 
TUFO PARDUS Prostějov Jan 
Voneš završil své dvouleté úsilí 
směřující k  Letním olympijským 
hrám 2024 v  Paříži skvělými 
výsledky na velodromu v  Saint-
-Quentin-en-Yvelines. V  dráho-
vém víceboji omniu dosáhl na 
dvanácté místo a  v  madisonu 
společně se svým parťákem z  re-
prezentace ČR Denisem Rugova-
cem dokonce sahali po medaili. 
Nakonec v konečném součtu hek-
tického závodu obsadili sedmou 
příčku.
„Olympiáda je pro většinu spor-
tovců vrcholem snažení, stejně tak 
tomu bylo a stále je i v případě Hon-
zy Voneše. Člen našeho kontinen-
tálního týmu se svým kolegou z ná-
rodního výběru české reprezentace 
vybojovali po dlouhých šestnácti le-
tech kvóty pro vytrvalostní dráhové 
soutěže. Již sama kvalifikace na LOH 
byla velkým cílem a naplněním snů 
nejen samotných sportovců, ale 
taky všech, kteří na se na této cestě 

podíleli. V  olympijských soutěžích 
nabitých světovými hvězdami už 
pak kluci neměli co ztratit a  mohli 
jen překvapit, což se jim podařilo,“ 
ohlížel se sportovní ředitel TUFO 
PARDUS PV Michal Mráček.
Za velice kvalitním vystoupením 
obou Čechů ve francouzské me-
tropoli stálo obrovské množství 
dlouhodobě odváděné práce. „Na 
olympiádě se očekával nejrychlejší 
madison historie, a tak se také stalo. 
Rychlostní průměr závodu byl šede-
sát kilometrů za hodinu! A  Honza 
Voneš s  Denisem Rugovacem po 
šestnácti letech překonali výsledek 
současného reprezentačního trenéra 
ČR Milana Kadlece, který společně 
s  Aloisem Kaňkovským vybojoval 
na hrách 2008 v  Pekingu třináctou 
pozici,“ připomněl Mráček, zároveň 
předseda dráhové sekce Českého 
svazu cyklistiky.
Rovněž on si strhující pařížské klání 
v  madisonu vrcholně užil. „Pro mě 
to bylo neskutečně emotivní. Už 
omnium napovědělo, že je na tom 

Honza velice dobře, a  zbývalo jen 
zodpovědět, zda je ve stejné pohodě 
i Denis. Nicméně vzhledem k tomu, 
že celou přípravu absolvovali společ-
ně, se to dalo očekávat. Na madison 
jsem se ohromně těšil a kluci mi do-
přáli obrovskou radost i emoce. Po-
dali neskutečně bojovný výkon a za 
ten si odvezli fantastický výsledek. 
Hned po závodě jsem jim gratuloval 
a také poděkoval,“ zdůraznil Michal 
Mráček.
Nyní je potřeba se vrátit zpět do 
všední reality, která však brzy přinese 
další atraktivní závody na dráze. Ten-
tokrát přímo na Hané, kde bude pro-
stějovský velodrom hostit během 
posledního srpnového týdne nejpr-
ve Grand Prix TUFO - Velkou cenu 
Olomouckého kraje 2024 (čtvrtek 
29. 8.) a následně 25. ročník Grand 
Prix Prostějov - Memoriálu Otmara 
Malečka 2024 (pátek 30. 8. + sobota 
31. 8.). Budou Voneš s Rugovacem 
u  toho? To se dozvíte v  podrobné 
pozvánce v  příštím vydání Večerní-
ku!  (son)

 Foto: Jaroslav Svoboda

PROSTĚJOV Být jednou pro-
fesionální golfistkou? To je sen, 
za nímž mladá sportovní naděje 
Veronika Černá z  Prostějova jde 
a  který se jí zatím daří postupně 
naplňovat. V letošním roce už do-
sáhla několika výrazných úspěchů 
a jde výkonnostně nahoru.

Marek SONNEVEND
Šestnáctiletá dcera známého míst-
ního hokejisty Michala „Benzina“ 
Černého (momentálně SK Prostě-
jov 1913) má přitom dvojí oddílo-
vou příslušnost. „Jsem členkou Golf 
klubu Prostějov, na jehož greenech 
u  Kostelce na Hané trénuji většinu 
dní v týdnu. Jednou až dvakrát týdně 
pak jezdím do Slavkova u Brna, kde 
mám v tamním Austerlitz Golf Clu-
bu svého trenéra Ondřeje Trupla,“ 
vysvětlila Veronika.
Po slabší loňské sezóně letos přišly 
velké úspěchy. „Tím největším bylo 
vítězství na mistrovství republiky ka-
detek právě ve Slavkově. V domácím 
prostředí se mi hodně dařilo a vyhrá-
la jsem s jasným náskokem šesti ran,“ 
zmínila Černá svůj tuzemský titul ve 
věkové kategorii U16. Tento mládež-
nický počin však není v její sbírce za 
aktuální rok 2024 zdaleka ojedinělý.

„Na turnaji Raiffeisenbank Czech 
Open Golf Tour v  Sokolově se mi 
povedlo obsadit třetí místo mezi že-
nami, což bylo hodně cenné. Tuhle 
sérii vyšší kategorie už totiž hrají 
i  profesionálky, takže jsem za me-
dailový post získala poprvé v životě 
i  nějaké prize money,“ prozradila 
talentovaná prostějovská golfistka 
s úsměvem.
Těsně pod stupni vítězů pak zůstala 
při mezinárodním mistrovství re-
publiky U18 ve hře na jamky, když 
v  Mladé Boleslavi obsadila mezi 
věkově rovněž staršími soupeřkami 
čtvrtou pozici. „Také se mi podařilo 
pomoct GC Austerlitz ke čtvrtému 
místu v  letošní extralize ženských 
družstev ČR. A handicap v součas-
nosti mám už +3,1, takže je fakt vi-
dět, že se zlepšuju,“ těší Veroniku.
Musela ovšem překonávat loňskou 
stagnaci. „V  minulém roce se mi 
moc nedařilo, ale můj trenér Ondřej 
Trupl říkal, že naše společná práce 
potřebuje čas. Vede mě od podzi-
mu 2022, pozměnil mi švih a zavedl 
i další novinky v přípravě, na všech-
no jsem si musela zvykat. Teď už se 
cítím výborně a  tahle sezóna je su-
per,“ raduje se Černá.
Její maminka Martina Červinková 

navíc zmínila i  jiné důležité okol-
nosti. „Loni Verča dělala přijímač-
ky na Gymnázium Jiřího Wolkera 
v Prostějově. A bylo velmi důležité, 
že se úspěšně zvládla dostat do tam-
ní sportovní třídy. Díky tomu může 
využívat individuální studijní plán 
a  proto mohla například letos na 
jaře strávit více než měsíc na golfo-
vém soustředění ve Španělsku. Což 
jí z hlediska výkonnosti strašně po-
mohlo,“ prozradila Červinková.
„Golf je finančně náročný sport 
a z toho důvodu chceme moc podě-
kovat všem, kteří nám pomáhají. Vel-
ké díky za podporu patří statutární-
mu městu Prostějov, Olomouckému 
kraji i dalším. Rádi uvítáme jakékoliv 
jiné partnery, neboť táhnout rozvoj 
kariéry v  tak nákladném individuál-
ním sportu stojí opravdu dost peněz,“ 
zdůraznila Martina Červinková.
Její dcera má o  své budoucnosti 
vcelku jasno. „Vím, že školu nesmím 
zanedbávat, ale prioritou je pro mě 
určitě golf. Teď si po hodně nároč-
ném programu dávám kratší volno 
na oddech a  pak mám před sebou 
zbytek téhle sezóny, kde mě čekají 
ještě čtyři důležité turnaje. Chci je 
samozřejmě zvládnout co nejlíp,“ 
ujistila Veronika Černá.



„V  některých předchozích zápasech 
jsme dobré výkony sami degradovali 
špatnou koncovkou. Vytvořené šan-
ce se nedařilo proměnit. Trápil nás 
menší důraz při napadání v ofenzivě, 
které přináší převahu. Ten hlad po 
úspěchu nám chyběl. Proti Baníku to 
bylo jiné. Byli jsme agresivní a hlado-
ví, což nám přineslo úspěch, po němž 
jsme všichni toužili,“ všiml si změny 
v přístupu jednotlivých hráčů trenér 
eskáčka Radim Kučera.
Hra na útočné polovině neměla 
zpočátku potřebné parametry. Ve 
Vyškově a  Olomouci si ofenzivní 
hráči vypracovali minimum zakonče-
ní. V dalších zápasech se už do šancí 
dostaly, koncovka byla ovšem tragic-
ká. První gól oslavili hráči až v pátém 
zápase.

„Hodně jsme tomu přizpůsobili tré-
ninky. Obrana je solidní, museli jsme 
k tomu přidat útok. Hráče jsme nabá-
dali k většímu důrazu a snaze o maxi-
mální efektivitu v koncovce. Tým, který 
zúročí své šance, může porazit v soutěži 
prakticky každého. V tom je rozdíl mezi 
kluby v  horních a  spodních patrech 
tabulky. Kondičně jsou na tom všichni 
stejně,“ tvrdí prostějovský trenér.
Po šesti odehraných zápasech mají 
fotbalisté Prostějova na svém kontě 
v tabulce pravdy nulu, což podle kouče 
není špatné vysvědčení. Obvykle tako-
vá bilance stačí k umístnění v polovině 
tabulky. „Kdybychom byli produktiv-
nější, mohlo to být ještě lepší. Na to, 
že jsme čtyřikrát hráli venku, to beru. 
Přivezli jsme pět bodů, snad začneme 
přidávat i ty domácí,“ přeje si Kučera.
Před reprezentační pauzou ještě týmy 
v Chance Národní lize odehrají dva zá-
pasy. Prostějov přivítá jihlavskou Vyso-
činu a bude hostovat na půdě rezervy 

pražské Slavie. V obou případech kor-
midelních hanáckého výběru očekává 
vyrovnané souboje, v nichž o výsledku 
rozhodnou maličkosti.
„Stačí se podívat na tabulku. Lehce 
odskočený je pouze Zlín. Těží přede-

vším ze zkušeností hráčů. V  sestavě 
mají Davida Tkáče, Tomáše Poznara. 
Ví, jak si v  klíčových situacích pora-
dit. Ostatní týmy jsou vyrovnané. 
K  úspěchu potřebují maximální na-
sazení, někdy i  kousek štěstí. Žádný 

zápas proto nebude jednoduchý,“ říká 
Kučera, který přesto věří, že jeho svě-
řenci nejbližší duely zvládnou. „Bylo 
by to fajn, protože bychom mohli 
v pauze v klidu pracovat,“ uvědomuje 
si trenér eskáčka.

TOMÁŠ JEDLIÈKA

11 SKSK PODLEPODLE 

S vizitkou špičkového střelce třetí ligy přišel odchovanec 
Plzně a  naposledy opora Domažlic do Prostějova, 
kde ovšem čekal na první gól přes pět zápasů. Dočkal 
se v šestém kole v Ostravě a trefil se rovnou dvakrát. 
Brankáře Baníku překonal v obou poločasech, druhý gól 
byl vítězný. Na třech bodech měl lví podíl.

MONENT

6. kolo:  Vlašim – Zlín 1:3 (0:1). Branky: 
47. Hodek – 45. Michalík, 53. a 81. 

Jihlava 

34. 
Opava - Vyškov 1:0 

(1:0). Branka: 19. Rezek. 
– 57. Schon, 71. Piško, 87. a 87. Lacík, 
95. Mbonu. Baník OV 

40. 

40. Málek – 40. Matoušek, 68. Habusta, 
* 

36. Jirásek, 74. Quintero, 87. Necid – 
69. Mach. 26. Jirásek, 35. Fišl, 60. 

Slavia Praha 

Branky: 22. Beran, 45. Toula, 65. Trédl, 
93. Pikolon. 39. Hunal, 62. Toula, 70. 

Varnsdorf - 
Chrudim za stavu 0:0 NEDOHRÁNO! 

86. Šiler.
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V prvních šesti kolech hráči fotbalisté Prostějova venku a vytěžili pět bodů, což je bez-
esporu nadstandartní počin. Prohráli pouze na Žižkově, kde byli lepší, doplatili však na 
nemohoucnost v útoku. Možná až nečekaný bodový import nedokázali doma potvrdit, 
je ovšem spravedlivé přiznat, podlehli velezkušenému Zlínu, který se okamžitě po sestupu 
z nejvyšší soutěže dostal do čela tabulky, a pak ztratili s dlouhodobě kvalitní Vlašimí. 
V tabulce pravdy se po vítězství v Ostravě dostali na nulu, teď je třeba začít naplno bodo-
vat doma. Nejlépe hned, fanoušci i nový stadion už si zápas za tři body zaslouží.

VENKU DOBRÝ, TEÏ ZABRAT DOMA

G LO S A
Ladislava 

OSTRAVA, PROSTĚJOV Na 
půdě rezervy ostravského Baníku 
dokázali fotbalisté 1. SK Prostějov 
ukončit sérii bez tříbodového zis-
ku. Hanáci v  šestém kole Chance
Národní ligy na Městském stadionu 
v  Ostravě – Vítkovicích vyhráli na 
půdě nováčka soutěže 2:1, když obě 
trefy zařídil Tomáš Jedlička. V  zá-
věru se sice domácí snažili alespoň 
vyrovnat, prostějovská defenziva se 
však nenechala zaskočit.

Ladislav VALNÝ
Hosté byli od začátku aktivní. Ostrav-
skou obranu při nájezdu na branku 
prověřil Bartolomeu. Hlavička Šinde-
láře po pěti minutách neměla potřeb-
ný směr a kvalitní centr Matouška na 
poslední chvíli odvrátil Měkota.
Domácí stoper se vyznamenal ve 13. 
minutě. Po hrubce brankáře Struhaře 
se na prázdnou branku řítil Vybíral, 
ostravský obránce ovšem dokázal za-
bránit jistému gólu. O dvě minuty poz-
ději už byli Hanáci úspěšní. Po dalším 

dobrém centru do pokutového území 
se dokázal prosadit Jedlička a  otevřel 
střelecký účet zápasu.
Baník se snažil o okamžitou odpověď. 
Fukal našel dlouhým míčem ve vápně 
Kašpárka, ten ovšem v  ideální pozici 
jen hlavou lízl míč, který proto skon-
čil pouze v autu. Na druhé straně byl 
mnohem přesnější Jedlička po vybíd-
nutí Matouška. Skvělým zákrokem se 
ovšem prezentoval Struhař.
Brankovou pojistku mohl přidat také 
Habusta, ani on na domácího bran-
káře nevyzrál, což prostějovské fot-
balisty mrzelo o  chvíli později. Před 
Vejmolou se po rychlé akci objevil 
Komljenovič a  nadvakrát procpal 
míč do sítě. Nerozhodný stav mohl 
změnit dvě minuty před pauzou Ma-
toušek, jeho ránu ale lapil domácí 
brankář.
Také začátek druhého poločasu byl 
ve znamení aktivity prostějovského 
týmu. Jedličkova hlavička se nevešla 
do branky, stejný hráč to nepřesně 
zkoušel vzápětí i  střelou z  jedenácti 

metrů. Vybíralův pokus pak zabloko-
vala obrana. V 55. minutě byl na hrani-
ci vápna faulovaný Bartolomeu a sám 
pak z přímého kopu trefil tyčku!
Po hodině hry se osmělili také domá-
cí. Po prostřídání sestavy se dostali 
na útočnou polovinu a vypracovali si 
šanci, na jejímž konci byl Kilibarda. 
Skvělým obranným skluzem ovšem 
včas zasáhl Ševčík. Při následném pro-
tiútoku přišel o míč ostravský kapitán 
Říha, k míči se dostal Matoušek a jeho 

přesnou přihrávku využil ideálně Jed-
lička – 1:2.
Baník okamžitě výrazně zvýšil obrátky 
a měl několik nadějných akcí. Mladým 
Baníkovcům ale často v rozhodujících 
okamžicích scházela přesnost, v  dal-
ších případech dokázala zasáhnout 
kompaktně bránící prostějovská de-
fenziva. Při centrovaných míčích ně-
kolikrát dobře zasáhl brankář Vejmola.
V závěrečné desetiminutovce se hosté 
soustředili především na uhájení těs-

ného náskoku. Těsně před koncem 
řádné hrací doby zachránil tým od 
pohromy Vejmola, který zlikvidoval 
gólovou hlavičku Nzanzy. V  šestimi-
nutovém nastavení Prostějov dostal 
v rychlém sledu dvě žluté karty, první 
výhru v sezoně přesto uhájil.

Sestava Ostravy:

1 : 21 : 2
(1:1)

Branky: 
Radim KUÈERA
– 1.SK Prostìjov

„Do obou poločasů jsme vstoupili aktivně, 
škoda, že jsme v tom prvním nepřidali ze dvou 
velkých šancí další gól. Soupeř vytěžil z min-
ima maximum a srovnal krok. Po přestávce 
jsme do toho zase vletěli, přišla odměna za 
naši snahu a  hladovost. Závěr obrana zv-
ládla, přestože Ostrava měla nějaké centry 
a rohy. Ale ustáli jsme to, dobrým zákrokem 
pomohl brankář. Někdy potřebujete i kousek 
štěstí. V předchozích zápasech nám nepřálo. 
Věřím, že jsme to odšpuntovali, k  Jedličkovi 
se přidají i další střelci a navážeme na tento 
výsledek v dalších kolech.“

HODNOCENÍ
TRENÉRA

PROSTĚJOV Dvakrát po sobě dokázali 

bodovat fotbalisté 1. SK Prostějov a pře-

devším vítězství na půdě rezervy ost-

ravského Baníku je posunulo v tabulce 

druhé nejvyšší soutěže ze sestupových příček. Podruhé 

po sobě navíc dokázali vstřelit gól, což se jim v úvodních 

čtyřech duelech nepodařilo. V kabině všichni věří, že 

lepší období bude pokračovat a slušná hra v poli přinese 

další dobré výsledky.

PROSTĚJOV Numerologické okénko splnil Tomáš Jedlička (na snímku)
v nedělním duelu na půdě rezervy Baníku na jedničku. Postaral se o své 
první dvě soutěžní branky v novém působišti, které znamenaly vítězství 
Prostějova a časy s číslem dresu asi také nejsou náhoda. Když útočník s čís-
lem 16 dokáže skórovat v 16. a 61. minutě, tak v tom přece něco musí být. 
I pro nadějného forvarda jsou ale důležitější body a prozradil také, že už po 
dvou měsících mu vyskakuje spíše moravština. 

Jan FREHAR
Jak hodnotíte dnešní zápas?

„Hodnotím ho pozitivně, protože se 
nám povedlo konečně zvítězit. Byl to 
ale velmi náročný zápas, s  čímž jsme 
ale počítali a potvrdilo se to. Dobrým 
týmovým výkonem, ale i  jednotlivců 
se nám to povedlo a jsme velmi spo-
kojení.“

Poprvé v nové sezóně za plný 
počet bodů. Je to velké uklidnění 
i povzbuzení do další práce? 
„Přesně tak. Je to pro nás povzbuzení, 
ale i trošku uklidnění. My jsme věděli, 
že ani v těch předešlých zápasech jsme 
nehráli špatně, ale chyběla nám k tomu 
koncovka a  díky bohu, že se nám to 
povedlo dnes protrhnout a bereme tři 
body. 

Stejně tak se čekalo i na branky 
útočníků, teď jste zvládl obě. Věříte, 
že se povedlo nyní vše odšpuntovat? 
„Pro mě je to velmi důležité. Myslím 
si, že to vám potvrdí každý útočník, že 
je zásadní dát co nejdříve první bran-
ku v sezóně, navíc v novém působišti. 
Snad mi to dodá klid a bude jich tam 
padat více, což by určitě pomohlo ce-
lému týmu.“

Po pěti kolech to byla jediná 
vstřelená branky. Řešili jste nějak 
i tohle téma, nebo všechno pokračo-
valo ve stejných kolejích?
„Žádné velké změny tam nebyly a jeli 
jsme v našich naběhnutých kolejích. 
Nic extra, co by se úplně odlišovalo 

tam opravdu není. Věřili jsme, a i jsme 
věděli, že jsme na dobré cestě. Jen 
tomu stále chybělo to koření v podá-
ní branek. Teď jsme to snad protrhli, 
a i v dalších zápasech bude dobře.“

Nyní vás čeká doma Jihlava. 
V  ideálním scénáři potvrdit tyto 
body a  zase se posunout tabulkou 
vzhůru? 
„Stoprocentně. Zvládli jsme těžký 
zápas venku, a  kromě Žižkova jsme 
vždy nějaký bod dovezli. Teď je třeba 
se ukázat i naším fanouškům podob-
ným výkonem a  ideálně bodovým 
za plný počet. Rozhodně by nám to 
zase dodalo další klid a v této situaci 
pomohlo.“

Prozradil jste, že jste odpoledne 
ještě jel do nemocnice. Jedná se o ně-
jaký problém?
„Po jednom ze soubojů jsem cítil, že 
kotník nebyl úplně stoprocentní, ale 
věřím, že to bylo jen pro jistotu a do 
pátečního zápasu budu v pořádku.“

V Prostějově už působíte necelé 
dva měsíce. Už jste se stihl aklimati-
zovat na Moravě ze Západu Čech?
„Troufnu si říct, že už ano. První dny 
jsem byl trošku vyjukaný, ale už se cítím 
velmi dobře a líbí se mi tady. Je pravdou, 
že občas jsem trošku i  nerozuměl, ale 
učím se rychle. Teď když volám domů, 
tak mi rodiče nadávají, že jsem začal 
brzo mluvit moravsky (smích).“ Foto: Josef Popelka

pro Večerník 
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2. místo: 

 – David Pírek – David Pírek
1)1) „Sezónu musím hodnotit jedině 
pozitivně. Cíl, který jsme si vytyčili na 
začátku sezóny, jsme splnili. Pravdou 
je, že po suverénně vyhraném podzimu 
kde kdo očekával stejnou jízdu i na jaře. 
Tam to bylo už s herními výkyvy, ale i tak 
druhé místo je skvělé, navíc, když prven-
ství rozhodovalo poslední utkání. To si 
myslím, že byla třešnička na dortu jak 
pro nás, tak pro zaslouženě postupující 
Nezamyslice.“
2) 2) „O něčem to svědčí. Na jednu stranu 
bude soutěž vyrovnanější. Na tu druhou 
je vidět, že hráči nejsou a není moc kde 
brát. Určitě to bude mít ale spíš negativ-
ní vliv na okresní fotbal obecně. Týmy 
z nižší soutěže postupovat nechtějí a po-
kud existenční problémy budou týmy 
řešit i příští rok, tak hrozí, že bude týmů 
ještě méně. Okresní přebor už nemá zda-
leka takovou kvalitu jako před 10 lety. 
A toto mu určitě nepomůže.“
3)3) „Jelikož soutěž začíná až v půlce srp-
na, začali jsme trénovat od 1. srpna. Jsou 
domluvená dvě přátelská utkání. Jeden 
z týmem z 1.B třídy a jeden pak z okresu. 
Někteří naši hráči absolvovali část pří-
pravy s áčkem, což kvituji a může jim to 
jen pomoci.“

4)4) „Máme dva odchody. David Lužný 
a  Jan Drčka po sezóně oznámili ko-
nec kariéry. U  druhého jmenované-
ho však věřím, že když bude nejhůř, 
tak určitě pomůže. Po zranění se do 
tréninku zapojí Jan Juračka, ale jeho 
návrat do ostrých zápasů vidím spíše 
až na jaro. Vedoucím mužstva bude 
nově Petr Kankovský, který po pod-
zimu ze zdravotních důvodů musel 
pověsit kopačky na hřebík. Víc změn 
není.“
5) 5) „Bavit se fotbalem, nezranit se, dát si 
pivko a klobásku. Když budeme hrát ve 
vrchní polovině tabulky, budu spoko-
jen.“ 

3. místo: 3. místo: 

1)1) „Sezonu hodnotím úspěšně, někte-
ré zápasy samozřejmě mohly být lepší, 
v  některých jsme naopak překvapili. 
S  třetím místem jednoznačně panuje 
spokojenost.“
2) 2) „Na jednu stranu je to škoda, ale ve 
finále nám to vůbec nevadí, spíš na-
opak. Aspoň se nezačne hned první 
víkend v  srpnu a  člověk nemusí řešit 
kdo je na dovolených a  jak se to sleze. 
Klidně to mohli posunout ještě o týden 
později.“

3) 3) „Příprava zatím probíhá individuál-
ně. (smích) První společný trénink bude 
až tento pátek, pak se uvidí, co dál.“ 
4)4) „Změny v kádru nebudou snad žád-
né. O posilách nemůže být řeč, není kde 
brát, obecně se věkový průměr této sou-
těže zvětšuje a málo kdo se může opřít 
o mládež. Snad postupně nebudou od-
padat naši nejstarší hráči, přece jenom už 
nejsme nejmladší. (smích)“
5) 5) „Ambice zůstávají stejné, hrát naho-
ře, bavit se fotbalem a  udělat si žízeň. 
(smích)“

4. místo: 4. místo: 

1)1) „Jako nováček okresního přeboru 
musím hodnotit tuto sezonu pozitivně. 
Dosažení čtvrtého místa jsme nečekali 
a  jsme rádi, že jsme si to uhráli a  byla 
to klidnější sezóna. Podzim nám vyšel 
nadstandardně, měli jsme tam pouze 
dvě prohry a  nějakou remízu. Jaro už 
nebylo úplně ideální jak herně, tak i vý-
sledkově, ale v  celkovém výsledku to 
pro nás byla dobrá sezóna a  převládá 
spokojenost.“
2)2) „Co naděláme. Když nikdo nechce 
postoupit ze III. Třídy, tak to ve výsled-
ku znamená, že budeme hrát pouze 11 
mistrovských utkání, a  to není ideální. 

My to bohužel nemáme jak ovlivnit. 
To už spíš záleží na těch klubech z niž-
ší soutěže, že když vyhrají tak by měli 
postoupit, ale to je samozřejmě pouze 
můj názor. Každý klub to má nastavené 
jinak.“
3)3) „Pokud mám být upřímný tak pří-
prava neprobíhá úplně ideálně. Někteří 
trénují s  áčkem a  béčko se pomalu na 
tréninky neschází. Samozřejmě na to 
má vliv i letní období, kdy jsou hráči na 
dovolených nebo na brigádách. Každo-
pádně se snažíme zapracovávat mladé 
hráče do kádru jak v áčku, tak i v béčku. 
Zatím nám ale nějak nejde se připravo-
vat poctivě.“
4)4) „Nějaké extrémní změny se neděly 
a ani nedějí. Dorostenec David Jane-
ček, který aktuálně trénuje s  áčkem, 
se zatím stoprocentně neprosadil, 
a  tak je přirozené, že se půjde roze-
hrát k  nám do béčka. Máme docela 
dost dorostenců, takže když bude 
potřeba, tak s dorostem budeme spo-
lupracovat a  budeme to doplňovat 
mladými hráči. Fotbalisti do B muž-
stev se vždycky shánějí těžko, takže to 
budeme brát tak, že ti, kteří nebudou 
hrát pravidelně v áčku, budou chodit 
i za béčko.“
5) 5) „Příští sezónu bychom chtěli hrát 
důstojně, tak jako loni. Kdyby se nám 
náhodou podařilo tu soutěž vyhrát 
a vedení klubu by k tomu dalo svolení 
asi by se šlo o soutěž výš nicméně ak-
tuálně jsme spokojení jako tým v okre-
se. Chtěli bychom hrát důstojně, bavit 
se fotbalem, mít radost z vítězství AV 
ideálním případě držet špičku tabulky. 
Pro nás je důležité že můžeme střídat 
hokejově a  dát tak prostor i  mladým 

hráčům kteří se tak můžou rozehrát 
dospělém fotbale. Je to hlavně o  par-
tě která je zde skvělá a  i na tom se dá 
stavět.“

5. místo: 5. místo: 

1) 1) „S  minulou sezónou jsme celkem 
spokojeni, a  i když jsme se nevyvaro-
vali zbytečných ztrát, tak si myslím, že 
celkové páté místo je dobré. Možná 
jsme mohli skončit o jednu dvě pozice 
výše, ale na víc nebylo.“
2) 2) „Bohužel je to obraz dnešní doby. 
Kluby bojují s  nedostatkem hráčů 
a  ostatními faktory pro fungování, 
a  tak se celkem rozmýšlí o  postupu. 
Můj názor je, že je chyba i  na straně 
OFS, jelikož nedokáže svoji nejvyš-
ší soutěž naplnit a  zajistit pohodový 
průběh. Uvidíme, co přinesou další 
ročníky, ale myslím si, že trend bude 
pokračovat.“
3)3) „Přípravu začínáme 26.7.2024 přátel-
ským zápasem s hokejisty SK Prostějov 
1913. Poté budeme trénovat 2x týdně 
v domácích podmínkách. Ještě nás čeká 
4. 8. 2024 přátelák s Kralicemi.“
4)4) „Co se týče hráčského kádru, tak 
zatím jsme přivedli dva hráče. Dal-
ší dva budou na zkoušce a  uvidíme. 
O  nějakém odchodu zatím nevíme 
a  momentálně nic nenasvědčuje 
tomu, že by nastal. (ale neříkám, že 
nenastane)“
5) 5) „Ambice jsou určitě se pohybovat 
v horní části tabulky a dále zapracovávat 
mladé hráče z dorostu.“

6. místo: 6. místo: 

 – Karel Vlach – Karel Vlach
1)1) „Uplynulý ročník byl z mého pohle-
du úspěšný. Cíl být do 6. místa jsme spl-
nili, zapracovat dorostence se nám dařilo 
taky. Jediné, co nás trápilo, je příliš obdr-
žených branek, na obranné hře musíme 
pro další ročník hodně zapracovat.“
2)2) „Neochota postupovat mě překvapu-
je, jít v OP do dvanácti mužstev rozhod-
ně snižuje kvalitu soutěže, bohužel je to 
dlouhodobější odraz stavu okresního 
fotbalu.“
3)3) „Pro novou sezonu během prázd-
nin nově trénujeme s A mužstvem jako 
jeden tým. Pro všechny je trénink 3x 
týdně, přátelská utkání řešit nebudeme 
a naskočíme přímo do soutěže.“
4)4) „Žádné zásadní změny neprobíhají 
a ani neproběhnou. U nás to vždy závisí 
především na tom, jak vypadá aktuální 
situace u hlavního mužstva.“
5)5) „Určitě být opět minimálně do šestého 
místa a ideálně jej ještě o něco vylepšit.“

7. místo: 7. místo: 

Smržice po pádu z  I.B třídy nezažily 
zrovna povedený ročník a  se sedmým 
místem příliš spokojení rozhodně ne-
jsou. Postupně se jim ale daří zapraco-
vávat mladé tváře a díky dobré mládeži 
by se snad mohli do budoucna zase jen 
zlepšovat. Uvidíme, zda tomu tak bude 
už v aktuální sezóně, ke které se stejně 
jako v průběhu celého roku odmítli zá-
stupci Smržic vyjádřit. 
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Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO SDalší soutěží, která odstartovala 
svou pouť během uplynulého víkendu byl okresní pře-
bor. Nyní však ještě přichází čas se pořádně ohlédnout 
za ročníkem předchozím, ve kterém se ještě představila 
čtrnáctka účastníků, což nyní už neplatí. Diváci se v prů-
běhu roku dočkali dvou mimořádných výkonů a po dlou-
hé době se o mistrovi a možnosti postupu rozhodovalo 
až v posledním kole. Zajímavá byla situace i na spodu 
tabulky a všechny tyto momenty si nyní shrneme v rámci 
tradičního FOTBALU EXTRA.
Během první osmičky dílů jsme stihli kromě komplet-
ního přehledu tabulek, postupů a pádů mrknout i na 
všechny zástupce v  krajských soutěžích a  jedna ze 
zastávek proběhla u losu soutěží, které odstartovaly 
před dvěma týdny. Už nyní se ale můžete těšit na nej-
vyšší okresní soutěž, ve které se o celkové umístění 
prala hned čtrnáctka celků. kde z toho byl především 
boj o záchranu. Zde vládly jasnou rukou dva kluby, 
kterými byla rezerva Kostelce a Nezamyslice, kdy se 
druhý jmenovaný dočkal postupu i oslav mistrovské-
ho duelu po vzájemném zápase v posledním kole. Na 
spodu tabulky to byl také litý boj, který se však uká-
zal jako bezvýznamný, protože pád čekal jen rezervu 
Otaslavic, a i ten byl dobrovolný. 
Nyní se tak pohodlně usaďte a podívejte se společně 
s námi na zhodnocení uplynulého ročníku z úst těch nej-
povolanějších, tedy trenérů a funkcionářů v klubech dru-
hé třídy, která se brzy přejmenuje na osmou ligu.  

28 – Petr Bross  (Vrahovice)
24 – Micheal Rudyk  (Nezamyslice)
24 – Marek Vitásek  (Smržice)
24 – Patrik Richter  (Smržice)
19 – Karel Frantík  (Plumlov „B“)

17 – Roman Kamený  (Brodek u Kon.)
17 – Petr Kawij  (Kralice „B“)
15 – Martin Řehulka  (Kostelec „B“)
15 – Radek Doležel  (Kostelec „B“)
15 – Lukáš Ryp  (Konice „B“)

Nejlepší støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY PØEBORU

9 – Štěpán Zemánek  (Brodek u Konice)
9 – David Hájek  (Nezamyslice)
9 – Jan Václavík  (Dobromilice)
7 – Jaroslav Šatný  (Otaslavice „B“)
6 – Adam Grulich  (Kostelec „B“)

6 – Petr Fialka  (Dobromilice)
6 – Matěj Hatle  (Vrahovice) 
6 – Petr Mrňka  (Konice „B“)
6 – Pavel Bezouška  (Němčice)
6 – Zdeněk Nosek  (Dobromilice)

1 – Jan Kimel  (Smržice)
1 – Lukáš Zatloukal  (Konice „B“)
1 – Tomáš Nevrla  (Plumlov „B“)
1 – Jonáš Tomiga  (Smržice)
1 – Tomáš Barták  (Brodek u Konice)

1 – Jan Studený  (Vrahovice)
1 – Ondřej Halouzka  (Určice „B“)
1 – Tomáš Pírek  (Plumlov „B“)
1 – Lukáš Klimek  (Smržice)
1 – David Pírek  (Kostelec „B“)

1. Nezamyslice 13 12 0 1 51:10 36 0 0
2. Kostelec n/H "B" 13 12 0 1 47:19 36 0 0

7. Kralice n/H "B" 13 6 0 6 43:35 21 1 1

13. Brodek u Konice 13 3 0 9 25:41 12 1 1

TABULKA DOMA

1. Nezamyslice 13 10 0 3 41:19 30 0 0

7. Brodek u Konice 13 7 0 6 34:46 19 3 1

10. Dobromilice 13 3 0 10 24:43 11 0 2

TABULKA VENKU

Z V R P S B P+ P-
1. 26 22 0 4 92:29 66 0 0
2. FC Kostelec n/H "B" 26 21 0 5 95:40 64 0 1
3. 26 0 53 3 2
4. 26 17 0 9 73:42 51 3 3
5. 26 16 0 10 73:56 46 2 0
6. 26 14 0 12 75:73 41 1 0
7. 26 10 0 16 35 1 6

26 11 0 15 31 4 2
9. Jiskra Brodek u Konice 26 11 0 15 31 4 2
10. 26 10 0 16 31 1 2
11. 26 10 0 16 41:64 29 3 2
12. FC Kralice n/H "B" 26 9 0 17 71:90 1 2
13. FC Dobromilice 26 0 50:91 26 1 3
14. 26 5 0 21 56:113 14 1 0

Haná Nezamyslice

Sokol Konice „B“

Sokol Vrahovice

Sokol Urèice „B“

FC Kostelec na Hané „B“

Jak se vítězství v soutěži rodilo?
„Ze začátku to bylo dost těžké, protože po 
loňské sezoně skončil trenér a do poslední 
chvíle se nevědělo, jestli bude nebo nebu-
de nový trenér a kdo to vlastně bude dělat. 
Nakonec jsem to vzal já, protože nikdo 
jiný se do toho moc nehrnul. Do sezóny 
jsme tedy šli bez přípravy pouze s jedním 
odehraným turnajem v  hodně kombino-
vané sestavě v Dobromilicích. Očekávání 
a ambice byly takové, že bychom se chtěli 
rvát o  vrchní příčky, ale v  podstatě jsme 
nikdo nevěděli, co od toho můžeme oče-
kávat. Nakonec si to sedlo až na nějaké 
zbytečné ztráty, kdy jsme doma prohráli 
smolně s  Vrahovicemi, venku v  Držovi-
cích a s domácím Kostelcem. Ve finále to 
byla ztráta 12 bodů na suverénní Kostelec 
a boj o první místo byl vzdálen. Přes zimu 
jsme se bavili o tom, že bychom postoupit 
chtěli, ale nejspíš z 2. místa. Udělali jsme 
kvalitní přípravu, kterou kluci odmakali 
včetně soustředění a ztráty Kostelce z úvo-
du jara nás nakopli k lepším výkonům. To, 
že jsme si to s Kostelcem rozdali o 1. místo 

v posledním kole, bylo vlastně jako finále 
play-off a byla to skvělá tečka za sezonou.“

Byla to zvláštní motivace, jak se blí-
žil konec sezóny, vše vyhrát, jak Kostelec 
na podzim?
„Byla tam v  podstatě už od počátku jara, 
protože Kostelec v prvních dvou zápasech 
prohrál náskok se ztenčil jen na 6 bodů. 
S  případným vzájemným zápasem pouze 
na 3. Počítali jsme i s tím, že by Kostelec sa-
mozřejmě mohl ztratit body ještě jinde, což 
se nakonec vyplnilo, takže nám to vlilo krev 
do žil a  motivaci to dotáhnout do konce. 
Nám se podařilo na jaře vše vyhrát stejně 
jako Kostelci na podzim a jak jsem zmínil, 
třešničkou na dortu bylo v utkání o 1. mís-
to a postup do I.B třídy. Bylo to skvělé, na 
hřišti panovala úžasná atmosféra, takže si 
po téhle stránce sezóna náramně vydařila.“ 

Byli to i Fanoušci, kteří měli záslu-
hu na povedené sezóně?
„Fanoušci nás letos táhli. Tím že se vyhrá-
valo tak i návštěvnost byla vyšší a odměnou 
tomu byl pak ten poslední zápas. Lidé si 
našli cestu na hřiště a na nezamyslický fot-

bal. Samozřejmě je tu stálá fanouškovská 
základna, která chodí pravidelně, ale postu-
pem času se začala trošku nabalovat. Teď 
jsme v okolí tým, který hraje nejvyšší sou-
těž, tak třeba sem natáhneme lidi i z okol-
ních vesnic.“

První zápas v I.B máte již za sebou, 
je to znatelný rozdíl oproti okresu?
„Kluci si na to budou muset zvyknout. Je to 
rychlejší fotbal a na vše je méně času. Jako 
premiérový zápas ho ale hodnotím dobře. 
Nepropadli jsme a řekl bych, že v určitých 
pasážích hry jsme byli lepší. Škoda našeho 
zakončení, kdy za stavu 2:1 pro nás nedá-
me pojistku a necháme pak soupeře vrátit 
se do zápasu. Každopádně z obou stran to 
byl dobrý a rychlý fotbal a nezaujatý divák 
se musel bavit.“

Probíhaly nějaké změny v kádru?
„Kádr zůstává více či méně nezměněný. 
My jsme byli už dopředu domluvení s na-
ším odchovancem Tomášem Mariánkem, 
že pokud postoupíme, tak se vrátí z Určic. 
Poté přišel Adam Hladký, který se sem 
přestěhoval a tomu to hned sedlo, když dal 

v  první zápase 3 góly. To nám hodně po-
mohlo. Vrátil se nám Patrik Rus, který byl 
na hostování v  Morkovicích. Jelikož nám 
odešel gólman Král do Šumperka, tak jsme 
museli shánět na poslední chvíli brankáře. 
Vtom nám pomohl taky náš bývalý hráč 
Radek Fialka, což je také skvělé a  těsně 
před odjezdem nám potvrdili ještě s eskáč-
ka Ondru Mitanu, který vlastně šel hrát do 
Kostelce, ale tam to úplně nedopadlo.“

Jak probíhala příprava?
„Letní přestávka je kratší a  myslím si, že 
nám to možná tak trošku víc vyhovuje, 
protože trénujeme venku. My nemáme 
venkovní tréninkovou plochu žádnou, tak-
že v zimě musíme trénovat v hale. Ta zimní 
příprava je pro nás taková nezáživná, kde to 
probíhá takovým stylem, že máme nějaký 
výběh a potom se víceméně posiluje a hra-
je fotbal. Takže to je pro nás takové dlouhé 
a nezáživné. Kdežto ta letní příprava to se 
dá naplánovat lépe. Je to v podstatě na mě-
síc ani ne, ale je to na hřišti, což je mnohem 
lepší a vlastně si myslím, že kluci celkem na 
tu přípravu nekašlali a poctivě chodili. Tak-

Nezamyslice zažily snovou sezónu. Už na podzim zažily chuť prohry zřídka kdy, a když na jaře udělaly stejný počin jako rezerva Kostelce na podzim, a sice vše vyhrály, 
nebylo o vítězi a postoupivších pochyb. Drama to sice bylo až do posledního utkání, protože o vítězi rozhodoval až poslední zápas. Ten ale Nezamyslice zvládli a slavili 
vítězství i postup do I.B třídy. Koho jiného se zeptat než nejpovolanější osoby, trenéra Marka Pavelky?

„Ze zaèátku jsme nevìdìli, 
co od toho èekat,“

 pøiznal lodivod mistra 

Marek PavelkaFoto: archiv M. Pavelky

že něco jsme potrénovali a  dou-
fám, že se to v  průběhu sezony 
projeví.“

Jaké jsou ambice na novou 
sezónu?
Shodli jsme se, že ten los na za-
čátek máme poměrně dost těžký, 
protože máme za sebou teďka 
Ústí, kde jsme uhráli bod, teď Hor-
ní Moštěnice, kde jsme souhlasili 
se změnou termínu kvůli tamním 
hodům a  první zápas doma nás 
čeká našlapaný Dub nad Moravou, 
který hodně posiloval. Pak nás 
čeká béčko Kozlovic, kde mají za 
zády divizní áčko. Tam vůbec ne-
máme představu, jak ten mančaft 
může vypadat. Celkově se mužstva 
v I.B třídě v naší skupině změnily 

a  od spousty mužstev absolutně 
nevíme, co můžeme čekat. My si 
hlavně budeme muset ze začátku 
zvyknout na mnohem vyšší tempo 
hry, než bylo v okresním přeboru, 
kde nás nikdo nějak extra neatako-
val až na zápas třeba s Kostelcem 
nebo Držovicemi. Rychlost je 
výrazně vyšší a kluci poznávají, že 
nemají tolik času, co měli v okresu. 
S tím se budou muset během pár 
zápasů srovnat a pak by to mohlo 
být dobrý. Když jim to bude trvat 
dlouho, no tak holt můžeme mít 
ze začátku trošku problémy. Věří-
me, že to ale zvládnou, kvalita tu 
na to je. Kádr máme dobrý, takže 
bychom nějaké ty body měli uhrát 
a nehrát o záchranu.“

1) 
2)
3)
4)
5)



Jenže ještě do poločasu se povedlo domácím 
skóre otočit a  rozhodující momenty přišly na 
konci první půle, kdy dva slepené góly poslali do-
mácí do trháku. Ve druhém poločase se pak skóre 
ještě dvakrát měnilo, kdy domácí přidali další dvě 
trefy a došli si pro tři body. 

5:1
(3:1)

Branky: 22. a 43. Nýdecký, 45. Nimrichtr, 74. a 82. 
Rýznar – 12. Šmirják. Rozhodčí: Trávníček – Svo-
boda, Kreif. Žluté karty: 14. Škrabal, 60. Kohoutek, 
79. Vykopal. Diváků: 186.
Sestava Prostějova: Šnajdr – Popelka, Zboží-
nek, Navrátil (83. Vraj), Imider, M. Škrabal, Šmi-
rják, T. Škrabal (61. Kohoutek), Bačovský (46. 
Čermák), Klimeš (77. Šídlo), Vykopal. Trenér:
Roman Popelka. 

Èechovice stále bez branky
Ani ve třetím pokračováním se Čechovicím ne-
povedlo zrušit prokletí a znovu nevstřelili bran-
ku. Na půdě Medlova, kde je čekala rezerva Uni-
čova sice předvedli velmi dobrý výkon, ale ten 
kazí konečné skóre a další ztráta bodů. I přesto 
ale dnes kouč David Kovalský chválil. 
„Domácí dokázali jít brzy do vedení, kdy se jejich 
hráč trefil snad životně a z velké vzdálenosti to trefit 
lépe nešlo. To s námi trošku zatřáslo a soupeř měl 
ještě dvě šance, kdy nám hořela pravá strana. To 
jsme přežili a překupili řady, což se povedlo a byli 
jsme lepším týmem. Dobývali jsme bránu soupe-
ře, ale marně a naše finální fáze je nadále velmi tra-
gická. Jediné, co nám chybělo byla odvaha to vzít 
na sebe a chceme pořád vše dohrávat až do prázd-
né branky. Do kabin jsme tak šli se ztrátou,“ uvedl 
k prvnímu poločasu David Kovalský. 
Ve druhém se podobný scénář zpočátku opakoval 
a hosté útočili do plných. „Bohužel jsme pak nedali 
tutovku z  rohu a  následný brejk zastavil brankář 
nedovoleným způsobem a šel pod sprchy. Soupeř 
nás potrestal hned z přímého kopu. To byl takový 
hřebíček do naší rakve. Reagovali jsme na to střídá-
ním a měli jsme nějakou převahu, ale soupeř nás do-
trestal z brejků,“ pokračoval dále lodivod Čechovic. 
I  přes třetí porážku a  předposlední místo kouč 
našel i slova chvály. „Věřím, že to doma zlomíme. 
Musíme to odšpuntovat a dát i klidně škaredou 
branku. Dnes to bylo z hlediska nasazení a dal-
ších věcí už vše správné a máme se tak z čeho od-
razit. Jen musíme být ještě hladovější a nebát se 
to vzít na sebe. Část řešíme jednoduché situace 
hrozně složitě,“ zakončil Kovalský. 

4:0
(1:0)

Branky: 6. a 64. Cikryt, 78. Vorlický, 88. Habáň. 

Rozhodčí: Perutka – Šteier, Pekárek. Žluté 
karty: 46. Novák, 48. Ráček. Diváků: 250.
Sestava Čechovic: Peka – Ráček, Studený, 
Koláček (76. Veselý) – Racek, Novák (76. Jur-
níček), Stryk, Grulich (76. Kovalský), Halouz-
ka – Trajer (63. Klimeš), P. Šteigl (63. J. Šteigl). 
Trenér: David Kovalský.  

pro Večerník

FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR

Oslabená Konice tìsnì padla s lídrem

Potřetí v  řadě mohla v  sobotu bodovat Ko-
nice. V  předešlých zápasech zapsala výhru 
a  remízu. Tentokrát jí ale nebylo přáno. Na 
půdu Mohelnice vyrazil oslabený tým, které-
ho čekal vedoucí celek tabulky. Bylo z  toho 
nakonec drama a těsná porážka pro konický 
mančaft, první v aktuálním ročníku. Trenér 
Ullmann přesto byl s týmem spíše spokojený.
V  předešlých zápasech konický tým bodoval. 
Dařilo se mu zejména v defenzívě, ta byla téměř 
nepropustná. A platilo to z větší části i v utkání 
proti Mohelnici. To přesto, že konickému týmu 
chyběla celá řada hráčů. „Jeli jsme do Mohelnice 
s obavami. Kvůli dovoleným, zraněním a trestům 
nám chybělo šest hráčů Áčka. Museli jsme tým 
doplnit hráči z Béčka a dorostu, moc jim děkuji, 
že nás nenechali na holičkách,“ konstatoval Petr 
Ullmann. Jak ale hodnotí samotný zápas? „Podali 
jsme velice dobrý, bojovný a týmový výkon. Skó-
rovali jsme jako první, po Holubově individuální 
akci dorážel Pospíšil. Do poločasu jsme ale bohu-
žel inkasovali po rohu, tedy po situaci, která se dá 
pohlídat,“ řekl Petr Ullmann.
Ve druhé půlce padl už jen jeden gól. „Hrálo se 
nahoru-dolů, nejdřív bez velkých šancí. My jsme 
se soustředili na kvalitní obranu a brejky. Pak se ale 
k vyraženému míči dostal soupeř a z pozice mezi 
obránci dal na 2:1,“ poznamenal trenér Konice. 
Konice poté změnila styl hry i rozestavení. „Ote-

vřeli jsme to a začali hrát na tři útočníky, vyslali jsme 
na hrot Míšu Lužného. Právě on mohl srovnat, 
ale po kličce netrefil poloprázdnou bránu,“ uvedl 
kouč. Prohra jej mrzí, ale hlavně výsledkově. „Přes 
porážku hodnotím zápas kladně, i v okleštěné se-
stavě jsme Mohelnici dokázali zatopit. Vyzdvihl 
bych pak Michala Drešra z Béčka, který podal vel-
mi dobrý výkon a hodně práce odvedl třeba také 
Denis Holub,“ uzavřel Petr Ullmann.

2:1
(1:1)

Branky: 33. Lukáš, 67. Foukal – 28. Pospíšil. Roz-
hodčí: Látal – Kouřílek, Pekárek. Žluté karty: 63. 
Lukáš – 40. R. Krása, 44. M. Drešr, 72. P. Krása. Di-
váků: 131.
Sestava Konice: Hradečný – M. Drešr (86. Ku-
bín), Lužný, J. Krása, M. Bílý – P. Krása (64. Burget), 
R. Krása, Schön (86. Ryp), Pospíšil – Denis Holub 
(76. P. Mrňka), Cetkovský. Trenér: Petr Ullmann.

Rezerva Prostìjova na body èeká
Ani na třetí pokus se rezerva Prostějova nedo-
čkala vítězství a venku zapsala i podruhé po-
rážku. Na půdě Postřelmova šli sice svěřenci 
kouče Romana Popelky brzy do vedení, ale 
od této chvíle už branky přidávali jen domácí 
hráči a zastavili se na konečných pěti. Po třech 
kolech se tak nachází Prostějov s bodem těsně 
nad sestupem. 
Do sezóny šli fotbalisté určitě s  vyšším cílem, ale 
zatím se jim nedaří naplno bodovat. Nyní jim z ká-
dru „A“ mužstva pomohl pouze Imider, protože se 
utkání překrývala. I tak ale určitě chtěli hosté přivézt 
domů body. K těm se je povedlo nasměřovat Šmir-
jákovi, který dostal eskáčko do vedení. 

1:3
(1:1)

Branky: 23. L. Kiška – 16. Laštůvka, 48. Budi-
na, 94. Dus. Rozhodčí: Motal – Perutka, Stříž. 
Žluté karty: 74. Kiška, 84. Vodák – 28. Michalič-
ka, 82. Pospíšil, 91. Dus. Diváků: 79.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Rus, Maňák 
– Škrabal (78. Frehar), Procházka, Menšík, Ha-
louzka, Piňos – Vaverka (78. Vodák), L. Kiška. 
Hrající trenér: Petr Vodák.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Určic Petra Vodáka: 

„Prvních patnáct minut od nás bylo hodně špat-
ných. Bylo to od nás takové pochodové cvičení, 
bez zájmu. Dostali jsme gól, pak se ale naše hra 
změnila, zlepšila. Soupeře jsme přehrávali ve 
všech směrech, rychle jsme taky vyrovnali. Pak 
jsme ale začali doplácet na neproměněné šance. 
Podali jsme slušný výkon. Ve druhé půli pak byl 
odmáván při gólové šanci ofsajd, který ale ne-
byl. Hlavně jsme ale dopláceli na neproměňo-
vání. Souvisí to s tím, že hrajeme bez klasického 
útočníka kvůli marodce.“

1:0
(0:0)

Branky: 74. Zimmermann. Rozhodčí: Milek 
– Kreif, Trávníček. Žluté karty: 56. Kobza, 80. 
Křenek – 20. Poláček, 39. Bartoník, 76. Vyroubal, 
79. J. Svozil. Diváků: 150.
Sestava Pivína: Oršel – M. Bartoník, T. 
Vrba, S. Vrba (13. Zlámal (84. Fica) – Valtr, 
Vyroubal, Večeřa (61. Prečan), Poláček – M. 
Svozil, J. Svozil, T. Ježek. Hrající trenér: Pa-
vel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Šli jsme do toho s tím, že to bude těžký zápas. 
Soupeř moc gólů nedával ale taky žádné ne-
dostával. Bylo to o tom, kdo udělá chyby, kdo 
s  koho. První poločas moc fotbalu nenabídl. 
Sem tam nějaká střela, z obou stran to šlo mimo 
bránu. Druhý poločas, v šatně jsme si k němu 
něco řekli, že bychom si měli víc máknout, víc 
být na míči. Ve druhé půli jsme byli silnější na 
balónu. Díky tomu v  náš neprospěch soupeř 
udělal rychlý brejk a naše obrana se snažila s tím 
něco udělat, brankář to ještě zachytil, k  naší 
smůle u odraženého míče byl dřív jejich hráč, 
přehodil brankáře se štěstím. O  tyč do brány. 
Pro nás to byl smolný gól. V posledních patnácti 
minutách jsme soupeře zatlačili, vytvořili jsme 
si nějaké šance, dnes nám ale nebylo přáno dát 
gól. Odjíždíme bez bodíků, bavil jsem se s jejich 
trenérem, shodli jsme se, že remíza by byla za-
sloužená. Někdy je ale fotbal krutý. Pro mě i pro 
vedení klubu to byl zápas, po kterém se nemá-
me za co stydět. Výkon byl minimálně hodný 
bodu. Jak ale říkám, fotbal je někdy krutý a my 
musíme jít dál.“
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FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 2. liga
7. kolo, pátek 23. srpna, 18.00 hodin: 1. SK 
Prostìjov – FC Vysoèina Jihlava.

4. kolo, sobota 24. srpna, 16.30 hodin: 1. 
SK Prostìjov „B“ – FK Velká Bystøice (10.30, 
Aberle – Milek, Svoboda), TJ Sokol Èechovice – 
TJ Postøelmov (Kundrát – Štìtka, Chuda), Sokol 
Konice – 1. FC Olešnice (Trávníèek – Milek, 
Aberle). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „A“ – 6. liga:
4. kolo, sobota 24. srpna, 16.30 hodin: 

Borovièka), Sokol v Pivínì – TJ Maletín (nedìle 
25. srpna, 16.30, J. Horák – Majer, A. Horák). 

I.A TØÍDA, SKUPINA „B“ – 6. liga:
4. kolo, sobota 24. srpna, 16.30 hodin: Sokol 
Plumlov – SK Radslavice (Dokoupil – Jelínek, 
Motal). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“ – 7. liga:
4. kolo, sobota 24. srpna, 16.30 hodin: Sokol 
Klenovice – FC Kralice na Hané (Petr – Pekárek), 
Sokol Otaslavice – Sokol Tovaèov (Bìhal – 
Tomášek), Sokol Lipník nad Beèvou – Sokol 
Brodek u Prostìjova (Valouch – Novák), Haná 
Nezamyslice – Sokol Dub nad Moravou ( ), 
FK Troubky – Haná Prostìjov (Chuda – Vilímek, 
Vybíral). 

I.B TØÍDA, SKUPINA „B“ – 7. liga:
SK 

Slatinice – Sokol Olšany u Prostìjova (sobota 
24. srpna, 16.30, Bìhal – ), Sokol 
Doloplazy – Sokol Mostkovice (Hrbáèek – Slota, 

Valouch, Sedláèek), Sokol Vícov – TJ Sigma 
Lutín (Zemánek – Tandler).  

PØEBOR OFS II. TØÍDA – 8. liga
3. kolo, sobota 24. srpna, 16.30 hodin: 

Vrahovice – Dobromilice, Èechovice „B“ – 
Brodek u Konice (nedìle 25. srpna, 16.30), 
Plumlov „B“ – Nìmèice nad Hanou (nedìle 
25. srpna, 16.30), Urèice „B“ – Vrchoslavice 
(nedìle 25. srpna, 16.30). 

III. TØÍDA, SKUPINA „A“ – 9. liga

Pivín „B“ – Tištín (sobota 24. srpna, 16.30), 
Otaslavice „B“ – Brodek u PV „B“, Pavlovice 

– Biskupice. 

III. TØÍDA, SKUPINA „B“ – 9. liga
Brodek 

u Konice „B“ – Ptení (sobota 24. srpna, 16.30), 
Zdìtín – Vilémov (sobota 24. srpna, 16.30), 
Hvozd – Pøemyslovice, Jesenec-Dzbel – Èechy 
pod Kosíøem, Kladky – Luká. 

MSDL – st. 
 1. SK 

MSDL – ml. 
 1. SK 

MSDD-D st.

Boskovice-Letovice – 1. SK Prostìjov.

MSDD-D st.

Boskovice-Letovice – 1. SK Prostìjov.

 1. SK 
Prostìjov . 

 1. SK 

SpSM U13 jih

SpSM U12 jih

Krajský pøebor dorost

FK Mohelnice – Konice/Jesenec-Dzbel, SK 
Chválkovice – Sokol Èechovice (14.15). 

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: Sokol 
Vrahovice – FK Velká Bystøice, TJ Sokol Velké 
Losiny – Nezamyslice/Nìmèice, SK Slatinice 
– Olšany/Tìšetice (13.45), Sokol Urèice – 
Øetìzárna (nedìle 25. srpna, 10.00). 

 Sokol 
 – Brodek u PV/Otaslavice.

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: TJ 

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: Slovan 
 – Sokol Èechovice, Konice/Jesenec-

Dzbel – Kozlovice (11.30), Zábøeh – Nezamyslice/
Nìmèice (nedìle 25. srpna, 10.00). 

 Slovan 
 – Sokol Èechovice, Konice/Jesenec-

Dzbel – Kozlovice (10.00), Zábøeh – Nezamyslice/
Nìmèice (nedìle 25. srpna, 11.45). 

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: Sokol 
Dub nad Moravou – 1. SK Prostìjov „B“, TJ Tatran 

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: Laškov/

Vícov, Urèice – Kralice na Hané (14.00), Haná 
Prostìjov „B“ – Otaslavice (nedìle 25. srpna 

25. srpna, 10.00), Haná Prostìjov „A“ – TJ 

4. kolo, sobota 24. srpna, 10.00 hodin: Brodek 
u Konice/Horní Štìpánov – Protivanov, Klenovice 
– Vrahovice, Kralice na Hané – Urèice (nedìle 25. 
srpna, 10.00), Pøemyslovice/Jesenec-Dzbel – 
Mostkovice (nedìle 25. srpna, 10.00). 

ANI JEDEN Z TROJLÍSTKU

3. kolo: 7. Bundil, 36. 

96. 

96. Vajda. 

1 Mohelnice  3 3 0 0 9:2 9

3. kolo:

PROSTÌJOVSKO
a na tento víkend budou chtít fotbalisté z regionu rychle zapomenout. 

Konice na pùdì Mohelnice i pøes øadu absencí bojovala o body a prohrála jen tìsnì. 
Rezerva Prostìjova chtìla bodovat v Postøelmovì, ale domù si odvezla hned pìt 

rezervì Unièova nevstøelili branku a domù si nabalili ètyøi kousky. 

ZÁSTUPCÙ BODY NEPØIVEZL

5:4
(1:2)

Branky: 13. a 78. J. Gréč, 49. a 73. M. Gréč, 74. Machač – 25. 
Bontempo, 31. a 79. Martin Bureš, 89. F. Kotlán. Rozhodčí:
Vláčil – Fuchs, Petr. Žluté karty: 55. Zbořilák. Diváků: 110.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Surma, Aujezdský, Bontem-
po, V. Kotlán, Marek Bureš (46. Kratochvíl), F. Kotlán, Mar-
tin Bureš (83. R. Bureš), Gryglák, Vysloužil, P. Kiška. Trenér:
Karel Frantík. 

JEDEN GÓL CELKÙ Z PROSTÌJOVSKA

NA PLICHTU NEDOSÁHL

PLUMLOV V BRANKOVÝCH
HODECH NESTAÈIL

PROSTÌJOVSKO Zatímco vstup do 
sezóny se Pivínu i Urèicím vydaøil, 

pøed vlastními fanoušky. Pivín pak ale 

zásah, pøitom celek z Hané v Lesnici 
neskóroval.

PROSTÌJOVSKO Ani na druhý pokus se 
fotbalistùm Plumlova nezadaøilo a z venkovního 

zajímavé podívané, která nabídla hned devìt 
branek. Dotahování hostù sice pøišlo, ale na srovnání 

dvou kolech tak nadále na první body èekají. 

Fotbalové zpravodajství najdete
také na www.vecernikpv.cz

3. kolo:

Určice ani Pivín nebodovaly

SMUTNÝ VÍKEND V KRAJI,SMUTNÝ VÍKEND V KRAJI,

NA BEÒOV
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FOTBALOVÉ
reportáže

JanJan FREHAR FREHAR
Už ve třetí minutě zahrozili domácí, když střelu 
Nováka gólman Glouzar vyrazil na roh. V 7.mi-
nutě se opět dostal k  míči po pasu od Typnera 
Novák a střelou ke vzdálenější tyči otevřel skóre 
zápasu – 1:0.  O minutu později se dostali k odra-
ženému míči i hosté, ale Chvojkova střela skončila 
ve Vítkově náručí. V 9. minutě podnikli domácí 
brejk, ale střelu Gábora Glouzar opět vyrazil. Ve 
24.minutě opět zahrozili domácí a po kombinaci 
přihrál Ošlejšek Hladkému, který poslal míč pod 
sebe a Typner poslal míč do protipohybu Glouza-
ra – 2:0. Hosté stále neúnavně bojovali a ve 26. mi-
nutě se jim podařilo snížit, když po rohovém kopu 
nejvýše vyskočil Vogl a poslal míč za Vítkova záda 
– 2:1.  Poté obě mužstva bojovala o každý míč. Po 
půlhodině hry střela domácího Gábora jen těsně 
minula Glouzarovu branku. Ve 40.minutě proni-
kal domácí Gábor do vápna hostí, kde byl faulován 
a nařízenou penaltu proměnil Ošlejšek – 3:1. Ještě 
ve 44.minutě unikl po křídle domácí Hladký, při-
hrál pod sebe Gáborovi a ten zblízka upravil polo-
časový stav na 4:1.

V 58.minutě střelu hostujícího Hona zneškodnil 
gólman Vítek. V 66.minutě pokračoval domácí 
gólostroj. Bartoš nádherně přihrál Hladkému 
a ten našel volného Gábora, který zvýšil na 5:1. 
Hostující hráči stále bojovali a nebrali narůstající 
brankový stav na vědomí. Proniknuvší Hon tre-
fil po brejku venkovní tyč Vítkovy branky. V 83. 
minutě poslal Bartoš dlouhý centr na Gábora, ten 
obešel obránce i brankáře a čistým „hattrickem“ 
zvýšil na „tenisových“ 6:1. Ještě v 86. minutě na-
běhl domácí Bartoš mezi hostující beky a poslal 
dlouhý centr před branku a nabíhající Ošlejšek 
prudkou střelou uzavřel na hrozivých 7:1! V příš-
tím kole hrají Hanáci v neděli 25.8.2024 v 16.30 
hodin v Troubkách. O den dříve hostí Otaslavice 
doma tým Sokola Tovačov.

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice
7:1
(4:1)

Branky: 7. Novák, 24. Typner,40. z penalty a 87. 
Ošlejšek, 44., 66. a  83. Gábor – 26.Vogl Roz-
hodčí: Chuda – Vilímek, Jelínek. Žluté karty:
38.Dreksler (O). Diváků: 69.
Sestavy. Haná Prostějov: Vítek – Martin Kolář, 
Čermák (46.Bartoš), Hloch, Janura (77.Strouhal) 
– Krupička – Gábor, Typner – Hladký (83.Janči-
ar), Ošlejšek, Novák. Trenér: Lubomír Keluc.

Sokol Otaslavice: Glouzar – Drábek, Šatný, 
Šoc, Kolařík (77.Skalický) – Chvojka, Vogl, 
Dreksler, Urbánek (77.Gábor) – Hon, Rieger 
(63.Ambroz). Trenér: Jan Frehar.

Hodnocení zápasu trenéra 
Hané Prostějov Lubomíra Keluce: 

„V  prvním domácím utkání ve Vrahovicích 
jsme chtěli navázat bodově na utkání v  Kle-
novicích a  zároveň ho zvládnout lépe herně. 
Do zápasu jsme vstoupili velmi dobře, kdy 
do 10.minuty mělo být utkání rozhodnuté, 
bohužel jsme vstřelili jen dvě branky, potom 
jsme přestali držet míč, byli daleko od soupeře 
a soupeř zaslouženě snížil. Následně byla pa-
sáž hry, kdy byly Otaslavice lepší. Po obdržené 
třetí brance se už vše zlomilo a  hosté mohli 
prohrát i  dvouciferným rozdílem. Nestalo se 
tak díky kvalitním zákrokům gólmana nebo 
naší nekvalitě. Ve hře byli i velmi dobré pasáže 
hry, jak v pohybu, tak na co nejméně doteků. 

Vyhovovalo nám, že Otaslavice chtěly hrát a za 
to je musím pochválit. Pochvalu samozřejmě 
zaslouží i naši kluci. pro diváka to muselo být 
hezké utkání, kde padlo i hodně branek.

Hodnocení zápasu 
trenéra Otaslavic Jana Frehara: 

„Výsledek asi hovoří za vše. My jsme nepůso-
bili směrem dopředu úplně zle, ale do obrany 
to bylo z  naší strany čisté lajdáctví. Soupeř si 
v podstatě dělal co chtěl a určité pasáže nesnesly 
měřítko ani třetí třídy. Čekali jsme, že to bude 
náročné, ale očividně to je ještě horší. Přitom 
tam znovu byly pasáže, kde to vypadalo daleko 
lépe a paradoxně jsme měli i více ze hry, jenže to 
střídaly strašidelné momenty, kde jsme si neu-
měli na metr i v úplném klidu nahrát. Musíme 
se zaměřit, aby celý výkon proběhl v nějakém 
standardu, tady ty výkyvy, které nyní panují 
nám body nepřinesou. Soupeři musím pogra-
tulovat, naším fanouškům se omluvit.“

HANÁCI UŠTÌDØILI OTASLAVICÍM TVRDOU LEKCI
PROSTÌJOVSKO Ve druhém kole I.B tøídy skupiny „A“ Olomouckého 
KFS pøivítali Hanáci v dalším regionálním derby na høišti ve Vrahovicích 

tým Sokola Otaslavice.

SK ProtivanovSK Protivanov

TJ Sigma LutínTJ Sigma Lutín2:0
(1:0)

Branky: 34. Brázdil, 62. Volf. Roz-
hodčí: Vičar – Vaculík, Brhel. Žluté 
karty: 56. Liška. Diváků: 220.
Sestava Protivanova: Piták – 
Menšík (71. Z. Pospíšil), Sedlák, 
Růžička, Kropáč – Jonšta (46. F. 
Pospíšil), V. Nejedlý, Keluc (71. 
Fiedler), Liška (61. D. Sedlák) – 
Přibyl, Grmela (71. Koleda). Tre-
nér: Miroslav Takáč.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Miroslava Takáče:

„Bylo to velice kvalitní utkání. Čekali 
jsme, že soupeř bude běhavější. My 
si řekli, že musíme dobře hrát zeza-
du. Rozhodující podle mě byl první 
gól, po vyrovnané hře jsme propadli 
a  dostali na 0:1. Do poločasu jsme 
měli i šance, nic jsme ale neproměnili. 
Pak jsme změnili rozestavení. Dostali 
jsme však v průběhu půle na 0:2 po 
naší chybě. Snažili jsme se ještě zko-
rigovat, to se ale nepodařilo. S nasa-
zením jsem nicméně spokojený a se 
soupeřem, který ještě nedávno hrál 
krajský přebor, jsme dokázali udržet 
po taktické i  fyzické stránce krok. 
Měli jsme bohužel na úvod docela 

těžký los. Nyní tedy s nulou bodů vše 
hodíme za hlavu a začínáme hrát.“

Sokol MostkoviceSokol Mostkovice

Olomouc-ChomoutovOlomouc-Chomoutov1:2
(0:0)

Branky: 68. Vybíral – 58. Kratina, 
88. Ošlejšek. Rozhodčí: Čásek – 
Machala, Tomášek. Žluté karty: 57. 
Kudlička, 57. Schlimbach, 79. Ro-
chovanský – 57. Jančík. Diváků: 110.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Bur-
get, Drábek (35. Grulich), Milar, 
Kazda – Jančík, Hanák (46. Ně-
meček), Kratina, J. Karafiát (90+2. 
Miškovic), Ošlejšek – Skoumal (46. 
Foret). Hrající trenér: Ondřej Milar

Hodnocení hrajícího 
trenéra Mostkovic Ondřeje Milara: 

„V první půli byl soupeř jednoznačně 
lepší, hrál jednoduchý přechod dlou-
hými balóny do útoku, kde měl velmi 

rychlé a  silné hráče. Nám tento způ-
sob zápasu plný soubojů o  míč moc 
nevoněl. Do druhé půle jsme udělali 
tři změny v sestavě a myslím, že jsme 
se postupně soupeři začali vyrovnávat 
v  nasazení a  osobních soubojích. Po 
pěkné akci na jeden dotek jsme vstře-
lili vedoucí gól. Po několika minutách 
jsem udělal hrubku v obraně a nahrál 
soupeři na vyrovnávací gól. Kluci mě 
naštěstí podrželi a  vstřelili po rychlé 
akci na pravém křídle vítěznou bran-
ku. Soupeř byl velmi kvalitní, myslím 
že moc bodů ztrácet nebude. K výhře 
nám pomohl i kousek štěstí.“

TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov
2:0

(0:0)

Branky: 71. Čebiš, 79. Pulkert. Roz-
hodčí: Kopecký – Majer, Kryl. Žluté 
karty: 16. Novák, 55. Petrů, 58. Šiška, 

69. Masopust – 31. Šobr, 32. Baránek, 
57. Drexa, 90. Ritschel, 90. Rajnoha. 
Diváků: 150.
Sestava Mostkovic: Drexa – Roz-
síval (82. Lasovský), Rajnoha, Ba-
ránek, Tesařík – Koranda, Šolín, 
Ritschel, Šobr – Pliska, Štěpánek. 
Trenér: Miroslav Krutovský

Hodnocení trenéra 
Vícova Miroslava Krutovského: 

„V podstatě prohra 2:0. Jeli jsme tam 
s tím, že budeme hrát z obrany, nedo-
staneme branku a  zahrozit z  brejků. 
První poločas jsme ještě ustáli. Ale 
soupeř byl víc na míči a  přehrával 
nás. Druhý poločas vypadal podob-
ně a  čekali jsme nějaký podařený 
brejk, bohužel se nepovedlo. Soupeř 
dal branku. Pak jsme chtěli trochu 
otevřít hru a dostali jsme ještě jeden 
gól. Nutno uznat, že soupeř byl lepší 
a vyhrál zaslouženě.“

1:6
(0:3)

Branky: 62. Hansl – 11. a 48. Knebl, 
40. a  58. Novák, 9. Beňa, 65. Uvízl. 
Rozhodčí: Sedláček – Novák, Veče-
řa. Žluté karty: 10. Samek, 70. Kole-
ňák. Diváků: 142.
Sestava Olšan u Prostějova: Bokův-
ka – Dokoupil, Hanzl, Lobodáš (72. 
Rek), J. Pospíšil – Samek, Dostál, Ko-
leňák, Kovář, Marek (62. A. Pospíšil) 
– Kaprál. Trenér: Michal Barčík

Hodnocení trenéra 
Olšan Michala Barčíka: 

„Hodnotit není co. Jedna velká ostuda. 
Prohrát se může… Ale to, jak jsme to 
odehráli. Soupeř ve všech aspektech lep-
ší. Není tam co hodnotit. Z našeho po-
hledu je to odraz toho, jak se trénuje nebo 
spíš netrénuje. Pak nestíháme, nevíme, 
co dělat na hřišti. Pochválil bych dva tři 
kluky za výkon. Ale jelikož hrajeme jako 
mančaft, tak není co hodnotit.“

PROTIVANOV STÁLE BEZ BODÙ, MOSTKOVICE OPÌT VYHRÁLY
PROSTÌJOVSKO Týmy z Prostìjovska, které hrají I. B tøídu 

opìt inkasovali jen jednou a pøetlaèily i druhého soupeøem. Dosud jsou 
tedy stoprocentní. Jiným týmùm se však nedaøilo. Protivanov prohrál 
i druhý duel v øadì. Po úspìchu v Derby pak neuspìl ani Vícov. Nejhùøe 

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice
0:3

(0:1)

Branky: 30., 63. a 76. Hladký. Rozhod-
čí: Majer – Doležel. Žluté karty: 21. 
Fröde – 34. Mitana, 54. Přikryl. Divá-
ků: 125. 
Sestava Nezamyslic: Fialka – Křepelka 
(46. Machálek), Hájek, Mariánek, Do-
čkal (71. Pospíšil) – Stejkora (55. Pleva), 
Přikryl (59. Rus), Frgál, Mitana – Hlad-
ký, Rudyk. Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„Zápas nám vyšel velmi dobře. Šli jsme 
do vedení po pěkné, rychlé akci stře-
dem, kdy Přikryl uvolnil Hladkého, 
který se nemýlil. Do druhého poločasu 
jsme šli s tím, že v tomto duchu chceme 
pokračovat a  ideálně přidat nějakou 
pojistku. Povedlo se nám to po centru, 
kdy zamířil znovu přesně Hladký, který 
si našel odražený centr a hlavou byl ne-
kompromisní. I třetí branky přidal zase 
Adam, který definitivně zlomil odpor 
domácích. S výsledkem i předvedenou 
hrou jsem tak spokojen a věřím, že na 
to dokážeme navázat i doma před vlast-
ním publikem.“

Sokol KlenoviceSokol Klenovice
4:2

(2:1)

Branky: 17. z  penalty Novák, 43. 
z  penalty Strnad, 72. a  89. Vybíral 
– 45+2. z penalty a 69. Hirsch. Roz-
hodčí: Čásek – Machala, Doležel. 
Žluté karty: 45. Unhurian, 59. Ho-
dina, 76. Nemrava, 80. Vybíral, 85. 
Válek. Diváků: 250.
Sestava Klenovic: Polák – Popelka 
(46. Buček), Lakomý, Bridzik (81. 
Cetkovský), Grepl (74. Nehera) – 
Spálovský, Rozehnal, Chlud (75. 
Vacek), Zapletal – Všianský, Hirsch. 
Trenér: Vladimír Horák. 

Hodnocení trenéra Klenovic 
Vladimíra Horáka: 

„První poločas se nám vůbec nevy-
dařil. Soupeř nás přehrával ve všech 
směrech a  po dvou penaltách vedl 
2:0. Hlavně v obranné činnosti jsme 
si počínali naivně a jen díky Polákovi 
a neschopnosti tovačovských hráčů, 
jsme neprohrávali víc. V závěru po-
ločasu Hirsch korigoval na 2:1, co 
byl do druhé půlky hratelný výsle-

dek. V  šatně jsme si řekli, že zapo-
meneme na první poločas, začneme 
hrát nový zápas, udělali jsme nějaké 
změny v  sestavě a  rozestavení. Ve 
druhé půlce jsme soupeře zatlačili, 
vyrovnali na 2:2, bohužel o pár mi-
nut později soupeř nádhernou stře-
lou z dálky zvýšil na 3:2 a v závěru po 
brejku na 4:2. Z naší strany to byl zá-
pas hodně nepodařený. Musíme na 
něj rychle zapomenou a získat body 
v příštím utkání.“

FK TroubkyFK Troubky
3:2

(3:2)

Branky: 8. Martin Mudrla, 10. Dvo-
řák, 36. Kordzik – 17. Němčák, 38. 
Petráš. Rozhodčí: Valouch – Kryl, 
Tomášek. Žluté karty: 62. Grulich, 
64. Bureš, 69. L. Frys – 67. Brázda, 
90. Němčák. Diváků: 120.
Sestava Brodku u Prostějova: Ma-
rek Mudrla – L. Frys, O. Frys, Zatlou-
kal, Martin Mudrla (34. Kordzik) 
– Kediulych, Matoušek, Grulich (78. 
Jelínek) – Dvořák, Bureš, Nehera (84. 
Gregovský). Trenér: Tomáš Bureš. 

Hodnocení kapitána Brodku
 u Prostějova Jaromíra Matouška: 

„Dneska těžké hodnoceni. Fotbal se 
hraje na góly a na body. Nebyl to pěkný 
zápas z naší strany, ale ubojovaný a za 
tři body jsme rádi a moc rádi jsme si 
v šatně zařvali vítězný pokřik. I takový 
je ale někdy fotbal a ukázali jsme sílu, 
což je dobře, protože někdy je takové 
vítězství o to cennější. Tři body bych 
chtěl věnovat našemu zelináři Přemeč-
kovi Sloukovi.“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané6:3
(3:0)

Branky: 14., 21. a  48. Cibulka, 
39. a  50. Kawij, 60. Komani – 66. 
Tichavský, 78. Kroulík, 90. Talla. 
Rozhodčí: Stloukal – Novák, Stříž. 
Žluté karty: 9. Shakirov, 36. Bakala. 
Diváků: 123.
Sestava Kralic: Miler – Hlačík, 
Němčík, Kovařík (55. Pekař), Lich-
novský, Bross, Kawij, Cibulka (70. 
Z. Petržela), O. Petržela (86. Otá-
hal), Répal, Komani (70. Svozil). 
Trenér: Pavel Růžička.

Hodnocení Kralic na Hané se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.  

HLADKÝ ZNOVU HATTRICK, KRALICE A BRODEK ZA TØI, KLENOVICE PADLY
PROSTÌJOVSKO

zastoupené skupinì najdeme hned šestici úèastníkù. Duel mezi 

V dalších pøípadech se jednalo spíše o úspìšný týden. Nezamyslice 

V domácím prostøedí se zadaøilo i Brodku a stejnì tak Kralicím, které 
zapsaly první body. Naopak mistr z Klenovic zaèal obhajobu zle a ani 
napodruhé nemá body. 

3. kolo:
30., 63. a 76. Hladký. 21. Frode – 34. Mitana, 54. 

7. 

Gábor – 26.Vogl. 
22. a 75. 

17. 

3. kolo:

53. Hradil 

16. 

3. kolo:

37. Valenta, 43. 

17. a 65. Kotlár, 40. a 56. 
31. Kotlár. 

41. 

75. 

32. 

Vícov nedal gól a Olšany se trápí
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Před začátkem utkání bylo jasné, že 
se bude hrát v těžkých podmínkách, 
protože předpověď hlásila 30 stupňů. 
Už při rozcvičování bylo zřejmé, že to 
na oba celky nepůsobí zrovna dobře. 
Nicméně stejné podmínky měla dnes 
všechna mužstva, která odehrála 
úvodní kolo nového ročníku okres-
ního přeboru Prostějovska. Úvod 
tohoto zápasu dával naznat, že prim 
bude hrát spíše Kostelec, ale opak byl 
pravdou, a  i Dobromilice se prezen-
tovaly dobře zahranými brejkovými 
situacemi.
Jednu takovou likvidoval hostující 
brankář Jiří Kintr, kdy se zaskvěl vy-
nikajícím zákrokem proti domácímu 
Fialkovy. Poté převzal otěže Kostelec 
a začal hrozit výpady ze stran. Centr 
skalníka z levé strany našel přesně hla-
vičku Grulicha, ten byl ale v mírném 
ofsajdu, takže akce byla předčasně za-
stavena. Podobnou situaci vymyslel 
kostelecký Langer, který předal míč 
na pravou stranu Kučerovi, ten poslal 
míč do vápna, ale hlavička hostující-
ho hráče neumístila míč mezi 3 tyče. 
A do třetice to byli hosté, kteří opět 
přes Skalníkovu stranu poslali míč do 
vápna, ale naservírovaný míč netrefil 
Ondřej Chytil ideálně a  poslal ho 
mimo bránu.
Ke konci poločasu si vzali slovo do-
mácí a po dobře sehrané brejkové si-
tuaci si vynutili penaltu, kterou Krato-

chvíl s přehledem proměnil a domácí 
šli do vedení. Už to vypadalo že to 
nejtěsnější vedení domácí udrží, ale 
v 37. minutě po střele Kučery, která 
se příhodně odrazila přímo na kopač-
ku Chytila, se hosté mohli radovat, 
protože druhý jmenovaný prázdnou 
bránu v  pohodě trefil. Do šaten se 
tak šlo za vyrovnaného stavu a cestu 
k  vítězství měla obě mužstva stejně 
dlouhou.
Do druhého poločasu lépe vstoupili 
hosté, kteří se více tlačili před branku 
domácích a vytvořili si několik šancí. 
Jednu takovou proměnil v 52. minutě 
Jan Skalník a vypadalo to, že si domá-
cí již vítězství pohlídají, protože chvíli 
poté se dostaly do dalších šancí, které 
ale bohužel pro ně neskončily gólem. 
Tato úvodní desetiminutovka však 
domácí nezlomila a  v  57. minutě se 
podruhé v  zápase prosadili. Centro-
vaný míč ve vápně před brankářem 
nepříjemně skočil a pouze jej vyrazil 
na dorážejícího Blumensteina, který 
jistě doklepl míč do brány.
Následná dvacetiminutovka byla 
hodně soubojová a chvílemi se emo-
ce na hřišti dali krájet. Nebyla to moc 
pohledná pasáž a  na domácích bylo 
vidět že remíza se silným soupeřem 
jim bude stačit a  snažili se co nejví-
ce kouskovat hru. Tato taktika jim 
vycházela a Kostelec byl čím dál víc 
nervóznější. Tuto pasáž pak rozčeřil 
v  74. minutě opět domácí Blumen-
stein, když se mu podařilo skóro-
vat ve velice podobné situaci jako 
v předchozí šanci. Odskok ve vápně 
nadělal gólmanovi takové problémy, 
že jej opět pouze vyrazil před sebe 
a  dal tak příležitost rozšířit střelec-

ký zápis Blumensteina o  další gól. 
Kostelec si pak vytvořil ještě několik 
příležitostí které ovšem neproměnil 
a soupeř začal čím dál víc kouskovat 
hru. To se samozřejmě hostům nelí-
bilo, a i rozhodčí vzal toto zdržování 

v potaz, když nastavil v okrese málo 
vídaných 8 minut. I přes tak dlouhé 
nastavení se hostům srovnat nepoda-
řilo a domácí tak mohli slavit výhru 
před domácím publikem, která se ur-
čitě bude počítat.
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DOBROMILICE Těžký los čekal v  úvodním utkání na FC 
Dobromilice, které čekal silný výběr rezervy Kostelce. Kostelec, 
který loni zůstal jen těsně za vítěznými Nezamyslicemi se ale 
v zápase trápil, své šance neproměňoval a Dobromilice tak 
můžou slavit první letošní výhru a ještě k tomu před slušnou 
diváckou kulisou v domácím prostředí. Skóre zápasu se pře-
lévalo z jedné strany na druhou, a i když to nebyl úplně po-
hledný fotbal, diváci se rozhodně nenudili.

FC Dobromilice – FC Kostelec na Hané B
Sestava Dobromilic:

Nosek L. – Dostálík, Ryška, Václavík, 

Trenér: 

3 : 23 : 2
1:1

Branky: Zatloukal 

Sestava Kostelce:

Trenér: David Pírek.

vs.
Kostelec „B“

1:3

vs.
Konice „B“

3:1

vs.
Dobromilice

4:3

vs.
Brodek u Konice

0:2

vs.
2:2

vs.
2:1

PR     GNÓZA
NA 4. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

ŠAMPI     N 

VÝR     K

SM     LAŘ

ZAJÍMAV     ST

Brodek U Konice FC Kostelec na Hané

3. KOLA

3. KOLA
František Vlach 
„Já bych 

v takových situacích nikdy nenahrál 
a Roman to tam pošle 3x pøed 

prázdnou bránu.‘‘ Kostelce

Doma si poradily 
s rezervou Kostelce

Michal ROCHLA – FC Dobromilice
„Byli jsme asi šťastnější nebo jsme víc chtěli. Nevím, nerad takové zápasy. Soupeř byl 
fotbalovější, měl více ze hry, ale nám se to často dařilo bránit. Chvilkama to bylo dost vy-
hrocené a zbytečně. Jak jsem říkal, soupeř měl fotbalovější hráče, ale štěstí se přiklonilo na 
naši stranu.“

David PÍREK – FC Kostelec na Hané B
„Těžké utkání v těžkých podmínkách, které se nám na úvod soutěže moc se nepodařilo. 
Soupeř vyučoval produktivitu a my se v koncovce celkem trápili. Šancí na to abychom 
utkání zvládli, jsme si vytvořili dostatek. Udělali jsme v  zápase víceméně 3 chyby 
a soupeř všechny potrestal tak to ve fotbale občas prostě je. Mě osobně tato prohra mrzí 
o to víc, že to pro mě bylo poslední utkání na lavičce Kostelce v roli trenéra béčka. Kluci 
ale mají na to opět hrát na špici, jen si to musí lépe sednout.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Po úspěšné sezóně na lavičce rezervního týmu Kostelce 
končí David Pírek v roli trenéra. V Dobromilicích to byl jeho posled-
ní zápas a derniéra mu zrovna nevyšla. Každopádně i tak se mu a jeho 
týmu povedlo v loňské sezóně celý podzim neztratit ani bod a násled-
ně dovést tým až na druhé místo, což lze brát jako úspěch. 
Kam má namířeno? „Dostal jsem nabídku trénovat áčko Drnovic. Vzhle-
dem k tomu, že pracuji ve Vyškově, tak to pro mě ve finále není až takový 
problém z hlediska dojíždění a podobně. Je to velká výzva, kterou vnímám 
jako šanci, na kterou nemůžu říct ne. S Kostelcem se ale určitě neloučím 
úplně, je to můj domov a budu nadále fungovat a pomáhat, jak to půjde,“ 
prozradil lodivod.  (jaf)

DOBROMILICE Po utkání, které nakonec vyšlo lépe domácímu 
celku si vzal slovo jeden z nejpovolanějších. Petr Fialka (na snímku) 
toho už odkopal skutečně hodně, a i když na hřišti občas také nešetří 
emocemi, po konečném hvizdu se umí podívat na zápas objektivní 
optikou. Díky třem bodům do tabulky z  úvodního kola se mu pak 
duel hodnotil samozřejmě pozitivně a pevně věří, že to byl start dale-
ko lepšího ročníku, než tomu bylo v předchozím roce. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

David David PÍREKPÍREK
  Jak byste zhodnotil zápas?

„Za mě to byl vyrovnaný zápas 
a  myslím si, že jsme byli dobře na-
chystaní na úvod ročníku. Na šance 
si myslím, že jsme těch vyložených 
měli více. Dobře ale hostům zachy-
tal brankář. Po smolném začátku pak 
rozhodla penalta, kterou soupeř ne-
dal a my byli šťastnější. Samozřejmě 

jsem rád, že máme první body, které 
nám snad pomohou a dodají klid do 
dalších zápasů.“

 Přes léto se povedlo kádr troš-
ku okysličit?
„Máme dva mladé dorostence a jed-
noho kluka z  Pačlavic. Po čtyřech 
kolech by měl dorazit ještě jeden 
z  Vrchoslavic a  odejít by měl Blu-
menstein. Myslím si, že se nám 
povedlo to trošku doplnit a snad to 
bude lepší než minulý týden.“

 Příprava na nový ročník pro-
bíhala dobře?
„Řekl bych, že ano. Trénovali jsme 
v domácích podmínkách a měli tam 

i přátelák, kde však šlo hlavně o  to, 
abychom nějaké věci z tréninku do-
kázali přenést i do zápasu. To se taky 
povedlo, a  i  dnes tam některé tyto 
věci byly vidět, takže s tím můžeme 
být spokojení.“

 Znovu tam bylo i dost emocí. 
Patří to už tak k tomu fotbalu na 
okrese?
„Stoprocentně. A není to jen v okres-
ním přeboru, ale i  ve vyšších sou-
těžích. Ono tomu často pomohou 
i  rozhodčí, což bylo vidět i  dnes. 
Tím, že někdy písknou něco, co pak 
zase pouští, tak to moc nepřidává 
ani jednomu z  celků a  vytváří to 
další emoce. Co je třeba úplně ne-
pochopitelné, tak jsou ofsajdy, které 
nechávají dojet i na této úrovni, če-
muž nerozumím. S videem ještě bu-
diž, ale tady snad někdo bude něco 
přezkoumávat? Pak se akorát někdo 
zraní, což není dobré.“

Petr Fialka
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CINCINNATI, PROSTĚJOV Po více než 
třech měsících se vrátil do turnajového ko-
lotoče Jiří Lehečka a v generálce na US Open 
v Cincinnati zvládl tři zápasy. Dokázal porazit 
i  světovou pětku Daniila Medveděva z  Ruska 
a  ukázal, že jeho vleklé zdravotní problémy 
jsou definitivně minulostí.
„Období bez tenisu nebylo jednoduché. Krů-
ček po krůčku jsem se ale vrátil na úroveň, na 
kterou jsem chtěl. Odehrané zápasy mi to uká-
zaly,“ radoval se po návratu na turnaje prostě-
jovský tenistka, který v úvodním duelu přehrál 
Mariana Navoneho z  Argentiny a  pak si vyšlá-
pl na turnajovou čtyřku. „Dlouho jsem na tak 

velkém kurtu nehrál, takže jsem si užíval každý 
okamžik zápasu. Vyhrát nad tak dobrým a  ta-
lentovaným hráčem, jakým Daniil bezpochyby 
je, je pro mě jen bonus,“ usmíval se Lehečka 
a  radost z  úspěšného návratu mu nepokazila 
ani následná porážka v  následujícím střetnutí 
s domácím Francesem Tiafoem. „Důležité je, že 
při zápasech necítím žádnou bolest.Fyzicky se 
cítím skvěle, což je pro mě teď to hlavní,“ tvrdí 
česká tenisová jednička.
Tomáš Macháč po vyrovnaném souboji podlehl 
v úvodní fázi turnaje Maxi Purcellovi z Austrálie, 
Jakub Menšík v  kvalifikaci prohrál s  dalším aus-
tralským tenistou Aleksandarem Vukičem.  (lv)

CINCINNATI, PROSTĚJOV Na extrémně nabitý 
letní program doplatila Kateřina Siniaková v Cin-
cinnati. První singlový duel po olympijských hrách 
zlatá medailistka prohrála, když ve třech setech 
podlehla třinácté nasazené Anně Kaliňské.
„Po prvním setu to vypadalo nadějně, pak se ale sou-
peřka herně obrovsky zvedla. Najednou jsem jí ne-
stačila. U všech míčků byla dříve, nezabrala ani snaha 
o změnu rytmu. Neměla jsem se čím chytit, prostě to 

nešlo,“ uznala Siniaková. „Pauza po olympiádě byla 
minimální, svoji roli mohlo hrát i vyčerpání, hlavně 
psychické. Do US Open se musím dát dohromady,“ 
dodala tenistka.
Hned v  prvním kole skončila také Linda Nosková. 
Ani dalším českým tenistkám se příliš nedařilo. Ka-
rolína Plíšková prohrála ve 2. kole s Ruskou Mirrou 
Andrejevovou, Karolína Muchová zase nestačila na 
domácí Jessicu Peguaovou.  (lv)

GRODZISK MAZOWIECKI, PROSTĚJOV Až 
do finále na challengeru v Polsku postoupil pros-
tějovský tenista Vít Kopřiva, čtvrtý titul v kariéře 
ale nezískal. V rozhodujícím utkání byl nad jeho 
síly Marc-Andrea Huesler ze Švýcarska.
Kopřiva nezachytil začátek zápasu, prohrál 
první tři gemy. Ve zbytku sady navíc ještě jed-
nou ztratil servis. Ve druhém dějství se dr-
žel do pátého gemu, ve kterém přišel o  servis. 
Na returnu měl největší šanci za stavu 3:4 pro 
soupeře, nevyužil však ani jeden ze dvou brej-
kbolů v  řadě. Kopřiva se o  obrat pokoušel ještě 
v posledním gemu, kdy nevyužil třetí šanci na brejk.
„První set mi nevyšel, v tom druhém to bylo o ně-

kolika míčích. Snažil jsem se dostat zápas do třetího 
setu, kdy by byly šance na výhru zase vyrovnané. 
Nedokázal jsem ale využít ani jednu z nabídnutých 
šancí,“ litoval promarněných možností Kopřiva.
V Polsku dlouho plnil roli nasazené jedničky a zvládl 
čtyři vítězné utkání za sebou. Pátý, který by přinesl 
celkový triumf, nepřidal. Během turnaje ale na sebe 
upozornil málo vídaným férovým gestem. Hned 
v  úvodním kole s  domácím Martynem Pawelskim 
zpětně přiznal soupeři míč a odmítl tak za stavu 5:3 
dva setboly. Místo stavu 15:40 při podání soupeře 
to bylo 30:30. „Byl to dobrý míč,“ opravil verdikt 
rozhodčích Kopřiva a  vysloužil si uznání polských 
fanoušků v hledišti.  (lv)

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Cincinnati
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:
3. kolo:

Grodzisk Mazowiecki
Dvouhra – 1. kolo: 2. 
kolo: 

Cincinnati
Dvouhra: 1. kolo: 

2. kolo:

Brodek u KoniceBrodek u Konice
2:5

(1:2)

Branky: 1. z penalty a 80. Valenta – 
37. z penalty Kamený, 45., 62. a 75. 
Kolář, 86. Zemánek. Rozhodčí: 
Kaštyl – Horák, Vaca. Žluté karty: 
37. M. Valenta, 43. Šťastný, 66. Po-
korný – 1. K. R. Grepl.  Diváků: 70.
Sestava Držovice: Pokorný – Va-
lenta M., Móri, Oplt, Lužný – Ho-
dulák, Šťastný, Valenta S., Koutný, 
Furmanets – Alexy.  Střídali: Šmeh-
lík, Světlík, Zabloudil, Začal, Budaj. 

Trenér: Viktor Šťastný
Sestava Brodku: Grepl K. – Takáč, 
Zemánek, Žilka, Grepl M. – Yarema 
Y., Burget H., Burget J., Blatner – Ka-
mený, Kolář.  
 Trenér: František Vlach

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Utkání se nám 
moc nepovedlo. Soupeř na nás byl 
dobře připraven, nedávali nám moc 
prostoru. Nebyli jsme schopní do-
stat se dopředu a naše chyby soupeř 
trestal po 3 obdržené brance se naše 
hra zhroutila úplně a  nebyli jsme 
schopní vytvořit si nějaký tlak. Sou-
peř vyhrál zaslouženě.“
František Vlach: „Dostali jsme rych-
lý gól ze kterého vezme se ale oklepali 
a  převzali otěže zápasu. Kluci měli 
okamžitě hlavy nahoru a začali jezdit. 
Od nějaké 15 minuty na hřišti figu-
rovalo pouze naše mužstvo všichni 
makali a zaslouženě jsme si dokráčeli 
pro 3 body. Klukům bych chtěl podě-
kovat za dobrý výkon a  vypíchnout 
bych chtěl výkon naší útočné dvojice 
která zahrála fantasticky tečka.“

Konice „B“Konice „B“
1:4

(1:2)

Branky: 5. Handl – 15. Ryp, 38. 
Franc, 78. Paš, 85. Kvapil. Rozhod-
čí: Jurníček – Procházka, Kyselý. 
Žluté karty: 26. Jordán, 35. Tomek, 
60. Krejčí, 72. Studený – 40. Čapka, 
42. Rus.  Diváků: 55.
 Sestava Smržic: Dadák – Richter, 
Mirga, Macašek, Klimek, Hangur-
badžo, Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., 
Dostál, Daniel, Kimel, Cveček, Janu-
ra, Kobliha, Hájek.  

Trenér: Josef Spanilý
Sestava Určic: Hýbl – Křížek, Hud-
ský, Ježek, Frehar – Krajíček, Han-
zelka, Javořík, Rotschedl – Vodák, 
Vičar. Střídali: Žáček, Petyrek, Ro-
senberg, Čajan.  Trenér: Karel Vlach

Pohledem trenérů
Josef Spanilý: Do konce uzávěr-
ky se nepodařilo sehnat komentář 
k zápasu. 
Karel Vlach: „Řeknu to jednoduše. 
Z  naší strany to dnes nesneslo něja-
ké větší měřítko a se soupeřem jsme 
drželi krok asi prvních 20 minut. 
Následně jsme přišli o jeho Javoříka, 

který se zranil a naše hra šla tak o 50% 
dolů. Poté jsme nestíhali běžecky, 
měli jsme hodně zkažených přihrávek 
a  domácí zaslouženě vyhráli. Konec 
zápasu už bylo spíš jenom o dohado-
vání a čekání na závěrečný hvizd.“

4:2
(2:1)

Branky: 17. a  65. z  penalty Kotlár, 
40. a  56. Richter – 9. Javořík, 54. 
Hanzelka. Rozhodčí: Roubík – 
Roubík, Král. Žluté karty: 31. Hud-
ský.  Diváků: 80.
Sestava Němčic: Chmelař – Mai, 
Tomek O., Vejvoda, Pěnčík – Krej-
čí, Jordán, Lechner, Korčák, Řezáč 
A. - Handl. Střídali: Řezáč, Frýda, 
Zounar, Řehák, Skřivánek, Navrátil. 

Trenér: Petr Řezáč
Sestava Konice: Kvapil – Rus, 
Havlíček, Čapka, Kořenek – Got-
twald, Paš, Janeček, Mrňka P. – Antl, 
Mrňka D. Střídali: Kubín, Kvapil, 
Kučera, Franc, Burget, Simper.  

Trenér: Jiří Ryp
Pohledem trenérů

Petr Řezáč: „Zápas nám dneska ne-
vyšel hlavně v obranné fázi. V úvodu 
utkání jsme byli lepší. Dali branku 
a zaslouženě vedli. Špatně jsme zare-
agovali na nákop a hostující útočník 
mezi čtyřmi obránci vystřelil, a ještě 
balón dorazil. I  druhá branka byla 
po chybě. Gólman špatně odhadl 
centr a  hosté se dostali zadarmo 
do vedení. Ve druhé půli jsme měli 
nějaké šance, ale nevyužili je. Zápas 
pak zlomil konický kapitán krásným 
lobem z poloviny hřiště. Výhru jsme 
hostům dnes doslova darovali.“
Jiří Ryp: „Bylo to první mistrovské 
utkání na půdě soupeře. Bylo to pro 
nás těžké utkání. Zaprvé počasí, kdy 
bylo obrovské vedro a za druhé za-
čátek zápasu, který soupeřovi vyšel 
a  hned v  5. minutě šel do vedení. 
Pak následovala pasáž, kdy měl sou-
peř převahu a my jsme se víceméně 
bránili. Po 20 minutách hry se nám 
ale podařilo hru vyrovnat a  přišly 
i góly. Do poločasu jsme zápas otoči-
li a v tom 2 jsme již dominovali a za-
slouženě vyhráli o 3 branky. Klukům 
musím poděkovat za předvedený 
výkon obzvlášť v  takových v  pod-
mínkách, které dnes panovaly.“

1:3
(1:2)

Branky: 7. Křesala – 13. Obručník, 
44. Sobota, 73. Žák. Rozhodčí:
Dömisch – Hubáček, Weiser. Žluté 
karty: bez karet.  Diváků: 55.
Sestava Plumlova: Grepl – Myna-
řík, Ševcůj, Kiška, Nevrla – Kšenžu-
lák, Stoklasa, Bárta, Křesala – Pírek, 
Vítek. Střídali: Heral, Moučka, Za-
hradníček.  Trenér: Ladislav Ševcůj

Sestava Čechovic: Chapčák – 
Foukal, Naicler, Svoboda, Kobliha 
– Šuhaj, Doležel, Cetkovský, Bilík – 
Obručník, Faltýnek. Střídali: Žák, 
Soldán, Zatloukal, Moudrý, Truneč-
ka, Sobota.  Trenér: Josef Šteigl

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „ byl to 1 zápas 
a  bylo to takové nesourodé. Šlo 
vlastně o 1 setkání všech hráčů po-
prvé na hřišti AZ toho důvodu jsme 
hodně střídali na různých postech, 
abychom do budoucna našli správné 
pozice. My jsme dnes nebyli vůbec 
nebezpeční v rámci nějakého ohro-
žení jejich branky. Jeden gól se nám 
vstřelit podařilo, ale naším nedůra-
zem jsme 3 branky obdrželi. Skvěle 
dnes zachytal náš brankář Grepl.“
Josef Šteigl: „Dnes nás bylo koneč-
ně hodně. Zápas se hrál prakticky na 
1 branku, a kdyby to skončilo o více 
branek, nemohl by nikdo říct ani půl 
slova. Z naší strany to ale bylo občas 
zbrklé hlavně v koncovce, proto zá-
pas neskončil větším rozdílem. Hřiš-
tě bylo hodně tvrdé, takže to skákalo, 
ale určitě se na to nechci vymlouvat. 
Měli jsme tam nějaké dorostence, 
kteří nám pomohli a překvapili, pro-
tože hráli opravdu dobře.“

1:2
(1:2)

Branky: 41. z  penalty Neckář – 5. 
z  penalty Petík, 25. Střebský. Roz-
hodčí: Kubalák – Sosík, Kordzik. 
Žluté karty: 5. Klesnil, 38. a  75. 
Coufalík – 33. Štěpánek, 72. Hat-
le. Červená karta: 75. Coufalík 
(Vrch).  Diváků: 70.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – 
Barnet, Spiller, Jašek, Holub, Flora, 
Olšanský, Bleša, Neckář, Horák, Ma-
toušek, Coufalík, Procházka, Lako-
mý.  Trenér: Michal Olšanský
Sestava Vrahovic: Vik – Jamrich, 
Petík, Kocourek, Štěpánek – Stu-
dený, Hangurbadžo, Kolomazník, 
Střebský – Homola, Horváth. Stří-
dali: Žáček, Petyrek, Rosenberg, 
Čajan.  Trenér: David Můdrý

Pohledem trenérů
Michal Olšanský: Do konce uzá-
věrky se nepodařilo sehnat komen-
tář k zápasu. 
David Můdrý: „kKlasický .1 zápas. 
Dostali jsme soupeře, co spadl z vyš-
ší soutěže a moc jsme nevěděli, co od 
zápasu očekávat. Určitě jsme byli ale 
lepší a aktivnější a podařilo se nám 
na začátku vstřelit branku. Potom 
jsme trošičku polevili a pustili je do 
hry. Ve 2. půlce jsme zbytečně vy-
klidili hřiště a nechali jsme se. Zápas 
byl vyhecovaný byl plný faulů, ale 
jsme rádi, že jsme ho zvládli. Kvito-
vat musím výkon Horvátha který 
odehrál 1. zápas za muže a zvládl ho 
suprově.“

PROSTĚJOV Posledním týmem, 
který v  sezoně zatím nezažil radost 
z  vítězství, zůstává po šestém kole 
Jihlava. A právě tým z Vysočiny bude 
soupeřem 1. SK Prostějov v 7. kole 
Chance Národní ligy. Třetí domácí 
utkání Hanáků v novém soutěžním 
ročníku se bude hrát v  pátek 
23. srpna od 18 hodin.
„V  prvních domácích zápasech jsme 
nedokázali vyhrát, je čas to změnit. 
Máme krásný nový stadion, ze kterého 
chceme udělat těžce dobytnou tvrz 
a opravdovou výhodu domácího pro-
středí. Venku už jsme vyhráli, teď na to 
chceme navázat před vlastními fanouš-
ky, kteří si to za svoji podporu rozhodně 
zaslouží,“ říká trenér prostějovského 
výběru Radim Kučera.

Jihlava v předchozích šesti zápasech 
s  béčkem pražské Sparty, rezervou 
Sigmy Olomouc a  Zbrojovkou 
Brno a remizovala s Vyškovem, Tá-
borskem a Líšní. Na půdě soupeřů 
dala zatím jediný gól a nebodovala. 
I proto je v tabulce poslední.
„Náš soupeř nezachytil začátek sou-
těže, ale určitě nemá špatný kádr. 
Je v  něm několik šikovných hráčů, 

hlavně na vlastní polovině Jihlava 
slušně kombinuje. Nedaří se jí příliš 
v  útočné fázi. Ale na to nemůžeme 
ani pomyslet. Rozhodně nás neče-
ká snadný zápas, takový v  soutěži 
prostě není. Musíme být připraveni 
na velký odpor a  nachystat se tak, 
abychom zápas zvládli za tři body. 
Ty rozhodně chceme,“ říká Kučera. 

(lv)

vs.vs.



„Půjde o  klasické přáteláky, ten 
úvodní odehrajeme ve čtvrtek 22. 
srpna doma v  době našich odpo-
ledních tréninkových hodin. To 
znamená, že od 16.00 se my i soupeř 
začneme rozcvičovat s  následným 
rozehráváním a  okolo 16.30 hodin 
pak začne samotné utkání,“ prozradil 
hlavní kouč vékáčka Miroslav Čada 
k zahajovacímu přípravnému mači.
Odveta potom přijde hned druhý den, 
to znamená v pátek 23. srpna. Dopo-
ledne na hřišti protivníka. „Průběh 
bude stejný jako u nás s tím, že trénin-
kové hodiny Králova Pole v jeho hale 
ve Vodově ulici začínají od 10.00. Kaž-
dopádně jsme rádi, že jsme se s tímto 
kvalitním družstvem na vzájemných 

střetnutích dohodli,“ řekl Čada.
Příprava jeho svěřenkyň pod vede-
ním Lubomíra Petráše, Solange So-
ares a také Petra Zapletala, který už 
měl s nahrávačkami několik specia-
lizovaných tréninků, přitom dosud 
pokračuje velice dobře v téměř kom-
pletním složení hráčského kádru. 
Stále ještě chyběla pouze reprezen-
tantka ČR U20 Viktorie Dvořáková, 
na soustředění s juniorkami v Kutné 
Hoře byla Rozálie Mikulášková.
„Všech jedenáct dalších hráček bě-
hem třetího společného týdne pra-
covalo výborně a  na sto procent. 
Musím holky pochválit za správný 
přístup i  maximální úsilí, líbí se mi 
také skvělá atmosféra v obměněném 
kolektivu. Jen tak dál,“ konstatoval 
Miroslav Čada s  jasným přáním 
do dalších týdnů. Mikulášková se 
k ženskému mančaftu VK vrátí dnes 
(v  pondělí 19. srpna), Dvořáková 
naskočí do prostějovské přípravy zít-
ra (v úterý 20. srpna).

VOLEJBAL www.vecernikpv.cz30

Co nového v kádrech

Prostějov (son) - Kluby hra-
jící volejbalovou extraligu žen 
ČR nadále oznamují změny 
ve svých hráčských kádrech 
pro novou sezónu 2024/25. 
Například Olymp Praha za-
tím prozradil, že už v  něm 
nebude pokračovat ostřílená 
blokařka Pavlína Šimáňová.
Další změny zveřejnily mis-
trovské Šelmy Brno, kde kon-
čí zkušená Anna Širůčková 
kvůli plnění mateřských po-
vinností, zatímco novými 
posilami se staly univerzál-
ka Nela Matějková, blokařka 
Lucie Oujezdská (obě z  KP 
Brno) a  libero Daniela Šrám-
ková (dosud Frýdek-Místek).
V Dukle Liberec bude na postu 
libera působit Kateřina Brunc-
líková, jež strávila minulou let-
ní přípravu ve VK Prostějov. 
První novou tvář pak předsta-
vil Frýdek-Místek, kam při-
šla z  Ostravy devatenáctiletá 
smečařka Aneta Bauerová. TJ 
Sokol přitom opustily Klára 
Dvořáčková, Joyce Agbolos-
sou, Yeny Murillo, Ralina Do-
shkova, Markéta Petrová, Sabi-
na Krejčí i Daniela Šrámková.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Po necelém měsíci společné přípravy na no-

vou sezónu 2024/25 vyplněné pouze intenzivním tréno-

váním si volejbalistky VK Prostějov poprvé zpestří neleh-

kou dřinu také přátelskými zápasy. Budou dva ve druhé 

polovině tohoto týdne, oba proti KP Brno.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

DUBLIN, PROSTĚJOV Během necelých dvou měsíců dosáhla letní 
posila volejbalistek VK Prostějov Viktorie Dvořáková již na druhý pěk-
ný úspěch s mládežnickým reprezentačním výběrem České republiky. 
Po červencové páté příčce na mistrovství Evropy žen U22 to nyní bylo 
stejné umístění i z evropského šampionátu juniorek U20!
Jak už jsme psali dříve, Češky v  ir-
ském Dublinu prošly první polovi-
nou základní skupiny II se dvěma 
vítězstvími i  porážkami (Itálie 0:3, 
Finsko 3:1, Irsko 3:0, Polsko 0:3). 
V dalších dvou zápasech se jim daři-
lo skvěle, když přehrály Ukrajinu 3:0 
(20, 21, 14) a poradily si také s Por-
tugalskem 3:0 (25, 12, 12).
Prostějovská smečařka či univerzál-
ka zahrála proti Ukrajinkám výbor-
ně, když nasázela 10 bodů (všechny 
útokem při úspěšnosti 50 procent, 
úspěšnost přihrávky 62 procent, 
celková užitečnost +5), naopak do 
střetnutí s Portugalkami nenastoupi-
la. Každopádně před posledním du-
elem měl tým ČR jistou třetí pozici 
ve skupině bez ohledu na závěrečný 
výsledek proti Srbsku, jemuž podle-
hl 0:3 (-25, -18, -22).
Dvořáková tentokrát zaznamenala 
8 bodů (6 útoků při úspěšnosti 27 

procent + 1 blok + 1 eso, úspěšnost 
přihrávky 50 procent, užitečnost 
+5). A v konečném pořadí ME U20 
obsadily svěřenkyně trenéra Zdeňka 
Pommera špičkový pátý post! „Kdy-
by na Evropě stejně dopadl náš žen-
ský nároďák, šlo by o velký úspěch. 
Proto holky zaslouží uznání za kva-
litně zvládnutý šampionát,“ krátce 
okomentoval prostějovský kouč Mi-
roslav Čada.
„Navíc máme radost, že se o  tento 
úspěch svým dílem nemálo zaslou-
žila právě i  Viktorie. Ve čtvrtek 15. 
srpna s celou výpravou české repre-
zentace přiletěla z Irska, v sobotu 17. 
se ubytovala v Prostějově a od úterý 
20. srpna po krátkém odpočinku 
naskočí do naší klubové přípravy,“ 
informoval Čada o zapojení devate-
náctileté plejerky v jejím novém ha-
náckém působišti.

MISTROVSTVÍ EVROPY JUNIOREK 2024
Konečné pořadí základní skupiny II (Dublin, Irsko): 1. Itálie 20, 2. Pol-
sko 19, 3. Česko 12, 4. Srbsko 11, 5. Finsko 9, 6. Ukrajina 9, 7. Portugalsko 
4, 8. Irsko 0.
Konečné pořadí základní skupiny I (Sofie, Bulharsko): 1. Turecko 20, 2. 
Belgie 16, 3. Bulharsko 12, 4. Chorvatsko 11, 5. Španělsko 10, 6. Nizozem-
sko 7, 7. Slovinsko 7, 8. Švédsko 1.  (son)

  Foto: CEV

PROSTĚJOV Nikoliv dvanáct, ale 
třináct členek bude mít hráčský 
kádr volejbalistek VK Prostějov pro 
aktuální soutěžní ročník 2024/25. 
Na soupisku ženského áčka totiž ke 
stávajícímu tuctu plejerek přibyde 
ještě juniorka Rozálie Mikulášková.
Osmnáctiletá smečařka je klubovou 
odchovankyní a  oporou prostějov-
ského týmu juniorek, za který bude 
nastupovat i  nadále. Zároveň ale do-
stává prostor také v elitním A-družstvu 
dospělých, s nímž od 1. srpna zahájila 

společnou přípravu na novou sezónu.
„Róza s  námi naskočila do tréninko-
vého procesu jako dvanáctá za situace, 
kdy v  úvodu chyběla kvůli reprezen-
tačním povinnostem Viktorie Dvořá-
ková. Ovšem rozhodli jsme se, že Róze 
dáme i dál šanci. Je šikovná a talentova-
ná, navíc odchovankyně našeho klu-
bu. Právě takovým mladým hráčkám 
chceme poskytovat možnost, aby se 
prosadily,“ vysvětlil hlavní kouč a gene-
rální manažer vékáčka Miroslav Čada.
Mikulášková tak zůstane součástí ju-

niorského výběru Prostějova, s  nímž 
ostatně absolvovala soustředění v Kut-
né Hoře. Kromě toho však bude pravi-
delně trénovat i s áčkem žen VK, ocitne 

se na hráčské soupisce a může tedy kdy-
koliv nastoupit do zápasu v dospělých 
soutěžích.  (son)

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Bohaté zkušenosti 
z  pestré dosavadní kariéry včetně 
zahraničních štací, nepopiratelné 
herní kvality i značný entuziasmus. 
Nejen tohle vnáší do týmu prostě-
jovských volejbalistek Klára Vyk-
lická (na snímku), jež do VK před 
sezónou přišla jako jedna ze čtyř 
libereckých posil. S  jednatřicetile-
tou blokařkou jsme na konci třetího 
týdne přípravy rozebírali, co a jak.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Co tě přivedlo z  Dukly do 

Prostějova?
„Nemůžu říct, že bych vyloženě po-
třebovala nějakou změnu, ale přišla 
tahle nabídka a  mám to o  hodně 
blíž domů do Brna. Navíc jsem si 
říkala, že asi chci něco jiného trenér-
sky a  změnit prostředí, i  když jsem 
v Liberci byla vlastně jen rok a zda-
leka ne tak dlouho jako třeba Niky 
Kvapilová. Styl, který se v Dukle hrál 
i  trénoval, mi úplně nevyhovoval. 
Proto když přišla tahle nabídka, tak 
jsem ani moc neváhala.“

Ovlivnilo tě nějak, že vás sem 
šlo ze severu Čech víc hráček?
„To nemůžu říct. Delší dobu jsem 
věděla jen o  tom, že do Prostějova 
jde Niky, zatímco o dalších dvou hol-
kách jsem to zjistila až později. Proto 
jsem větším počtem přestupujících 

z Liberce sem nijak ovlivněná nebyla. 
Každopádně je příjemné mít zde víc 
spoluhráček, které člověk dobře zná.“

Pro lepší adaptaci v  novém 
prostředí?
„Tak nějak, i  když to zase nehraje 
nijak velkou roli. Spoustu holek, se 
kterými jsme teď v Prostějově, znám 
aspoň od vidění z dřívějška jako sou-
peřky, třeba s Mázou (Pavlou Meidlo-
vou) jsme spolu v minulosti hrávaly. 
A s ostatními se časem taky líp po-
známe. Výhodou ale je i dobrá zna-
lost trenéra Čady ještě z dob v Brně.“

Jak zatím hodnotíš dosavad-
ní průběh přípravy?
„Je to náročné, což ale musí být 
každá správná příprava. Pro mě jde 
oproti loňsku o  docela příjemnou 
změnu, děláme jiná cvičení i hodně 
různých věcí, třeba z posilování jsem 
mile překvapená. Nejsou to pořád 
stejné cviky na jedno brdo, naopak 
se často obměňují a všechno má hla-
vu i patu. Je znát, že tady máme Soli, 
která se kondici speciálně věnuje. 
Nejen posilovna pak má opravdový 
smysl. Zatím jsem tedy spokojená 
a  tréninky mě baví, taky kolektiv je 
doteď v  pohodě. Ty těžší chvíle te-
prve přijdou během sezóny.    Dů-
ležité je, že přípravu zatím všechny 
zvládáme, i když bolí a je těžká.“

V kariéře máš toho za sebou 
již poměrně dost, včetně několi-
ka angažmá v cizině. Které z nich 
bylo top?
„Největší zážitek bylo určitě Por-
to, což je lokalitou úplně jiný svět 

s  mořem a  zajímavě to tam vypa-
dalo i  z  volejbalového hlediska. 
Vyhrály jsme portugalskou ligu 
i pohár, postoupily až do čtvrtfinále 
evropského Challenge Cupu, ov-
šem nebylo to zadarmo. Jak fyzicky, 
tak psychicky šlo pro mě o asi nej-
těžší sezónu v životě. Hodně vyso-
kou úroveň to mělo taky v Němec-
ku, nejdřív ve Wiesbadenu a potom 
ve Vilsbiburgu. Sice je to jen kou-
sek od Česka, ale prostě jde o bun-
desligu v  ekonomicky silné zemi, 
která je profesionalitou obecně na-
stavená o level výš než ČR. Tím se 
samozřejmě nechci nijak dotknout 
českých klubů, ale je pravda, že tady 
u nás se o skutečném profesionalis-
mu někdy jen mluví. Záleží kon-
krétně, jak k  tomu kde přistupují 
a  jaké jsou na různých místech 
reálné možnosti.“

Vékáčko má pro nej-
bližší ročník 2024/25 vy-
soké ambice. Nakolik se 
s nimi ztotožňuješ?
„Už při jednání o  pře-
stupu a  podpisu 
smlouvy jsem 
byla obeznámená 
s  tím, že Prostě-
jov v  téhle sezó-
ně chce útočit 
vysoko. I  proto 
jsem do toho šla. 
A myslím si, že tady 
máme fůru prostřed-
ků i  možností, aby-
chom o  mistrovský 

titul bojovaly. Samozřejmě bude 
záležet na tom, jak se sehrajeme 
a budeme fungovat na hřišti, pro-
tože herně jsme teprve na začát-
ku celého procesu. Pokud však 
budeme dál makat jako dosud, 
tak nevidím důvod, proč by nám 
to nemělo jít. Byť pochopitelně 
záleží taky na soupeřích, nakolik 
budou silní. Každopádně věřím, že 
v Prostějově máme oprávněně vy-
soké ambice. A  půjdeme za jejich 
naplněním.“

Čekají vás první přáteláky 
s KP Brno. Těšíš se, že si konečně 
i víc zahrajete volejbal?
„To rozhodně jo.     Zatím jsme 
měly asi jen dva nebo tři tréninky se 
smečováním na síti, čehož teď při-
bude, a to je pro nás hráčky vždyc-

ky příjemnější. Jsem zvědavá, jak 
bude vypadat omlazené Krá-

lovo Pole, odkud pocházím, 
i  jak odehrajeme první zá-

pasy my. Musíme se sehrát 
s  americkou nahrávačkou 

a celkově se jako tým dát 
dohromady, což takhle 

brzo týden před kon-
cem srpna určitě ne-
bude zdaleka ideál-
ní. Aspoň uvidíme, 
na čem potřebuje-
me dál pracovat, 
v  obou utkáních 

s  kápéčkem půjde 
o takovou úvodní zkouš-
ku. A  já pak můžu jet 
rovnou domů.“     
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KOSTELEC NA HANÉ, 

PROSTĚJOV Házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK 
zahájili společnou přípravu 
na nadcházející ročník 2. ligy 
mužů JM 2024/25. A  to bez 
výraznějších změn v realizač-
ním týmu, hráčském kádru i co 
se týče podoby tréninkového 
procesu.

„Začali jsme v  pátek 2. srpna a  tré-
nujeme třikrát týdně takovou naši 
klasiku v  domácích podmínkách 
kosteleckého sportovního areálu. To 
znamená, že zatím hlavně běháme, 
ale i s míčem, a postupem času bu-
deme přidávat víc herních věcí s blí-
žícím se startem sezóny,“ informoval 
hlavní trenér HK David Ševčík.
Ten pokračuje jako šéf realizačního 
týmu, jeho asistenty zůstávají Martin 
Grulich a také Jan Ševčík, který bude 
stejně jako dosud nejvíc z trenérské-
ho tria koučovat zápasy. „Co se týče 

hráčského kádru, nijak moc se měnit 
nebude, ale k  částečnému oživení 
přece jen dojde,“ prozradil lodivod.
Do mančaftu se například vrací 
zkušený Jan Smékal, někdejší ka-
pitán hákáčka. „Honza poslední 
rok v  podstatě vynechal kvůli prá-
ci a  rodině, ale teď se znovu napl-
no zapojil do přípravy. Po zranění 
i  pracovních povinnostech se při-
pojí k  mužstvu též David Palička, 
další ostřílený borec. Ještě chceme 
přivést dva nebo tři hráče na hosto-
vání a  dál dávat co největší prostor 

mladým,“ zdůraznil David Ševčík.
V TJ Sokol už naopak nepokračuje 
Milan Filon. „V pátek 16. srpna ode-
hrajeme přátelské utkání doma proti 
prvoligové Litovli a máme i nabídky 
dalších přípravných duelů, ale ještě 
uvidíme. Čeká nás totiž taky Český 
pohár,“ upozornil kostelecký kormi-
delník. A  los moravského předkola 
ČP mužů 2024/25 byl tentokrát 
nadmíru atraktivní, když rozhodl 
o brzkém konání prestižního derby.
V  pátek 23. srpna od 18.00 hodin 
tak proti sobě nastoupí Sokol II Pro-

stějov a právě Kostelec, hrát se bude 
v  hale RG a  ZŠ Otto Wichterleho 
PV! „Na rovinu říkám, že my tohle 
pohárové derby pojmeme spíš tré-
ninkově, jako součást přípravy. Ter-
mín je hodně brzký, proto se nedá 
očekávat žádná super herní úroveň. 
Na druhou stranu určitě chceme 
zvítězit a  postoupit, zároveň věřím 
v udržení duchu fair play z předcho-
zích vzájemných střetnutí s  Prostě-
jovem. Tedy bez přehnaně velkého 
hecování a zbytečných excesů,“ přál 
si Ševčík. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND  Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Ještě nikdy v novo-
dobé historii se nestalo, že by se 
házenkáři Sokola II Prostějov a TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK střet-
li v rámci Českého poháru mužů. 
K téhle události v podobě poháro-
vého derby dojde premiérově až 
nyní, hraje se v pátek 23. srpna od 
18.00 hodin v hale RG a ZŠ Otto 
Wichterleho Prostějov.
Půjde o moravské předkolo mužské-
ho ČP 2024/25, kde je na programu 
dalších jedenáct duelů. Vítězové po-
stoupí do prvního kola hraného bě-
hem úvodního zářijového víkendu, 
kde už je mezi nasazenými například 
HAOLK tým Velká Bystřice/Olo-
mouc reprezentující Házenkářskou 
akademii Olomouckého kraje.
Který z druholigových zástupců na-
šeho okresu při pohárovém souboji 
v  pátečním podvečeru výsledkově 

uspěje a zajistí si tím postup? Papíro-
vým favoritem rozhodně jsou Kos-
telečtí, kteří ve vzájemných zápasech 
nad prostějovskými rivaly za posled-
ní roky pravidelně vítězí. Například 
v minulé sezóně doma 31:23 i venku 
31:27.
Nepoměrně lepší vzájemná bilance 
tak hákáčko znovu staví do role pa-
pírového favorita. „My však k tomu-
to derby v Českém poháru přistou-
píme spíš tréninkově, pro nás půjde 
o  součást přípravy. Přesto chceme 
samozřejmě vyhrát,“ řekl Večerníku 
hlavní trenér TJ Sokol HK David 
Ševčík.
Uvidíme, jak nadcházející měření sil 
dvou regionálních soků pojme Sokol 
II a nakolik se tradiční mač tentokrát 
vyhecuje. Od toho se totiž může 
odvíjet právě i  konečný výsledek. 

(son)

vsvs..

KUTNÁ HORA, DOLNÍ BUŠÍ-
NOV, PROSTĚJOV Plánovaná 
soustředění mimo domovskou 
halu Národního sportovního cen-
tra PV absolvovala během minu-
lého týdne většina mládežnických 
volejbalistek VK Prostějov. Jedna 
jejich část se rozjela až do střed-
ních Čech, druhá skupina zamíři-
la k Jeseníkům.
Prostějovské juniorky i starší žákyně 
A pod vedením trenérů Aleše Nová-
ka, Jana Licka a  Matěje Chovance 
strávily tréninkový kemp od 9. do 
15. srpna v Kutné Hoře. „Měli jsme 
tam výborné podmínky: tři volej-
balové kurty, jedno hřiště na beach, 
bazén i  regeneraci, za nepříznivého 
počasí byla možnost využít tři růz-
né tělocvičny. Navíc jsme v  areálu 

pobývali sami, což bylo pro kvalitní 
práci taky důležité,“ přiblížil šéftre-
nér mládeže VK Aleš Novák.
„Trénovali jsme dvě až tři fáze den-
ně, hlavně fyzičku pod vedením 
kondičního externisty Filipa Šmída, 
ale rovněž herní věci. Byla s  námi 
i fyzioterapeutka Veronika Geržová, 
která toho holky hodně naučila, vy-
užívaly i  lymfodrenážní kalhoty. Za 
necelý týden se nám celkově podaři-
lo odvést spoustu tréninkové práce,“ 
chválil Novák.
Kadetky vékáčka vedené hlavní tre-
nérkou Solange Soares společně se 
staršími žákyněmi B byly na soustře-
dění 7. až 11. srpna v Dolním Buší-
nově. „Většinu dní jsme tam tréno-
valy třífázově. Vždy ráno ještě před 
snídaní se běhalo, potom byl jeden 
trénink dopoledne a další odpoled-
ne. Plus podle situace ještě něco i ve-
čer, když holky mohly. Celou dobu 
totiž panovalo velké horko a musely 
jsme dávat pozor i  na zdraví kvůli 
sluníčku,“ popisovala Soli.
„V  přípravě jsme střídaly kondiční 
cvičení, práci s  míčem i  to běhání, 
taky různé hry pro zábavu a zpestře-
ní. Celkově musím holky pochválit 

za to, jak dobře makaly a že měly vý-
borný přístup. Navíc jsme se všech-
ny vrátily zdravé, což je taky hodně 
důležité,“ připojila Soli s úsměvem.
Nyní všechny tyto věkové kategorie 
pokračují s  tréninkovým procesem 
v domácím prostředí - a brzy přijdou 
na řadu přípravné turnaje. V sobotu 
24. srpna pojedou juniorky do Ko-
jetína, starší žákyně A  do Vyškova 
a starší žákyně B mají domácí turnaj. 
Juniorky následně čeká 30. srpna 
přátelák s  Olympem Praha (doma 
v  Letní hale), 31. srpna turnaje ve 
Znojmě a Vyškově, o víkendu 8. + 9. 
září potom závěrečný turnaj před ex-
traligou ČR U20 v Národním spor-
tovním centru Prostějov. Kadetky 
mají na programu 30. a 31. srpna klá-
ní v Bílovci, kromě toho domlouvají 
ještě jeden miniturnaj.
Co mladší žákyně? Jejich A-tým 
(kouč Ladislav Sypko) odstartoval 
společnou práci v pondělí 12. srpna 
a právě teď je od 19. do 25. 8. na sou-
středění v  Němčicích nad Hanou. 
Béčko mladších žákyň (lodivodka 
Eva Hudečková) pak začíná dnes 
a na kemp do Němčic se vydá v ter-
mínu 25. až 28. srpna.  (son)

 Foto: archiv Solange Soares

KUTNÁ HORA, PROSTĚ-
JOV Mezinárodního turnaje 
mládeže Korfball Cup 2024 
věkové kategorie U15 v  Kutné 
Hoře se zúčastnily i tři hráčské 
naděje klubu Vosíme.cz Prostě-
jov. Markéta Paulová, Michaela 
Malečková a  Mojmír Buriánek 
sbírali první cenné zkušenos-
ti v  reprezentačních barvách 
České republiky proti silným 
zahraničním soupeřům.
Prostějovské trio bylo zařazeno do 
národního výběru CZE2, který 
prohrál všechny své duely v  zá-
kladní skupině: s  nizozemskými 
družstvy ALB1 7:14, RAN1 4:17 
i DOR2 8:11 a s anglickým ENG1 
8:14. Na závěr pak přišel úspěch 
alespoň ve střetnutí o konečné de-

váté místo nad anglickým celkem 
ENG2 11:3. Hanácký oddíl v Kut-
né Hoře zastupovali ještě Alexandr 
Vyroubal jako rozhodčí a  Klára 
Vajdečková s  Davidem Zbořilem 
coby organizační výpomoc.
Již od začátku velkých prázdnin 
probíhá letní příprava Vosíme.
cz PV. Na dobrovolné bázi se jí 
účastní kluboví korfbalisté i korf-
balistky všech věkových kategorií, 
jež mají na výběr ze tří tréninků 
každý týden. Kromě toho už 
se navíc blíží také tradiční srp-
nové soustředění korfbalového 
Prostějova v  Nizozemsku, kam 
zanedlouho odcestuje početná 
výprava na týdenní kemp pod 
patronátem partnerského klubu 
DOS-WK Enschede.  (son)

 Foto: facebook

  Foto: facebook



ČELECHOVICE NA HANÉ Velkou florbalovou událost hostil 
v sobotu 10. srpna areál sokolovny v Čelechovicích na Hané. 
Ze vzdálenosti i více než 50 kilometrů se sem sjely florbalové 
týmy, aby změřily své síly ve venkovním florbalovém klání. To 
neslo název Čelechovické Florbalobraní a jednalo se o první 
ročník akce. Jejími zakladateli byli Martin Kardinál a Miroslav 
Bukovan, pro oba to byla první pořadatelská zkouška. V roz-
hovoru pro Večerník Miroslav Bukovan pověděl, jaké má 
dojmy z turnaje, co jej dokázalo zaskočit nebo překvapit. 
A zda se z Florbalobraní stane tradice.

Michal SOBECKÝ
Jak vznikla samotná myšlen-
ka na turnaj, kde vše začalo?

„Myšlenka vznikala, když jsem přijel 
k sestře do Čelechovic a viděl ten vel-
ký areál. Řekl jsem si, že tam by se dal 
hrát florbal… Nabídl jsem tedy sestře 
a švagrovi, že zorganizuji turnaj, dove-
du sem nějaké lidi, udělám třeba něja-
kou tradici. Hlavně se líbila myšlenka 
i obci, která se do toho také zapojila.“

Co bylo pro vás nejtěžší jako 
organizátora?

„Nejtěžší bylo připravit formát tur-
naje. S počtem sedmnácti týmů se to 
hodně těžko tvořilo. Seděli jsme nad 
tím se švagrem snad tři dny. Nechtěli 
jsme třeba docílit toho, aby se licen-
covaný hráč setkal s amatérem. Spíše 
jsme se snažily o  to, aby byla skupi-
na s  licencovanými hráči a  skupina 
s  amatéry. S  tím, že by se pak týmy 
potkali v pavouku play-off.“

Jak hodnotíte organizační 
stránku turnaje?

„Po stránce organizační to bylo 
strašně těžké a  chaotické pro nás 
všechny. Měl jsem domluvené lidi, 
kteří nám to na poslední chvíli od-
řekli. Takže na celý turnaj jsme tam 
byli čtyři plus švagr se sestrou, takže 
šest lidí. Budu určitě potřebovat vý-
pomoc: být hráčem, pořadatelem, 
vyhlašovat, psát do tabulek výsled-
ky. Nebo hlídat, zda vše klape, jak 
vypadá povrch, jestli se někdo ne-
zranil. Bylo to organizačně strašně 
vysilující a těžké.“

Na turnaji se objevila řada 
hráčů, kteří už i více let hrají 

na závodní úrovni. Ale také řada 
lidí, kteří si jdou „zahrát“ jednou 

týdně do tělocvičny. Co byste tedy 
řekl sportovní úrovni akce?
„Jsem nadmíru spokojený. Zápasy 
měly často velmi slušnou úroveň 
a některé byly opravdu hodně vyrov-
nané. Například zápas mezi Red De-
vils Prostějov a Trilobity Čelechovice 
na Hané. To byl tak vyrovnaný zápas, 
vždy to bylo o gól. V posledních vte-
řinách Red Devils vyrovnali na 4:4. 
Došlo to do tří sérií nájezdů, v nichž 
zvítězili Red Devils a vyřadili tak do-
mácí tým z  turnaje. Celý turnaj pak 
vyhrál tým Hokejky, kde je spousta 
bývalých hokejistů a  zároveň býva-
lých i  současných hráčů FBC Play-
makers Prostějov. Zde jsem konečné 
vítězství i očekával, nejednou ukázali, 
že na těchto akcích opravdu umí.“

Na turnaji jste stihl hrát, ale 
taky pořádat a pískat…

„Ano a  už to nikdy takto praktiko-
vat nebudu. Protože to byl mazec, 
v  mé hlavě chaos, psychika dole, 
stres a únava s vytížením dohroma-
dy. Zápasy jsem si ale užil, dal jsem 
nějaké góly… Rozhodně už ale vím, 
že v dalším roce to dělat takto nebu-
du. Zaměřím se na to pořadatelství, 
aby to mělo větší grády. Jsem zkrátka 
šťastný, že to bylo za mnou a první 
ročník proběhl.“

Uvažoval už jste nad dalším 
ročníkem?

„Když to celé skončilo, říkal jsem si 
„Uf, mám to za sebou“. Bylo to bru-
tální. Nejvíc mě ale zahřálo u  srdce, 
že skoro od všech týmů mi na konci 
podávali vedoucí ruce a řekli „Tak se 
uvidíme příště zas“. V  tu chvíli jsem 
věděl, že myšlenka klapla a  turnaj 
bude i  v  příštím roce. Očekávejte 
změny a vylepšení.“ 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Michal SOBMichal SOBECKÝECKÝ
Do Čelechovic se nakonec sjelo se-
dmnáct týmů. Část z  nich měla ve 
svém středu hráče se zkušenostmi 
se závodním florbalem, nebylo to 
však pravidlem. Přijely také skupiny 
z vesnic nebo kolegové z práce, kteří 
si prostě tu a tam jdou zahrát. „Sna-
žili jsme se s druhým organizátorem, 
Martinem Kardinálem, dát do jedné 
skupiny týmy hrající závodně a  do 
druhé týmy s rekreačními hráči. A to 
při počtu účastníků nebylo vůbec 

jednoduché,“ konstatoval zakladatel 
a  organizátor turnaje Miroslav Bu-
kovan.
Ve skupinách se potkaly týmy systé-
mem každý s  každým. Následovala 
pak vyřazovací část. A, podobně jako 
základní skupiny, ukázala, jak moc 
jsou některé týmy vyrovnané. Vý-
sledkem 10:2  sice vyhrály Hokejky 
nad Písečnou Bouří a  výraznou vý-
hrou skončilo také klání Golden Dra-
gons, nového soutěžního týmu, s Red 
Black z Brna. Nicméně další výsledky 
tak jednoznačné nebyly. „Dramatický 
byl zejména souboj domácích Tri-
lobitů a  prostějovských Red Devils. 
Zápas byl vždycky pouze o gól. Roz-
hodnout musely až nájezdy,“ konsta-
toval Miroslav Bukovan. Osmifiná-

lové utkání Jágr Bombs a Reb Black 
(8:10) zase ukázalo, jak moc mohou 
ve florbale padat branky.
Drama ale nabídly hlavně boj o třetí 
místo a  také finále: oba zápasy totiž 
skončili jednobrankovým rozdílem. 
V  boji o  bronz podlehli Red Devils 
celku Red Black rozdílem 5:6, zatím-
co ve finále si nakonec Hokejky pora-
dily s vyškovskými Jantary v poměru 
3:2. Na nejlepší týmy, i nejlepší střel-
ce, pak čekaly věcné ceny i  poháry. 
Organizátoři pak krátce po konci tur-
naje přislíbily, že také v příštím roce se 
Florbalobraní uskuteční znovu.

 Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Úvodní ročník má za sebou outdoorový flor-
balový turnaj, který nese jméno Čelechovické Florbalobraní. 
Akce pro příznivce florbalu se uskutečnila v sobotu 10. srpna 
v areálu sokolovny v Čelechovicích na Hané. Pod Kosíř se sje-
lo zhruba 150 florbalistů nejen z Prostějova nebo Čelechovic, 
ale také z Brodku u Prostějova, Olomouce, z Přerovska nebo 
z Brna. Po deváté hodině ranní pak na dvou hřištích zároveň 
začaly líté bitvy o vyřazovací část turnaje.


